
Politisk veckorevy 
för Canadas folk

b*-gSrd* att fraktsatserna» >kn»fltrå- 
daade ek all#- uppskjuta» att deras 
vädjan skalle hora» av governor gene 
ral in-eoeaci! 
le utses inom nämnden för ati leda 
denna vädjan Men som vl sagt för- 

det var som alt tala for döva

Mot profitcringen.
t att en komit* skal

Ko-operstiva organisationer behövas 
för lantgreduktemak fördelning, 

anaer senator Marding.ut
»ron.

Hittills ha fem petitioner inlämnatsKrmk UaUujnum höjning möte* 
med en klern utav ovilja. 

Regeringen bekräftar.
Senator Harding talade en dag f. v 

till en komit* av National Board of 
Farm organisation angående möjlig
heten alt reducera priserna å livsför
nödenheter och förklarade, att k» 
operativa farmareorga ni sa tioner för 
fordelning av fram produkt er voro nöd
vändiga. om dett* mi! skulle kunna 
uppnå.* Han förklarade, att han 1 all
mänhet Icke var någon vän *v kli 
organisation som sidan, men han viss
te. att om icke producenter och kon
sumenter b ra k tes närmare varandra 
genom organiserade bemödanden skul 
le organ i ne rad profilering tränga sig 
in mellan dem

“Jag önskar." sade han. "att tala 
till formän för konsumenterna, når 
Jag talar om det amerikanska jord 
bruket. VI måste se vårt lands prob 
lem och farmarestiutatonerna sädana 
de äro och handla kraftigt, klokt och 
skyndsamt Den dag. har kommit, då 
industrien söker överflyga åkerbru 
ket och överbjuder åkerbruket i frå 
ga om arbetare och deras avlöning 
Dessa omständigheter kräva klok? 
Åtgärder och den amerikanske farma 
rens deltagande i styrelsen. De krä
va en utvidgning av principen for 
farm lån.

Jag tror att det amerikanska fol
ket skall icke blott för farmarens 
skull utan for sin egen välfärd och 
konsumenternas kassa upmuntra ko
operativa föreningar både for försälj
ning. fördelning och inkop av farm 
produkter."

emot Järn vägsnämndens utslag om 
okade fraktsatser, nämligen från 
Wtnnipeg. Edmonton. Hallfa*, Toron- 
to samt från Canadian Wholesale

TsriHki möter. Grocers' Association Flera väntas

I trots den storm sv protester, som 
kom från alla delar sv Canads vägra
de Dominion regeringen den 12 dennes 
ätt bevilja ett uppskov med Ikraftträ
dandet av järnvägsnåmodens utslag, 
som därmed blev effektivt i måndags 

I sitt utlåtande såger regeringen, 
att maa ej utan vidare kan å*idoeåtta 
nämnden* utslag, alldenstund Intet av 
deras utslag sedan dess bildande nå 
gon sin upphävts av govemor lo-coun- 
rll Regeringen år dock nådig nog 
att erkänna vådjoråtten samt säger 
“Om det skalle visa sig vara en frå
ga. dår vädjan bör beviljas samt utsla
get modifieras eller ändra kan Ju det 
la ske

Vid det första mötet av taiiffkom- 
m i se io nen m»m började den 14 ds 1 
Winnlpeg. nårvoro endast finansmi
nister Henry Drayton samt arbetsml 
nlster Robertson Samma blir förhål
landet vid det andra mötet den 17 
sept I Medicine Hat. Därefter går 
kommissionen till Vancouver, dår mö
te hålles den 20 sept. Meningen Är 
Ju att efter förfrågningar och under
sökningar verkställa en revision av 
tariffen

Canada kommer troligen att bliva 
representerat vid nationernas för
bunds sammanträde 1 Geneva 1 no
vember av Hon. C. J. Iioherty och sir 
Robert Borden. Hon. N W Rowell. 
t d president för privy councll, har 
nämnt» »om möjligen den tredje 

Nationernas förbund kommer att 
oppna sina förhandlingar i Geneva d 
15 november, och sessionen torde va 
ra en månad Nationerna klassifice
ra» 1 förbundet, vad kostnadsskyldig 
heten beträffar, på samma sått som 1 
den internationella postverkssamman 
slutningen Förbundet har under In
nevarande år kostat 21* million dol
lars. och av den summan får Canada 
1125.000 på sin lott. Bland annat tor 
de framläggas till behandling Furen 
ta Staternas reservation med hänsyn
till freden med Tyskland

Okandet av avgifterna for frakt och 
Canada Innebår en ut-pasaagerare 

gift for alimanna folket av från 1125, 
KMK tm f20o,o<><).o«»o om året Jarn 
t ägs k om mission en höll sila sina sam 
man råden I Ottawa, ehuru hela lan
det beröree av dess opåkallade utslag 
Beslutet fattades under stor brådska, 
och det synes, som om kommissionen
vore rädd för dagsljuset med anleu- 
ning av sina beslut

Ar 1112 inlämnades en begäran om 
minskning I fraktsatserna, och det 
tog anda till 1914. innan beslåmmel 
sen verkställe* Redan deas hava vl 
tre gånger haft tillökning 1 frakttaxan 
Ar 1918 skedde en höjning av 15 pro
cent. senare samma år höjdes frakt j 
taxan med ytterligare 25',

Borgmästare Thompson i Chicago 
sande f v genom Richard W. Wolfe 
följande kaheltelegram till 
premiär ministern Lloyd George, 
betraktande av de förkunnade grund 
satser om rättvisa och frihet. p£ vilka j 
världskriget utkämpades, ar det en !

förvägrats j 
I mänsklighetens .

Hon F B Carwell. ordförande i 
| Järnvägskommissionen, svarade, då

, ... *" i han fick veta. att kolhandlarne ome-
vastra provinserna skulle 25 .-okntn . .. _ .... ., . , , 1 del hart komme att hoja kolprlset medgen ersatta 15', ökningen, men I . .... * .. . , .. . . ... , , 50c per ton l Ottawa, att det högsta,östern skulle den raknas till den förra , , . , . , .. , , . ., . . ..... ... 1 som kunde fordras till följd av frakthöjningen ,-%edan 1914 hava således, . ... ., ,. " , __ . 1 satserag* höjning, var 15c per ton tillfraktsatserna okats med 99 85'' och .... .. ... < Ottawa. Mr Carwell påstod, att in-I västern med 68 75', j . .. ......| gen profltenng komme att tillåtas till

foljd av deh okale frakttaxan Nå
gonting alldeles nytt i sanning!

brittiske
I

Hoppet aldrig dör.missräkning att Irland 
rattvisa och frihet
najnn anropar jag er om losgivand* : Mexiko hoppas äter på bättre tider — 
*v lordmayor McSwiney från Cork och j om blott Villa fortfarande kom- 
hans kamrater, vilkas belägenhet ^ mer att hålla sig i skinnet,

och oron i

Naturligtvis har detta utslag tagits j 
I forsvar av jarnvagxminlster J. D |
Rcld. som förklarar Canada vara ett | 
frukt hart land val 1 stånd att båra Åläni)Ult Vita dÖflUåS HkväL 
dessa ökade utgift* r F B Ourvell. 
ordförande i nämnden, stiger 1 sitt offi- 
«tella utlåtande, alt de nya fraktsat 
serna visserligen ar en borda, men **n 
hordu som var nödvändig och berätti
gad på grund av okade driftkostnader 
samt okade löner

✓
okar misstänksamheten

tånkllgt sått oroade och nppröi I ko över alt rövaren Pancho Villa om
"< ii nu

1 slippa vara rädda ft»r honor, i 1 tio års 
tid har Villa än som revolutionsleda
re. än som simpel rövare hållit de sto
ra åkerbruks-boskaps och gruvdistrik
ten frän Torreon norrut till gränsen i 
ett demoraliserat tillstånd Nu hop
pas och väntar man en återgång till 
det normala, ehuru det tar åratal, för
utsatt att centralregeringen i staden 
Mexiko forhlir normal och det ej upp
står flera revolutioner i norra Mexiko.

Gruvorna kunde tills nu ej bearbe
tas till sin fulla kapacitet, enär gru- 
arhetarne utskrevos till krigstjänst 
av den ena eller andra faktionen. 
Gruvägarne anmodades ofta med sto
ra summor bidraga till "den goda sa
ken." deras maskiner blevo titt och 
ofta förstörda och det gränsade till 
det omöjliga att hålla gruvor och 
gruvarbetare försedda med det nöd 
vändiga på grund av stöld och brist 
på transportmedel

Boskapsägare foro lika illa. Deras 
betesmarker äro nu faktiskt tomma 
på boskap genom tjuvars och solda
ters atgurande. Där boskaps- och får 
hjordarne förr räknades i tiotusentals, 
finnas nu blott några dussin.

Jordbrukarne äro inte bättre ställ
da Kn gröda Såddes endast for att 
skördas av den ena eller andra av de 
stiidande styrkorna.^Följaktligen ha 
peonema i åratal odlat endast nog 
för eget torftigt husbehov. De stora 
godsägarne voro antingen flyktingar i 
främmande land eller också hade de 
övergivit det lönlösa försöket att od
la någonting, överallt märkas revo
lutionens fattlgdomsbevis 1 hela nor
ra Mexiko.

Tåg på mexikanska centralbanan gå 
nu direkt från huvudstaden till Juarez 
utan uppehåll och ha Pullman-vagnar. 
Forut gingo de endast om dagen från 
denna punkt norrut och stannade ö- 
ver natten I Torreon. jfmlnez och 
staden Chihuahua på tre dagars resa 
Trippen kan nu göras på 36 timmar 
Emellertid gå tågen fortfarande med 
två pansarvagnar, fulla av soldater, 
men bevakningen år Inte så stark 
som förut.

Det rader stor glädje i norra Mexi

? —A-Ett preedfMegram TrA ■
förkunnar att ålänntngarne Sundblom

Sin första automobiltur fick f v. 
loOAriga rnrs Annie Glbson. då am
bulansen tog henne till sjukhuset for 
att hon brutit sitt ben.

och Björkman, som en tid sedan häk
tad» s på anklagelse for landsförräde
ri. såsom tidigare meddelats, nu av 
hovrätten i A bo blivit dömda till 18 
månaders straffarbete och förlust av 
medborgerligt fortroende i tre år

Denna nyhet ar något överraskande 
i betraktande av ett tidigare medde
lande, den 13 juli, att saken ined 
Sundblom och Björkman blivit upp
skjuten till dess nationernas forhund 
fällt sitt utslag i Ålandsfrågan

Något sådant har ännu ej avhörts. 
IK*t senaste meddelandet kom från 
Pari.s den 13 aug . då svenske mini
stern därstädes, greve Ehretisvärd 
var Inkallad for Juristkominissionen i 
ilandsfrågan tu-h därvid utförligt re- 
ddgjorde for den svenska ståndpunk
ten 1 frågan Det sades då. utt kom 
missionen arbetade med högtryck och 
hoppades redan följande vecka kunna 
:ivlamna sitt utlåtande till nationernas 
förbunds råd Det tr. ■ lea emellertid 
■j alt kommissionen utlåtande skulle 
offentliggöras, förrän rådet blev fär 
ligt med sin slutliga utredning

Som bekant gjordes applikationen 
om förhöjda fraktsatser I juli Näflffh- 
den sammantradde under sju dagar, 
tre vet kor efter gav den sitt utslag 
samt bestämde att delta skulle trada 
I kraft Inom fem dagar 
visade en ovanlig raskhet uti att gå 
Jirnvägarnas ärenden samt lämnade 
alldeles ur rakningen folkets rätt att 
gora -Ig hord till vederbörlig ut
sträckning

Mrs Sophia Orr 1 Syraouse. N V 
som den 22 sept fyller 108 "år, väntar 
ivrigt på presidentvalet i nov for att 
då for första gången få kasta sin

Xamnden

Konflikten
ännu olöst.

Arbetarne i Italien höja revolutionens 
fana samt övertaga själva pro

duktionen och fabrikerna.
över hela landet bar en storm av 

ovilja utbrutit emot detta utslag På 
flera håll har det förklarats vara ett
slag i ansiktet mot landets framåt 
skridande

Som vi nämnde i vårt föregående 
nummer har president Wilson god 
kånt antracltkolkommisslonens majo
ri t et srapport. Men detta tyckes ej ha 
löst konflikten. Operatorerna för sin 
del voro villiga att godkänna det av
givna förslaget, om arbetarna god 
kande det och infunno sig till arbetet 
Gruvarbetarnas ledare förklarade sig 
icke kunna bära ansvaret för de mån. 
ga. som denna dag hade uraktlåtit 
att återgå till arbetet Samma dag 
heslöto 200 delegater representeran
de insurgenta medlemmar av 66 utav 
130 lokalföreningar i distriktet No. 1 
på ett möte i Wilkesbarre. Pa.. att 
avhålla sig från arbete, tilldess en ök
ning beviljades utöver redan givna 17 
cents.

Den 2 meddelas, atl 70.000 antracit-

Fannama I västra Vana 
da komma att bliva handicapped i 
Mn produktion, konsumenter av fartn- 
produkter få bära en ny borda. bebyg 
gandrt av ouppodlade områden I vä 
stern blir svårare, handel och indu 
slri komma ock att lida.

Vid ett I Chicago f v hållet möte 
av American Chemical Sodiety,fram
hölls, att kemiskt beredd jdA 
kunde användas »om foda kreatur

Winnlpeg Board of Trade samlade 
omkring sig representanter från Ma 
nitoba. Saskatchewan. Alberta samt

gspån

Allmänna nyheter ifrån hela Canada.)

8m 73:djs födelsedag firade den 31 darom den 18 april 1921 samt i Yukon
i åsla juli

Förlusterna genom skogsbranden. 
Den förödelse, »om skedde genom 
skogseldane I Manitob*. har visat 
sig vara mycket stor. och elden I jor
den har ännu icke slocknat Ett sall 
skap. som valts till nodhjalpskomit*. 
bestående av H Robinson Mulvihil! 
Trading Company. Chris Johnson. 
Graln Growers* Store och Walter Al
len företogo i torsdags en resa genom 
det av elden härjade distriktet, det 
s. k Stuart I.ak6 distriktet. Tvenne 
familjer besöktes, som hade fullståu- 
dlgt utbränts En familj hade nöd 
gats söka skydd i ett gammalt skjul, 
som var endast 10 * 12 fot i storlek. 1 
närheten av dera» skövlade ho me 
stead. De hade sovit I sädesfälten

arbetare vägrat Infinna sig till arbete, 
fastän
att återgå tfll arbete

Sin politiska kampanj 1 provinsen 
Quebec kommer premiärminister Mei- 
ghen atl starta den 21 < ept. eller un
gen efter fyllnadsvalet 1 St. John och 
Colcheater.

Den företa aeroplan- och sjdplan- 
flykten »ver Canada komer att före
tagas i slutet av denna månad Sträv 
kan ar bestämd från Halifax till Win 
nipeg och därifrån till Vancouver.

Vägra godkänna löneförhöjningen. 
Den 20 procents löneförhöjning, aom 
nyl. kungjordes av Canadian Natio
nal jarn vaga roa. anses ej tillräcklig 
och personalen ämnar formellt for k a

unionledarna uppmanat dem 
Insurgentle- 

darna uppmanade arbetarna att taga 
“vacation,** tilldess större förhöjning 
ar lämnats, och dessa insurgentstrej- 
ker antogo större proportioner, så att 
45 gruvor måste hållas stängda.

Följande dag meddelas, att fastän 
order givits av unionledarna om åter
vändande till arbete. Insurgenterna 
likväl hollo sig borta, och att antalet 
ar dessa okades 
arbeta, tvingades av insurgenterna 
att avgå frän arbetet.

Planer åro å hane alt »öka åstad 
komma en försonlig lösning av kon
flikten. på det att arbetet må kunna 
återupptaga» allmänt. Frågan år dock 
den. vilka åtgärder må kunna vldja- 
gas för att ku na erhålla förmånliga
re villkor ån de redan beviljade. Ett 
villkor därför år dock. att de strej
kande återgå till arbetet medan for- 
sök göras att åstadkomma förlikning. 
Om icke detta sker. komma arbetar
na att förlora närmare $7.000 000 av 
det belopp, som skulle tillkomma dem 
genom retroaktiv beräkning, enligt 
en plan. som utarbetats av operatorer

Många, som ^Ile
Obregon Mexikos president

Presidentval bar nu ägt rum i Mexi
co. varvid general Alvaro Obregon 
fick flesta antalet röster.

Det får betraktas som en lycklig 
omständighet att Mexicos styrelae 
kommit i händerna på en person, som 
hyser önskningar att fostra och be
vara ett gott förhållande mellan Me
xico och Amerika. President Obregon 
har vid olika tillCUen uttalat alg 1 
frågor som beröra förhållandet till 
Amerika och har då lagt i dagen en 
förståelse av situationen som hans fö
reträdare tyckas ha saknat. Han har 
lovat att amerikanska medborgare 1 
Mexico skola åtnjuta fullständigt 
skydd till liv och egendom, i enlighet 
med gällande traktater och internatio 
nell lag.
och torde komna att följa ett upp
gjort program, som 1 flera punkter 
skiljer sig från vad hittills praktise
ra» i Mexico.

Ett nytt uppslag. En tjänsteman i 
fisken et yre Isen föreslår »lt#J| 
plan föra impregnerade laxlgg till den 
övre delen av Fraser floden 
väntar få till stånd en rik utklåck- 
ning som betydligt skall oks laxfls-

at*0” men tröttnat på *tt kämpa med elden.
och sedan hade de förlorat både hem 

Mau och skörd, men de hade lyckats rådda 
kreaturen Modern befann sig i en 
beklagansvärd ställning, och nästan 
ingenting fanns i skjulet men hon 

Papperspriset stiger. Från tnitte- rart glad. då hon lärde känna be#o- 
rat håll kom f ' den underrättelsen k a mes ärende Den andra familjen 
att priset på tidningspapper efter den rar lyckligare lottad med avseende på 
1 oktober kommer att stiga till $146 \ hirberge. men de hade också förlorat 
per ton för papper i rullar samt 
ytterligare $29 för ton i ark. Efter 1 
januari 1921 väntar man att det »kall 
»tiga så högi som till $200 yer ton

Vederbö-

ket

ed allt vad de ägde Tack vare den 
skyndsamma hjälpen finnes ett stort 
förråd av kläder, men hurudan ställ
ningen kommer att bli under vintern 
for de hrandskndade. år icke möjligt 
ätt säga nu Säkerligen komma många 
att lida. om Icke stor förstärkning räc
kes de nödlidande, 
mit Aer åro verksamma 1 att bringa 
lindring, ock folket har högeligen upp
skattat denna sympati i nödens stund

Konflikten I sin senaste form vitt
nar därom, att arbetarna svika sina 
verkliga ledare, som bjuda dem åter 
gå till arbetet, på det att några åter
stående oegentllgbeter må kunna lö
sas. och I stället följa insurgentleda 
re. säga de gamla ledarna.

Förbudsomröstningen, 
rande tjänstemän i de fyra provinser 
na Maiitoba. Saskatchewan. Nova 

f Srotia och Alberta ha na händerna 
• fulla av arbete med den förbudarost 

ning. »om »hall äga rum den 2$ ok
tober 1 Ontario kominer man slt ros»

Han Ar en kraftfull natur
Vndsättningsko-

Skörden uti 
Nord-A merika. På studiefärd här. fabnker. som de ha tagit. Makstnka- 

noner monteras i fabrikerna och and
ra åtgärder vidtaga» till förevar mot 
angrepp, »om avse att fördriva dem 
därifrån I Milano ha »tejkarna bil 
dat milltårkompaeier. »om åro be 
väpnade med gevär, för att upptaga 
kampen mot varje rörsok att driva 
dem utfrån fabrikerna

Det uppgives, att radiostationerna 
i landet äro under revolutionärernas 
kontroll, 
handiga. då de 
censur å alla meddelanden, som sko
la avgå Även meddelas ryktesvis, 
att många kapitalister blivit gripna, 
förmodligen I avsikt att avpressa dem 
en ansenlig lö»en.

Senare meddelas, att de revolutio
nåra arbetarna »öka förvandla de tag
na fabrikerna Ull verkliga fästningar 
Regeringens hållning väcker forvå
ning. då denna icke gjort några all
varliga bemödanden att undertrycka 
den nya revolutionen. Militären har 
Icke ännu fått order att gripa in for 
att återställa ordningen 
att regeringen ämnar följa en förson
lig politik för att på sådant sått bli 
herre över situationen» Vissa tidnin 
gar yrka dock på ett kraftigt och 
skyndsamt ingripande av regeringen 

Samtidigt med den politiska revo
lutionen har Italien återigen drabbats 
av en naturlig sådan i form av svåra 
jordskalv enligt ett presstelegram av 
den 8 september Jordbävningen har 
krävt tusentals offer i sårade och 
hundratals 1 döda 
utplånast. och man anser, att en så
dan hemsnkelse icke drabbat Italien 
sedan Meesinaolyckan 400 doda ha
va redan Inrapporterats, men man 
väntar, att senare upgifter skola be
tydligt hnja denna siffra Tusentals 
hava blivit hemlösa, och lidandet är 
stort Läkarevård och medicin ha ic
ke kunnat bringas till alla olvcksstäl

Pilgrimernas
trehe^aårsfäst.Svenska järn vigageneralen befinner 

•ig i Nord Amenka för att stude
ra järnvägar» elektrifiermg.

Canada» vete »körd Kar börjat mark- 
Fören» S»ternanadsföra* 

vän» en rekordakörd I majs.

Puritanernas jubileum firas nu 
men utan någon större 

grad ni- entusiasm.
Svergt-s affärsdrivandr verk synas 

ej låta utvecklingen gå ifrån sig För
ra året v»r generaldirektor Juhlin. 
som bekant, over till Amerika for att 
ta del av den senaete tiden.* framsteg 
inom hans område och nu har järn
vägsgeneralen for avsikt att följa 
hans exempel Generaldirektör Gran 
holm har begivit sig ut på en studie
resa till Förenta staterna Även Ca
nada har han for avsikt att besöka 
Hans sällskap blir en av hans byrå
chefer. nämligen chefen för maskin- 
byrån. E. O. von Frtesen. Den 24 
augusti skedde avresan från Göte
borg: i slutet på oktober eller början 
av november beräknar man åter vara 
hemma.

Det är i företa rummet den blivan
de elektrifieringen av jårnyigen 
Stockholm—G<rteborg »om föranlett 
färden. Detta är nämligen en om 
fattande och Invecklad fråga, som krä 
ver lösandet av ett flertal rätt kinki
ga tekniska problem Sårskilt bere
der det. enligt var erfarenheterna 
från elektriska driften A banan Kiru
na- Riksgränsen ge vid handen, stora 
svårigheter att finna ett system för 
undvikandet av störningar på de te
lefon och telegrafledningar som gå 
fram i närheten av Järnvägslinjen el
ler korsa denna. A sträckan Stock
holm—Göteborg åro visserligen en 
ilel av dessa olägenheter undanröjda 
genom den beslutade underjordiska 
telefonkabeln, som oberoende av järn
vägen kommer att gå frain utmed 
landsvägen och som kommer att In
nehålla alla interurhanlinjerna. Men 
telegrafledningarna Qch en del lokala 
telefonledningar komma att kvarstå, 
om icke alldeles intill, sä dock i när
heten av järnvägslinjen, och for deras 
del anses störingsfrågan långt ifrån
l«»St

Västra Canadas nya veteskörd 
marknadsför*-» no med en ganska god 
hastighet Hittills ha cirka tre mil
lioner bushel» marknadsfört a.

Efterfrågan på det nya vetet har va
rit mycket livlig aamt resulterat 1 
premier av från 10 till 16 centa över 
ok t ober priserna De farma re. som re
dan sålt sitt vete ha erhållit omkring 
$2:77 per bushel, vilket betyder att 
cirka åtta millioner dollars redan gått 
1 farmarnas händer

Detta åra skörd graderas mycket 
högt och mjölnarna rapportera att 
dess kvalitet år utmärkt. Det finnes 
alla möjligheter för att transponerin
gen under resten av månaden kommer 
att bliva än livligare. Detta är av 
stor betydelse ,ty på grund a? de usla 
järnvagsforhålUmdena i Förenta Sta 
terna, har Canada praktiskt laget ve
temarknaden for nig själv

Meddelandena åro knapp- 
revolutionåra öva Förfidcnu en underlig ras. _y

1 år år det tre hundra år. sedan de 
puritanska pilgrimerna, från vilka 
alla "rena amerikaner" vilja räkna al 
na anor landade på Amerikas kuster. 
New England ställer till stors minne* 
fäster och mottar med öppen famn de 
tusenUls turister, aom kommu dit for 
att se de historiska stallen» och ha 
gott om pangar med sig

Vissa försök ha blivit gjorda att å 
stadkomma en nationell intnneefäat. 
men det har ej vunnit den väntade all 
männa anklangen, enär endast ett li
tet fåtal av Förenta Staterans folk till
hör "Plymouth Rock" rasen Purita
nernas avkomllngar få sålunda nöja 
sig med sin exklusivitet och avstå 
från äran att vara den egentliga ame
rikanska stammen 
märker en tldningskorrespondent. »om 
nyligen bevisut en av mlnnesfästerna 
i Massachusetts, att det varit honom 
nästan omojiigt att finna någon som 
vill bekänna sig vara avkomling av 
puritanerna, sedan de, som varit In
tresserade i minnesfesterna, under si 
na historiska forskningar kommit un
derfund med åtskilligt rörande pil 
grimerna som ej kan anses kasta nå
gon glans på deras efterkommande

De mest intressanta av dessa upp 
täckter och rön torde forekomma i en 
bok om pilgrimerna av Mary Carolyn 
Davies, som utgivit en tidsskildring 
Bland, andra fakta som hon framdra
ger må nämnas:

Pilgrimerna satte Inte stort värde

Man tror

eVteskorden i Förenta Staterna be
räknas till 237.CHMi.000 bushels samt 
totalskorden för allt vete till 777.000.- 
00o bushels.

Vad majsen beträffar, så väntar 
man den största -k<»rd. som hittills 
förekommit i landets historia eller 
omkring 3. 130.000 bushels, vilket be
tyder sex millioner hushek mer ån un
der rekordskorden 1912.

För övrigt an-

Hela byar hava

Jordbävningen, som ägde rum på ef
termiddagen i tisdags, utbredde sig 
från San Stefuno i Apenninerna. 50 
mil sydost oin Florens. 1 nordlig rikt 
ning lie mera betydande städer, som 
• rforo skakningar. voro Florens. I>»g 
horn. Rpeza. Genua, Milano. Modena. 
Luöia och Reggio. 
sträckte sig till Provinsen Massa Var 
rara, där Villa Collemandlna. Fiyizam 
no. (Jueerla. Molassa och Tarascö to
talt förstördes, l staden Flvizzano, 
nära Carrara, skadades nästan varje

på vatten — till invärtes bruk åtmin 
stone. Utskänkningsratten tilldela 
des värdshus endast då de voro otill
räckligt nära bönehusen, så att puri- 

Skakningarna tanerna kunde släcka sin töret mel 
lan svavelpredtknlngarne på morgo 
nen och eftermiddagen, 
många brott av social art äro upp
tecknade. berodde utan tvivel på att 
pilgrimerna gingo alldeles för långt i 
styrelsens uppsikt over privatlivet 

j Iiet var ingenting de goda puritanerna 
tyckt- mera om än att vakta varan 

! dra for att finna skäl till angivelse 
mot »In nästa På så sätt hade de 

George hemkom hux flux len upp«jö av material för akamnåiei!

Men även i andra hänseenden b» 
räknas resan komma att lämna resul
tat. Så ha exempelvis amerikanerna 
lyckats nedbringa kolåtgången på si 
na lokomotiv genom att låta förarna 
få ekonomisk fordel av att iakttaga 
sparsamhet med bränslet Detta pre
miesystem och dess tillämplighet på 
våra egna forhållanden komma att bli 
föremål för resenärernas studier. 
Även med avseende å metoderna för 
ufppvärmning av järnvägsvagnar vän
tar man att göra ron aom kunna kom
ma statsbanorna till godo

Varför så

Hungersträjken uti Irland. I
^Llovd

från sin resa i Schweiz, och han liar | och spopåhm 
gjort ett förslag att MacSweney och häxbåh '

for att nu Inte nämna 
Till och med den som up[e 

fann "stocken" fick sitta 1 denna där-Ett sammanträde hölls f v. av I^>n- 
dons borgmästare och andra admini 
strationschéfer för att diskutera ar 
betsutsikterna for f d krigare Eng 
land har 142.000 soldater från sista 
kriget och 14.000 officerare, som i«rn 
utan sysselsättning.

andra hungerstrejkare i engelska 
fängelser for uppror mot regeringen 
skulle lossläppas. om siimfeinarne 
garantera att det tar slut med morden 
pä den etrgelska polisen 1 Irland

Förre premiärminister Asquith ytt 
rar sig om borgmästare MacSweney 
som följer: “Jag anser, att det är ett 
politiskt felsteg att tillåta borgmästa 
re MacSweney att dö. Jag skulle med 
glädje uppträda till haiis fromma, om 
några mina åtgärder kunde åvägabrin 
ga andra beslut.”

1 Dublin hutas staden med flnansi 
ellt trångmål. England har undandra
git den sitt finansiella understöd, 
tills upproriska handlingar upphöra. 
Staden tvangs pä detta sätt att med 
en million Inskränka sina utgifter, 
och den har nödgats hålla tillbaka 
26o' av lönerna for stadens tjänste

for att han försökte ta" for mycket be 
t:ilt för sitt arbete.

En annan som hlstorleforskat bland 
pilgrimerna är major Rupert Hughes, 
som sl.rivit en novell om dem Efter 
att ha grundligt studerat förfäderna 
anser han sig kunna förklara, att d«- 
troligen Inte voro en bit bättre, men 
kanhända inte heller mycket sämre an 
de som nu forekofnma på Broadway 
i New York.

Om kvinnorna som komino hit med 
"Mayflower” gör Annie Russell Marb- 
le den Intressanta Iakttagelsen, att de 
voro m«>drar efter hh! Theodore 
Roosevelts sinne John Alden och 
hans namnkunniga maka Priscllla hi« 
de 11 barn; guv William Phlpps hade 
21 soner och fem döttrar; pastor 
John Sherman hade sex bårn me<l 
sin första hustru och tjugo med den 
andra. Familjer på femton barn 
snarare regel än undantag

Vilket torde förklara, 
många kunna räkna sina 
immigranterna med "Mayflower "

Revolution
uti Italien.

Arbetarna vägra att antaga presiden
tens godkännande av förslaget 
beträffande löneförhöjningar.

Italien hotas för närvarande av en 
revolution. Underrättelserna äro än
nu for knapphändiga för att kunna 
fullständigt bedöma situationen, men 
sä mycket är dock k&nt. att en rod re
volution brutit ut i landet med syfte 
a4t omstörta den n uvarande regerin
gen och I stället införa en ny styrelse
form. Början har gjorts i flera av 
landeta städer, och försöken ha icke. 
såvitt ännu är känt. rönt något kraf 
tigare motstånd av regeringen eller 
militären. Ryssland anses stå bakom 
dessa hotande rörelser, vilka kunnat 
komma till ett större utbrott på grund 
därav, att regeringen icke I tid gripit 
In för att förhindra en spridning i oli
ka delar av landet.

Metallarbetarna synas ha gått 1 
spetsen för rörelsen, och då myndig
heterna ha varit för svaga eller oför
beredda att gripa in med kraft, ha de 
gått gaeska långt 1 utförandet av sina 
planer De ha tagit kontrollen över 
fabrikerna och satt dem under sovjet- 
ledning i städerna Turin. Alexandria. 
Milano, Genua. Savona. Laspezia. 
Florens. Rom och Neapel. Arsenalen 
I Venedig har tagits I besittning av 
de revolutionära, likaså handelemari 
nen. som skall operera under den rö
da flaggah. Direktörerna för de kon 
flskerade fabrikerna, likeom ingenjö
rer och andra sakkunniga, tvinga» att 
forteåtta med sitt arbete i desaa fa
briker till förmån för de revolutionä
ra. vilka tagit den höga» ledningen 
över fabrikerna. Endast på några få 
■»Ilen har polisen gjort svaga försök 
till motstånd. Däremot nåmnes In
genting om mill»rens Inskridande i 
syfte att hijda den revolutionära rö
relsen . Medlemmen av lulienska de
puteradekammaren Giuletti. general 
sekreterare för sjömännens federation 
har givit order att alla fartyg av den 
lulienska handelsmarten 1 Genua sko
la hissa den roda flaggan, och atl far 
tygen skola fortsät» att las» och 
loesa i enlighet med order från nämn 
da federation Han har även förkla
rat. att han ämnar lägga beslag på be 
la den italienska handelsflottan for 
att använda den tfll tjänst på koope 
rativ basis.

De revolutionära arbetarna rus» 
sig för au försvara och bibehålla de

Den turkiska regeringen har genom 
aeroplan . utsänt tusenUls flygblad 
over Anatolien, meddelande, att om 
icke nationalistern i upphöra med sin 
propaganda och sma anfall, kommer 
Konstatinopel att taga» av grekerna

varför så
anor från

(Forts, a sid. 4 t

Sverge som mötesort för kristenheten.
Det sammanträde som hållits I Ge- 

néve för att förbereda en ekuqpenisk 
•conferens med syfte att förverkliga 
gemensamma praktiska syften avslu 
lades medio av augusti och en vecka 
senare återkom till Stockholm en av 
ie svenska deltagarna d r Karl Fries, 
/ilken låmnat D. N. några upplysnin
gar om de förhandlingar och beslut 
«>m förekommit vid detta möte mel
lan religiöst verksamma personer från 
skilda delar av världen.

Motet har räknat inemot åttio del- 
'agare från femton olika länder, och 
det viktigaste resulUtet av dess ar
bete bar bestått i visaa preliminära åt 
gärder för sammankallandet av en 
ekumenisk konferens om två å tre 
år. Vad angår platsen för denna kon
ferens, så har genom ärkebiskop Sö
derblom framför» en Inbjndan till 
dess hållande I Uppsala eller Stock 
holm Det» förelag, som »är ak il t un 
deratoddes av major Sjöetedt från 
Uppsala, väckte allmän anklang och 
då ingen annan inbjudan av moUva 
rande art föreligger, torde det få an 
»**s troligast att den planerade världs
konferensen sålunda kommer att åga 
rum på svensk botten

ifrågavanrande ärende, liksom åven 
i övrigt de aaker som angå det närma
re anordnandet av det ekumeniska 
mötet, uppdrogs åt en organisations 
komtté vari ordförande blev ärkebi
skop Söderblom och till vara sekrete
rare valdes två representanter för 
den stora amerikanska kyrkofedera

tlonen d r Fredrik Lynch och mr 
Charles MacFarland 
har fått befogenhet att efter behov 
och önskan med sig adjungera de 
soner den kan finna lämpliga

Denna komité

per-

Den ekumeniska konferens som så 
lunda förberedea skall, 
nämnts, uteslutande ta sikte på de 
praktiska arbetsuppgifter vilka bora 
rara gemensamma för alla länders 
kristna Den skall behandla såväl so
ciala och samhällsetlska frågor 
även sådana spörsmål som ha 
de på den internationella sammanJev 
naden.

som förut

Det huvudkrav »om mötet t 
sistnämnda punkt vill hävda år kra 
vet på ett erkännande av rättsordnin
gen såsom en Onds gåva. vilken bör 
gälla inte blott inom »»terna, 
åven mellan de olika folken

Ehuru Genéremötet i allmänhet ut
märktes av enighet och samförstånd, 
fingo diskussionerna dock en viss kän 
ning av de från kriget härrörande po
litiska motsättningarna 
deltagarna ville till *-n början Icke gå 
med på att Tysklands kyrkosamfund 
u»n vidare skalle inbjudas till det 
kommand»* ekumeniska mötet De ar 
sågo sig icke kunna samarbeta med 
tyskarna så länge icke de senar** er 
kånt sto akuld 1 världskriget exh till 
fullo verkställt den från franska sida 
fordrade gottgörelsen 
fördes en delria ganska livlig d*-batt 
— de franska mötesdeltagarna före

utan

De fran-ka

1

I denna fråga

fFcrts. å sid. 4.)

I nder detta år ha hittills 59.7W) per 
soner emlgA*rat från Spanien 
flesta gå till Kuba ••

De

Ulaner för en framlida trans-allan 
lisk betjäning luellan Canada, Foren 
ta Staterna onh England kommer att 
diskuteras på en internationell kon 
gress i London i oktober

V

n.

u
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5rensta Cmaeb-rdMngen Winnjpcg» Ma»., Tondage» den 16 September. 1920.

Jordklotet runt En jltte och m jättiwa. Håromda 
åagare Ull

år Ij New York Eugene Areorna.
jfot och 6 tam lån*, samt mms Oriy 

Mills.
D* irå borde bilda byalag

Litet av varje —■ ej alldeles färskt 
me« dech n«f si iwtrsMist ar 6 fot och 1 tam lång

Två bomisäa fl v Tillverk mngen av rusamwhisky ty- Eric HolmHädangången pionjär
bars. som ander de eemaste 40 åren i 
rarit bosatt I och omkring Eacanaba. 
Mich. avled nyL i ett sjukhus dår 
Han var fudd i Norrland och utvand
rade vid unga år till Amerika Han 
var ett 1 trakten a 11 månt känt original

5 och II år gamla logos hårom dagen ke» ha bii rit en ledande Industri
om hand av polisman I en å a 16-cem * j Last Chicago, alt 
batik i Chicago De hade dår stal1* Måndigheten att gatukommlsaarieo pa 
i or 16 dollars saker. De två voro »å platsen, når han hårom dagen åter 

iarta~. alt de for poliserna uppgår j upptog sin tjånsi efter ett par veckor*
falska namn Vad nast’

duma av den om

ledighet fann forstaden» aloppseyatem 
V.iken stat Kar tjänat mest pi uppstoppas av russin som aa vån U 1 

kriget? Englands främste statist v. hUk> till verkningen. Det var för res 
ker. Kdgar < rammond konstaterar ten tolvte gången denna förstoppning 
att det var Japan rars aatkmalfor forekommlt pi sex månaders tid 
mogenhet »edan 1114 faktiskt forduh i I Förenta Statrnae kolgruvor <u>- 
biats En annan rinnande nation «.r' das årligen flere människor än 
Förenta Staterna.

och ogift.
Borgmästare Cartaon kongress- 

man na kandidat. Samuel A Carlson
i Ja mesto vrn. N. Y., har In trått på tåv- 
tingsfältet för att vinna republikansk I 

okat sta na- (rutern. I England. Tyskland. Kränk nomln.llon kom kongress man I 4dJ. 
tloeelta rikedom m-d V> proc Kor 6. rike. Japan. Belgien. Österrike. In- distriktet Hans petition som htrom 
ngn deltagande stater kar kriget »a-|dlen och New South Wales tillsamman d«,-n Inlämnades Ull itatsaekretera 
rit en dyrbar affär England har; tagna. Dodslffran per tusen kolgrl- reB 1 Albarr. har undertecknats ar 
forlorat 11 7 peoc . Frankrike en fjärd, rare 1 Amerika 3.74; nårmaat kommer rostberåttlgade i Chautauqua. Cat- 
del. Hallen en fem Idel och Tyskland Japan ! *2 och slat Indien med 0.»«. taragus och Allegany connties 
halvten sv astioaslformogrnhetca vid Av Förenta Staternas 607.438 kolgruv Hedrad svenak-amerikan. William

l arbetare förolyckades 1 fjol 2.270 un- £. S sr an son. president for Chicago
j Coach aud Carrlage Co . har i dagar 

Till det fe-1 na utnämnt» till överste 1 eivte rege- 
N a tion al Guard 
heder deltagit i

kol

krigets början
En handlande, som överlistade tjw- der nrbeteL

Pålsvarahandlanden SamuH | Kriget» efterdyningar 
Landwehr har ain batik i Brooklyr derals fängelset 1 Fort Leavenworth, mentet av Illinois
N. W satt upp några speglar och ar Kan. fördes härforliden John Mosher Swanson har med
rangerat dem så. att han genom en och nio andra militära fångar från spansk amerikanska kriget såvål aom
bli< k i en av dem kan se hela butiken j Koblenx, Tyskland. Mosher. aom for. ( i världskriget. Han har varit förste
An or In ingen visade »ig harom dagen ut tillhört "den amerikanska ockupv | löjtnant i nämnda regemente 
fylla »itt andamål. då en vålklådd ringsstyrkan i Tyskland har ådöm»s ! Landsman drunknar^ i 4&nd Lake. 
dam kom In och bad få se på paU-jW års straffarbete, emedan han mor N j Ericson i Poplar \mk&m nyl vid 
garnllyr. Båat hon satt dar låtsade* dat sergeanten Lester ( all. då denn-- badnlng 1 Sand Lake, na ra Barnes. 
hon få ett svlmnlngaanfall och. bad på order »okte arrestera honom. em. wis Han var 56 år gammal Den
om vatten Då Landwehr sprang -f dan han låmnat tjänsten utan permlb förolyckade mannen tillbringade med
ter vatten och vånde ryggen åt bev sion. | sin familj dagen ute vid sjön och
ne. såg han 1 en spegel, hur hon tog Betalar goda löner gör Nationernas kort efter middagen gick han ut for 
fyra garnityr och stoppade i sin va förbund The Cri de Paris offentlig att taga sig ett bad. Han kom på for 

landwehr lat genast arrestera ; g„r en forteckning på toner som ut- djupt vatten och innan undsättning 
betalas till Förbundets personal. Ge- fcom att uTet flyktat. j
ne ral se k re te ra ren erhåller $50.000. två

ska.

<« jtzfzsé?‘d E
gjordes 4 olika sådana anfall emot jomkring ett dussin avdelningschefer. a .
våra positioner Vid morkrets in som var4era hava i lon från ,10.000 fd,en 8tor& ^tefirman Norris Gram *1 
brott avstannade striden något och < tm 312000 osv "Så länge sådana C ompany i Nes å ork City Memn- —

platserna. och därmed skulle han sa fr£n borgmastareb** tat t ningen detta på derade. att hon måtte få vilkorlig dom fanns av juryn vara skyldig till att ha- melse och frånvaro. Rörande kurser,
kert ha trängt igenom till Amiens grund utav att han vid senaste valet Domare Jury dömde henne till l års 1 Va Inkasserat en bankcheck på $26.- seminariets inre styrelse och ämnen

VI avlöstas vid tiotiden på kval en nominera(]eH till kandidat för distrikt fängelse, vilkorlig dom. det vill säga,! o00 1 stadens namn och behållit pang eller ärenden, som skola föreläggas
av en engelsk infanteri division. Har domare Borgmästare Magney kommer att domens verkställighet uppsköts,
under kom jag att skarpt klandra en att avträda den befattning han fyllt så lange Kose Ruby håller sig i skiu- 
engelak officers ord När jag klar ett ^å högeligen tillfredsställande net. När hon skulle lämna domsalen 
gjorde vår ställning för honom fråga ^tt. den 15 sept. Till hans eftertru yttrade fästmön Rose Ruby: "Jim och 
de han mig forst om ‘‘vilken var den jare har stad sst yreisen utsett T. W jag skola gifta oss sä fort som möj- j
bästa vägen för reträtt.'* Detta gav Hugo. Denne var borgmästare i Du ligt. Du tjänstgör som bäste man. in ,, . . . , . . ,
mig orsak att kasta disciplin Astdo iulh från Ar l»0fl 1111 1904 och hade te sant Mac?" frAgade hon åklagaren I Han K|cl‘ ombotd pA en norsk skuta. VIII” som nyl anlände till New York 
och säga till honom vilka åsikter jag dessförinnan varit alderman i fyra V McCollough, som artigt samtyckte. K<1,m e 8 f astrummet oc om i ; \ oro Carl Paulsen och hans hustru. « >
hyste om en officer, som först och M har en bror som är svensk luth Slutet gott. allt gott — tills vidare 1,11 Amerl“ Denne gosse har i da -.ett danskt pur. som åtföljdes av sina ]
främst tänker pä reträtt. Trots det pastor i Buchanan, Sask I A. Mitchell Palmer är huvudman *arna mg&“ 1 sltt **:te 1«v“ad8" , I5 barn 1 ålder, från 4 månader till « ;
att han hotade mig me4 arrest osv Snabb förvandling. Frän vete r-å för en hemlig organisation, meddelas i Han är Charlea W‘,8°n’ I 19 ftr Fatniljen var på väg till Min- ! ,
förklarade jag att vår brigad hade »trået till gräddade bullar är ju ett det frän Paris. I trots av Washing , founty kommisslarie Frank J. WU-1 nesoU. där mannen ämnar köpa en
under dagens topp anfallit platsen »tycke, och Harry Ruff i Chapman. \ tons forsäkringar att det Icke har nå-1 8on * Chicago Härom dagen var det farm Om det blir svårt for honom
erövrat densamma och efter erövrin K an sas. ville prova huru lång tid det 1 gon hand med i Europas affärer nar skeppar W ilsons födelsedag och den att få arbetshjälp på farmen, så kan
gen HUbakaslaglt 4 kontraanfall med behövdes för en sådan förvandling | en hel armé av amerikanska hemliga ih&gkoms och firades av inemot 500 han skriva efter 150 unga män, släk-
en styrka av 1.500 man. och att det Det åtgick 55 minuter. Han körde in poliser varit sysselsatta med att sam människor,
nu icke kunde bliva någon fråga om på ett fält där en farmare skördade la data allt sedan vapenstilleståndet,
reträtt når en hel division anlänt till vete med en maskin som tröskar pft med vilka den hoppas kunna börja en
platsen Det var sant att denna divi- aamma gång och tog där två busheh , världsvid
»lon tillhörde den 5: te engelska ar vete. med vilka han skyndade till kvar-1 det av Moekwaregeringen General för
méen aamt att den mottagit fienden» nen. där de i hast maldes, därefter denna armé är Palmer
förut häftiga anfall och att manskapet
voro skräckslagna, men trots det var
det orsak att begära bättre mod och
bättre beslutsamhet från en engelsk
officer.

L. ■

HAIR TONICHan hade även utfärdat flera fakulteten, hänvända studerande sig 
bankanvisningar men till dek&nusandra falska 

dessa blevo av juryn förbisedda. 273 LIZZIE STREET
Winnipeg, Man. Canada.

En Invandrarefamilj med 15 barn.
För 75 Ar sedan rymde trAn sitt för-1 itlarui passagerarna A Scandinavlan- 

j åtdrahem i Norge en gosse på 10 Ar American linjens någare "Fredrik ! Försök L. B. Hair Tonic för 
fallande hår och hirförlusf.

Det skall bringa resultat. 
Den mest storslagna uppfin
ning någonsin förd i mark
naden. Ett säkert botemedel 
mot kalhet ho* ung 
gammal. Använd I, B. Hair 
Tonic och Ni får Edert hår 
tillbaka.

Pris $2.00 per flaska, por
to 30c. r> fl askor franko pr. 
express $10.00.

ytnerförsäljnre.

och

Narmaat den gamle kärn- ^ tingar till honom eller hustrun, vilka 
friske norrmannen stodo vid födelse- „„g skola vara villiga att komma, sa- 
dagslirandet sex barn. 18 barnbarn och ■ de Paulsen. men tilläde, att han trod 
ett barnbarns barn. ; de sig fA tillräcklig arbetshjälp av sl

D:r Mattis Carl Ranseen avled d. 24 na barn, allt efter som de växa upp 
Syftet med aug. på August&na lasarett i Chicago 

tog han mjölet med sig hem. där mrs denna hemliga diplomatiska samman- efter en operation.
Ruff gjorde bullar av det. Från den svärjning år att åstadkomma en enad var en av de ledande prästmännen ln-
stund vetet var skuret och till dess | opposition mot sovletregeringen. Vid om Augustana-synoden och var vid
den första munsbiten togs av bullen passande tid skall denna opposition sitt fr&nfälle pastor i sv. luth. Nebofor- 
åtglck fem minuter mindre än en tim j koncentreras 1 ett enda anfall mot samlingen. Han hade förut varit pa
me. inbegripande 32 minuter, som åt ( den närvarande ryska regeringen. Det stor i Getsemane församling under 31
gtngo på vägen. j försäkras till och med att dagen och i år och verkat med stor framgång. I

Pappersdräkter. som nu äro moder j timmen är utsatt för igångsättandet av ‘ två terminer var han president för 
na 1 Tyskland och Österrike, komm a ■ en motrevolution Det skall vara upp-, lutherska kyrkans general 
snart att uppenbara sig i Förenta Sta dugandet av detta som påskyndade , Han var även ordförande i direktionen 
terna, ifall de förfrågningar, som in- den [ franska regeringen att erkänna. för Auguatana lasarett. D:r Ranseen 
gått till the Department of Com | general Wrangels regering Sålunda Lar född 1 Blekinge 1844 och kom till j 
merce. kunna tagas såsom tecken pa , uppenbaras det. att icke endast Fören-! Amerika 1867 Han sorjes närmast 
efterfrågan Måhända komma de att ta Statrna utan även Frankrike vågar I
bliva t o. m mera populära i “the-1 allt pä ett sista kort — inbegripande I
iower-the-cost-of-living" kampenjen. an Englands vänskap — vilket skall visa j
vad de billiga "overalls” voro för en huruvida de nästa fem åren skola be.
tid sedan Det berättades härom da vitt ett fredsbrott mellan östra och .. . , .
gen att the Department of Commerce västern. I ,,pI>Blft att stlfta g0,t kam[al,skap
gjort en telegrafik betällnlng på po. Kenaington.atenen. På hosten 1898 , bland elpa medlemmar, vara till hjälp 
drågter, och så snsrl dessa prover an påträffade en farmare Ohman 1 Don g ' vld samlandet av korrekta upplysnln

gar såväl som befrämja direkta för
bindelser och handel mellan skandl-

propaganda för bekämpan

nkriven
till oss för prisuppgifter.Olycklig glömska, 

begagnats av framlidne 
FaJk Gjertsen i Minnea polis, påträffa 
des härom dagen omkring 3(^0 glfter- 
målscertifikat. som icke inlämnats till 
vederbörande eller blivit lagligt inre
gistrerade. Pastor Gjertsen hade mel
lan åren 1884 och 1914 vigt dessa par 
och allt sedan ha vigselattesterna le-1 
gat 1 pulpeten utan att ha blivit regi
strerade. Vid pastor Gjertsens död I 
for fyra år sedan, påträffade hans måg 1 
rar Carlo Fischer omkring 200 attea-1

en pulpet som 
pastor M.Den hänsovne

4-

Efter avlösningen fingo vi några 
timmars sömn, men blevo tidigt på 
morgonen beordrade att ånyo anfalla 
Den engelska divisionen hade under 
natten föriorat en del av de positio
ner de övertagit från osa. Det var 
med icke så liten grämelse och bitter
het som vi nästa morgon ånyo skredo 
till anfall för att på nytt Igentaga vad 
vi dagen forut erövrat. “Om gårda 
gens strid skall upprepas blir det nog 
ingen kvar av den canadenslska kaval 
leribrigaden som får återvända hem 
for att omtala dess öde." så resonera 
de mången, och det med skäl.

Lyckligt nog. blev striden icke så 
långvarig och häftig. Vi hade. bland 
annat några batterier av fältartilleri 
till hjälp och dessutom var en dimma 
rådande som i stor mån bistod oss un 
der anfallet. Vi lntogo den föreskriv 
na platsen samt en del terräng i när 
heten av byn Villers-Bretonneux Vid 
3-tiden på eftermiddagen blevo vi av 
losta av soldater från Australien och 
härmed fullbordade vi vårt värv i sta 
den Almens forsvar. Endast en del 
obetydliga framgångar gjordes ytter
ligare av fienden Striden för Amiens 
avstannade den 5 april och trots det 
att fienden på en del platser voro så 
nara som två mil till Calais Paris 
järnvägen uppnådde de icke det efter 
langtade målet — Amiens

Under det forst beskrivna anfallet 
och under fiendens kontra anfall åsåg 
jag scener som aldrig skola lämna 
mitt minne När den engelska infan 
teridivisionen anlände för att avlösa 
oss voro en del battaljonschefer oför 
siktiga nog att låta männen marsche 
ra utefter vägarna och 1 kolumn på 
4 man i bredd Alla vågar voro pe 
riodvis beskjutna av fiendens artille
ri. och dessutom var en battaljon i en 
formering som nämnda en god skott 
tavla.

Sålunda åsåg jag hurusom nästan 
ett helt kompani av en battaljon Ijoto 
ögonblicklig dod eller sårades. Bat 
tal jonen ifråga kom marscherande ut
efter en av vågarna, plötsligt hördes 
dova explosioner med åtföljande väl 
kända ljud av granater som genoftv 
sköro luften. 4 våldsamma explosio- 
tioner hördes och når krutröken hade 
skingrat sig lågo många mån aönder- 
s t ympa de och dödade på marken, an
dra vredo sig i smärtor under det att 
en del slängde ifrån sig gevär och 
packning för att skyndsamt begiva sig 
till eårforblndntngs platserna för att 
dår erhålla förbindelser för sina sår 
— Granaterna hade exploderat mitt 
ibland den marscherande månnlsko 
massan — ingenting var nu så billigt 
•om — människoblod. Jag kom 1 
samband härmed att tänka på skal
dens ord som lyder:

council.

ter av vigslar som den dode verkställt1 
och dessa inlämnades till vederböran- 

Swedish Business Men’s Association ! de för att införas I de statistiska re- 
1 Seattle, som under kriget nedlades

av änka och nio barn

kordböckerna.
öch i dagarne återupplivats, har till

En Onkel Sams trotjänare kan med 
skäl. Frank Wahlgren, deputy clerk 1 
federalrätten i Keokuk, Ill., kallas. Av 
de 40 år han tlllbrakt i Amerika har' 
mr Wahlgren använt tre fjärdedelar i 
regeringens tjänst. Vid sin första an
komst till Keokuk arbetade han på en 
flodbåt, men för omkring 30 år sedan 
fick han plats 1 federal rät ten. där han 
alltsedan kvarstått. Wahlgren föddes j 
i Falköping. Västergötland, den 9 dee ! 
1863. Fadern var glasmästare, och un 
ge Frank fick tillfälle att genomgå sta 
dens allmänna läroverk, men vid 17 
års ålder lämnade han fosterlandet 
och emigrerade till Amerika. For om
kring 31 år sedan Ingick Wahlgren äk
tenskap med Josephina Olson, också 
bördig från Falköping Denna förbin 
delse har som frukt givit fyra barn. 
två soner och två döttrar Den älste

lända, komma de att utställas icke a! las co.. Minnesota, under det han bröt 
lenast i Washington, utan även i de- stubbar på sin farm. en sten på vll-,
partments-, distrikt- och kooperativa ! ken runor voro inristade och som se- , navlska hamnar och Seattle, och for 
kontor i landets större städer. De pa ; dermera blev känd under namnet i övriKt vara till samhällets goda. Kon 
stås komma att kosta 6 cents per ko- Kensington-stenen. Runskriften med- i sul Andrew Chilberg valdes på sena

delade, att 8 svenskar och 22 norr - ' Bte mötet tm »reningens president. 
En ung kvinna, män. som befunao sig på upptäckts- J°hn laaacson vicepresident. H B

Helden sekreterare och Hugo Carlson
Ruskiga förslag.

har vänt sig till en Chicago-tldnlng färd från Vinland 
och erbjdit sig att mot en summa en dagsresa från runstenen funnit 10 i kassör. Till direktör valdes Carl J.

Artalet 1362 var an- Smith, John E. Veak, K. E. Nordlund. 
En strid utspann sig om ste-' Sven H. Nordin och Axel Hedberg. 

Hennes man lider av bröst nens äkthet och blev aldrig avgjord. 1 Ville inte vara skottavla. Mrs Edith 
sjukdom och måste göra ombyte av fast saken diskuterades 1 många år. < Esther Johnson i Parkford, Ill , har in- 
klitnat. om hans liv skall kunna räd j Nu i dagarna ha 13 idianskelett an- lagt ansökan om skilsmässa från sin 
das. Makan hoppas på detta sätt er- träffats på Lars Pjelles farm nära man Adrian Johnson, som hon ankla- 
hålla de behovliga medlen. En annan Barrett. Minn., och dessa tros vara gar för att ha misshandlat henne. De 
kvinna, moder till sju barn har et- kvarlevor av de på runstenen nämr-1 ingingo äktenskap den 31 juni 1919. 
bjudit sig att sälja sin make ellfr råt- da indianerna

Lottsedlarna ! sar funnos hos skeletten, och flera av dast ungefär sex veckor, måste äkten- 
skulle vara 20.000 i antal och kost » skallarne bura märken eftr 
$5 pr styck

västerut, hade ECZEMA SPECIF1C
av $2.500 för 48 timmar överlämna sig dödade indianer 
till den som behagar antaga erbju- 'givet 
dandet

botar fullsåndlgt eksem, salt Behom, 
barhors Itch, revorm, gamla sår, 
brand oen kylsår, rf ost bita, black 
heads. förgiftningar från ogråa eller 
fårger och många andra hudsjukdo
mar Min skabbsarva botar skabb, 
xlåda.fnask, seten years eller pralrle 
Itch på några dagar Har botat tu 

sonen, Harry F. Wahlgren, tjänstgör »entals personer på de senaste 26 åren. 
nu vid regeringens väderiek«byrå i Sänd per post för $2 oo, 2 askar för 
Oklahoma City. Okla. Den andre so-1 $3.75. 
nen. som bär dopnamnet Frank, är me-

Pilar och spjutspet- och ehuru de levde tillsammans en
tare lotta bort honom

toma »kapet ha varit särdeles händelserikt 
Det borde, menar hon. hawkhugg. vilket allt antyder, att att döma av vad skilsmässoansökan 

Unnas så många kvinnor, som äro vll lång tid förgått, sedan dessa indianer har att uppvisa. Bl a lär mannen ha 
liga att offra 15 for möjligheten an dödades. Ar 1355 utsändes frän Nor- ,raktera, ,to b„„ra med knytnävarna 
t rHAIla en man. Känningarna skulle g, en expedition till Grönland, för att v|d flera tillfällen samt använt henne 
tillfalla den nuvarande makan så att beskydda dar boende skandinaviska 
hon måtte kpnna giva barnen en go«l nybyggare mot anfall av eskimåer, och 
uppfostran

6. ALM KLO V, skandinavisk apotekare 
Box 8. Cooperstown, N. Dakota,kanisk ingenjör, har studerat vid Iotra 

statsuniversltet och är f. n. anställd 
| vid vattenverket i nämnda stad 1 Okla
homa. Älsta dottern är skjuksköter- 
ska i hemstaden. Den yngsta bevistar 
f. n högskolan.

till måltavla, då det föll honom in att 
öva sig i skokastning. På senaste ti-1 

denna expeditions senare öden äro o- (jen har han skrivit flera hotelsebrev 
Nya uppfinningar. Den store upp kända Måhända skall det befinnas, 

flnnaren Marconl i Italien sysslar at, den omtvistade runstenen verkli- 
med experiment ombord pä sitt fartyg gen föreskriver sig frän 1362 
Electra på Medelhavet medelst vilka
han redan brak t det därhän, att musik konet besökte nyl. Rockford. Ill Hen 
kan överföras på långa avstånd med nes namn är miss Lois Clarä Johnson 
användning av trådlos telegrafi

SCAND1A AND AB1NGD0N 
HOTELStill henne. Paret har ett barn. 24 

månad gammalt som modern söker få 
behålla.

Ablngdon Square, 8th Avs., Nsar 12th 
Street, New York.

Bås ta hotell för den reaende ekan 
linaviska publiken 
fordringar för 2: dra och S:dje kla*
•ens passagerare

Sömnlöshet Fru Gust F Alstad. 
i Glover, N Dak.,

En “vagabond" tillhörande det täcka Tvä norska sjömän hedrade av ko- 
Då Norsk amerikanska

skriver; “Min ; 
mormor led av sömnlöshet, varifrånnug Håkon.

Han- och hon hör hemma I MtnneapolK !!fv' ‘TI' d^*Tg‘I^hu^deM Dr P,-,eri Kurlko fort botad<' henne."
gäster ombord pä Electra dansade ny- Hon brakade arbeta på ett kontor ! “ ' ® aaklntat Detta valkinda örtbotemedel verkar
ligen efter musik av en orkester, aom Mlnceapolls men tröttnade på att till ° nl„,'“Anande på nervayatemet och stärker
spelade i London, och vara toner tyd- bringa sin tid Inomhus och beslöt sig H,®” y ,,^ n h' ° ' , ' kroppeo Det är Ingen apoteknmedl REKOMMENDERA» AV LEDANDE
ligt hördes genom en telefon, ställd för att gå ut “på luffen" och se sig : v lken ®f arhälllt av konung Hakon c|n utan tillhandahAlles av speciellt ANOBATBBOLAO
i förbindelse med den trådlösa tele-1 omkring Koret begav hon sig till Hu '‘''“annandt- av^den rädlghet och tin>atta lokaiagenler vidare upp.
grafiska ledningen Han arbetar »v ron. S D. där hon besökte en sv , det mod' de ådagalade. då eld, ,ysnlBgar gi¥a, „ q, peter Kahrney
en på fullbordandet av en apparat ,ter. och sedan hon lämnade denna br,’t ut om.b”,rdunder g°*arens föregå & 8on, Co 2S01 Washington Blvd.
med vara tlllhjålp man skall kunna plats, har hon sett South Dakota. Wu i eftd* ,reea "V ^or*e *'”pU” °le Bu" ! Chicago. 111.

stod lugn på kommandobryggan och !,rerera, tuIlfrltt , eanada 
utdelade sina order samt lugnade pas

Alla modårna

Pass Agerar e mötas på Järnvågset» 
tionen 1 New Ycrk rid ankomsten

upptäcka, var fartyg ute på havet å consin, Iowa och norra Illinois. Hen- 
befinna sig Han lär vid ett tillfälle nes utrustning består av khakibyxor,
ha med användning av denna apparat och bins samt ett par duktiga skor , »agerarna. under det overmasklnist

SSS. m.nd,en ö»terrDisk 8und^rva‘ ^””on^tar '* sTpTp,Vtae“ ! OGIFTA HERRAR OCH
tensbåt hotade den Italienska kusten | där hon tror. att folk skulle se »ne*» j br*nd- men dock hbI1 ut* 11,1 dess al1 
mellan Triest och Pola. DAMER!! pA hennes manliga kladedrägt, o t, ! ^ara var OTeT

KIrtak och långfingrighec En 2<i dessutom för hon med »Ig en liten ask ångaren 100 mil från New York samt 
årig uppasserska från Tar om a, Wash . med tandborste, tvål och handduk — hade ombord 1.000 passagerare 
vid namn Ruby Rooe tlllbragte den that s all. Natnrllgtvla har hon fA" 
dag som skalle blivit hennes bröllops *ka med antomobllister. som ■ 
dag i håkte 1 Seattle Hon anklagade- upp henne på rågen under randringar- 
för att ha o to v ligen lagt sig till med na. men hon har ej åkt med vem soa 
en kappa. dråkL Uvalier och armban.: helst Sedan den 13 juli har hon re- 
ttllhöriga en mrs Helen Han t Samti- tillrygga lagt 1.800 mil och hon "xn
digt med att Roee skalle hålla brol i nar fort a t ta sia fotvandring tills hon 
lop med mekanisk» arbetaren Jim | tröttnar därpå, då hon skall återvända 
Cantow skalle en titen väninna ock- ,tfll Mlnenapolls Hon stannade 1 Rock 
•å stå under pel len Ros bekånnde ford 1 tre dagar och begav sig sed. n 
och åklagaren McCoUngb rekommen till Madtson Wis

Då elden bröt ut var
Unga och gamla, som önska stifta 

bekantskap 1 äktenskaps syfte eller för 
nöjes skull, eller ånkemån och ung
karlar. som ftnska hushållerska, torde 
Insända 19 cents fer närmare upplys
ningar Sånd namn. adress och upp 
giv ålder, så erhåller ni 10 sorterade 
vykort portofritt. Damer fritt.

Tillskriv oss och uppge tydlig 
adress

Läråret vid Augusta na teologiska Se 
hunnit minarium begynner onsdagen den 22 

september kl. 8 e. m. i Första luther
ska kyrkan. Moline. 11L. med fullstån 
dig högmässa, då alla teologie stude
rande måste närvara. Dr C. A. Blom 

häller skriftermålet och pastor 
A. T Land ho Im frän Oowrie. la., pre
dikar eller håller föredrag Matriku- 
lationtuiskotet sammanträder den 21 
på morgonen enligt pålysaing av dens

"Stränge things — and sad — 
wonderfuL

Things that I scarce can tell —
I have been in the sweeg of the

and
gr<

Peter E. Haneen,
Reaper s scytbe, — Gyesa Vira Aeneesörer.Z734 Indians Av,. Armeur Btntlen,

WtUt Ged. — sad ChrlsL — sad hett" Chlcege, IIL. U. «. A.

Skhs Tt»____________

FYRA AR V© FRONTEN.
inter ecn MfcOa^tU>«ar Hvén

mim litmmIgCring nom »sldsS I dan 
canadenstefca

Av John A. HiRglund

Striden f6r AisKnl

XLM.

Amiens år huvudstaden l provtaaen 
Sonato«- och bar en (olkssåagd på om 

rtadea årkring 89 609 Innevånare 
ett ytterst viktigt järarågs/eatru 

förbinder mellersta och norra 
Calais-Parts stambanaFrankrike

or b andra järnvägslinjer genomkorsa 
staden som också har forblsdelse med 
Atlanten medeis 8omme floden

Staden var en mycket vacker sådan. 
m«-d breda gator, pr a k tf sila byggnader 
och vackra planteringar

Sista domkyrkor finne»
Ka av Ku

hår.
nämligen Amiens katedral som blev 

Rusk inuppford I götisk stil år 1226 
päAtod att denna katedral var 
vackraste I Europa

Amiens intogs av tyskarna den 36 
augusti 1914. men de blevo efter nå 
gr» dagar tvingade att utrymma den 

Under de stora striderna vid
blev staden ofta bombarderad 

sv tyska svlatorer. dock utan att an
ställa någon nämn vård skada

Det var emot denna så viktiga kom 
mun;kalton* enter »om tyskarna un 
der deras "friedenstorm” riktade sina 
häftigaste anfall, ty med erövrandet 
av Amiens voro de engelska och fran
ska arméerna sklljda från varandra

På morgonen den 2* augusti påbör
jades de strider genom vilka tyskar 
na hoppades att nå detta sitt mål Fi
enden följde samma taktik som anvån 
de» av dem 1S70. eller, med att anfalla 
från d**n hoga terrängen sydväst om 
staden
»en genomnkare- av 5 floder:

Luce. Bom me och Ancre vilket 
blev en svårar

Denna del av Soromeprovln- 
Dom

gjorde att terrängen 
tad p sts för försvar, dårfor att denna 

lätt att broalå. samt dår 
den smala landstungan emel

flod» r voro
for al t
l»n Luce och Atre floderna kunde lätt 
bllt» en fålls for en »vag »rm# Tio 
mil bskom Avre flödes låg Cslsls 
Psrls larnvägeo, den enda AterstAen 

sammanband de 
Om fienden erövrade 

flod kunde

de järnvågen som 
två arméerna 
höjderna bakom denna 
stambanan genast göras obrukbar

Natten emellan den 29—30 mars för 
flyttades den brigad jag 
från Complegne till 
långa ritten var mycket tröttande och 

vl endast fått några timmars 
under den föregående veckan

tillhörde
Castel Den

var det mång»*n som sutto sovande I 
sadlarna

VI anlände till Castel omkring kl 
2 på natten och vid 6-ttden på morgo 
nen fingo vl underrättelser om att fi 
enden erövrat Moreull-akogen och att 
tyskarna ämnade anfalla övergång» 
punkterna av Avre floden Detta må 
ate till vad kostnad somhelst omintet
göras. och vår brigad, ehuru uttrot 
tad och hungrig, blev genast befalld 
att anfall fienden Kl 7 på morgonen 
drevo vi de av fienden aom överstigit 
floden tilbaks och mnföllo genast NUv 
revil skogen Efter en och halv tim 
mes häftig strid var denna skog och 
de närllgande höjderna 1 vår besitt
ning Striden var obeskrivligt häftig. 
Fienderna forsvarade sig med ett 
ovanligt mod och endast efter stor 
manspillan lyckades det oas att driva 
dem tillbaka

Det var I denna strid som kapten 
Flowerden vann Victorla-korset och 
jag hade personligen tillfälle att åse 
denna handelse Med fyra kulsprutor 
blev jag befalld att betacka avancen 
av den ek vadron som kapten Flower 
deu g.nfoll Efter några minuters häf 
tigt beskjutande med nämnda vapen 
skred skvadronen till anfall. 1 starkt 
språng redo de forbi oss med dragna 
värjor och 1 sporrsträck rusade de 
emot en storre fientlig styrka. Man 
fotlo ur sadlarna, hästar stupade, men 
llkvål fortsatte de. inom några ogon 
blick voro de inpå fienden; värjorna 
sänktes och med ett skri rusade de 
Igenom fiendens linje, många av fien 
derna genomborrades och andra tram 
pades under hästhovarna. De av fien 
den som försökte fly. jagades av ka 
vallerlaterna och tlllfångatogos Den 
fientliga positionen var erövrad men 

' nad
tm fjärdedel av skvadronen återvände 
jvapten Flowerden blev själv dödligt 
sårad -och dog inom ett par timmar 
Under tiden hade fienden blivit driv 
na från de andra höjderna och vi må 
ste nu hålla en 4 mils lång linje med 
endast något över 1.500 man Omedel 
bart efter det att kavalleristerna er 
övrat sagda linje blevo kulsprutorna 
framforslade till de nyvunna positio
nerna och tillsagda att hålla dem till 
kl 6 30 på kvällen, når reserv-trupper 
bestående av engelskt infanteri vän 
tade» anlända

General Seety, som då anförde ca
nadensiska kavalleribrigaden beslöt 
att "bluffa" sig fram, ty att på annat 
sålt hålla linjen var omojligt. 1 for 
bigående sagt. var denne general en 
av d<- mest oforfårade personer man 
kan, tanka »ig Han var personligen 
med och gav sina befallningar Utan 
att begagna »ig av varken stålhatt el 
ler gasmask red han ibland sina män 
uppmuntrande dem med små historier 
o s v. Såunda kom han också till de 
4 kulsprutor som jag anförde och när 
han gav befallning om att besätta en 
närliggande hojd med de nämnda vap
nen gjorde Jag den invändningen att 
den mellan höjderna liggande dalen 
aälede* skalle bliva utan forsvar Som 
svar härpå sade han: "Jag känner 
personligen general Von Hutier (den 
tyske generalen som anförde de fient
liga styrkorna på platsen) och har 
flera gänger spelat „ schack 
nom och dårfor vet jag att han icke 
kommer att forsöka trängs alg fram 
utefter dalen, ty t schackspel anfaller 
han alltid de bäst försvarade pjäser- 
ne ** Verkligt nog hade generalen 
rått. Efter några timmars tid sågo 
ri fienderna komi 
emot Höjderna. Med en mördande eld
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E. G. BLAND
Fiskhandlare i parti.

Tel.: 8L John 4499 
257 RIVERTON AVE„ ELMWOOD, 

WiNNIPEG.

Labrador-slll, per 100 Ibs .... 8:75 
. per 20 Ibs. pall 2:76 

Salt White-fisk. 20 Ibs. pall
Salt lax. 20 Ibs. paii ............

14 år i affäi 

Skeppnlngar göras omedelbart vid 
erhållande av order och remlssa.

D:o
3:00
4:50

Vl föra ett fullständigt lager av 
färsk fisk. Priser på begäran.

l

*■?

é

r

t

ILE
kunna botas utan att skäras el
ler opereras vid vårt sanatorium.

Besök eller skriv för erhållan
det av vidare upplysningar till

Axtell 4 Thomas,
Chiropractors och Electro- 

Therapeutlst»,
178 Mayfair Äve., Winnipeg. 
Var gcd skriv på engelska, om 

möjligt.
Nämn Dept.. 7, 8.

f “Goddag, goddag, 
herr Fisk, Ni kan 
aldrig tro. vad 
jag och hela fa
miljen langtat ef
ter Eder.”

“Nu ar jag till
baka igen. lilla 
frun. och jag har 
en hel här av mi
na kamrater med 
mig."

Ö
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IMPORTERADE VAROR
Vi föra ett fullständigt lager av importerade och inhemska varor.
Särskilt vilja vi framhälla vår norska ansjovis, våra norska sardiner i ren olivolja, 

norsk fetsill samt sill i gaffelbitar. Andra saker att icke förglömma äro ost av olika sor
ter, knäckebröd, korv, pickles m. m.

Om eder handlande ej förer dessa varor bed honom skriva efter vår katalog eller sånd 
direkt till oss efter prislista.

Alla order expideras g enast och regäl behandling gara nteras. Vår betjäning är prompt 
och våra varor förstklassiga. (önskas! Svensk att bereda lutfisk. God betalning)

PORT NELSON FISH COMPANY, LTD.
936 Sherbrooke Street, Winnipeg. Man.

Nordbor i Förent- 
Staterna

9
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<x-h snillen.

Stundom säger en ung man “Vis
sa man. som aldrig studerat vid bog 
re skola eller universitet bli ledande 
Krafter i samhället Sant och ratt na
turligt! Tänk frän vilsen väldig 

' folkmassa dessa “vissa män." komma 
Men de äro sådana som i ungdoms
åren skulle ha offrat sitt allt, om de 
^ndast kunnat få högre bildning. I 

j livets skola och genom hårda, trägna 
kanske kostsamma självstudier, ha de 
under stora självförsakelser kämpat 
sig upp till ansvarsfulla och ledande 
platser Men du. som anför dessa ex- 

! *-mpel såsom skål, varför du ej skulle 
j behöva studera för att bli en kraft 1 
•amhållet, behöver ej drömma ens en 
minut om att du en dag skall tillhöra 
denna elitkår. Desentom åro de mest 
villiga att erkänna, att om de blott 
kunnat erhålla utbildning vid de hög
re lärdomssätena* skulle de nu kunna 
gora ofantligt mycket mera. Hör!

I Förenta Staterna, dår ännu knap
past en på ett hundra erhållit college
bildning. ha likväl collegegraduenter
na skänkt mer ån hälvten av natio- 
tlönens alla presidenter, de flesta do- 
marne. “judges”, i högsta domstolen, 
mer ån hälvten av alla kablnettsmed- 
lamarna och senatorerna samt n&ra
• n tredjedel av kongress medlemmar-

bar det med vingetyget — och träffa- i 
de mitt i planeten storkon som gick j 
nedanför i bete. Men hon helt so- j 
nika . slängde Ull med huvudet och j 
fick doningen på hornen och begynn te 
springa och bo ia och rompan stod 
bakefter som en ungsop 
det hetsjakt.

Nej aldrig.

Traktor Plogar för 
35% besparing

*.
Hindren vältra» upp och skyar-skocka* tunga, 
vagen mörknar — det blir tungt att gi ibland.
Det ar alltid långt igen till drommen* land. 
tmttaamt att mot murar ständigt spjuten slunga. 
Någon gång vi tvivla kanske alla.
Men det år ej sant, att himlens stjärnor falla!

Mycket »om har hägrat blir ej det vi tänkte, 
när en gång vi nära kommo det inpå.
Bergen bliva kanske inte mer sä blå, 
topparna bli mörka som i solen blänkte.
Men vad mer! — Vi svara:
Det finns nya mål for drömmens djärva skara!

Den, vars hjärta tänts en gång kan aldrig slockna, 
stode han än ensam mot en värld.
Den. vars oga fitt en helig syn beskärd,
»kall mot ljuset gå hur natten än må tjockna.
Han skall tända, han skall väcka flera, 
skapa dag av mörkan natt och liv av lera.

Darfor — hell dig, dröm om seger och fullkomning: 
Ha vi än i blindo mycken kraft förött, 
ännu brinner blodet lika varmt och rött 
*Om när det vår första ungdom drev i blomning. 
Alltjämt stolt mot murarna må våra lurar skalla! 
Aldrig, aldrig skola himlens stjärnor falla!

Ragnar Jändel.

Nu blev
Oppe i skullfonstret 

■lodo de två nästan doda av skratt 
beskådande fenomenet. Äntligen var 
jakten over och Jonas fick igen sin do
ning femtio procent sämre Speciella gottköp i tre ock fyra betten Lacross plogar.

VI voro lyckliga nog att praktiskt taget kopa till samma pris. som 
före kriget och alldenstund det blivit en ökning av $ioo oo per plog. 
akola vi så länge de vara acceptera orders för omedelbar ikeppnmo Uli 
följande priser:

För Fonr-Bottoaa plegar .
För Three-Bottom plegar

Allt stubble bot tom s endast. Telegrafera eller telefonera N 1387.

Än en gång måate försöka» "Tänk 
ändå vad folk skall saga när husbon' 
1 Nytofta 1 likhet med baronen kom
mer rullande vägen framåt" Med 
dessa ord stod han åter i backens 
krön. på magen igen. och av bar det 
med hisklig fart rätt ned i bråkgropen 
"Men kära hjärtandes." säger mor 
på skullen. “han vräker vål alldeles 
1 hjål sig det nötet. Fort låt oss 
springa för att se, om han slog ihjäl 
sig.” Framkomna Ull gropen horea 
stönanden. Eftersom det var på för
sommaren var den djupa gropens 
botten täckt med 3 fots vatten Men 
hans näsa som förut hade goda anslag 
att växa uppåt, blev avslagen i faJlet 
o. hängde som ett elände någonstädes 
i ansiktet. Jonas måste hjälpas upp

Lakare eftersändes, näsan sättes på 
sin rätta plats, vilket kostade den 
runda summan av 160 kr 
världen skulle han bestiga detta for 
både mänskor och djur så riskabla 
åkdon och han beslöt sig för att bliva 
förnuftig

Tiden skred och näsan vred sig me
ra åt det håll där han förut suttit 
fast riktigt rätt kom han aldrig mera* 
En vacker dag kommer storbonn 
Skrällby åkande på motorcykel så 
damm och småstenar rykte efter vä
gen Jonas mår inte bra, kan icke 
äta. som förr. sömnen är även sämre. 
Han går grubbland liksom tynade 
han bort. Jonas i Nytofta skulle ald-

.

SLITNA MOCKASINER./ $285:eo
$200:o«Han trodde sig stark som fjället, 

■om ekarnas fotapall; 
han trodde sig stark som vågorna 
i vräkande, vilda svall.
Han trodde sig kall som stormen, 
som rasar å tundrors grus; 
han trodde sig stark som lågorna 
1 vildeldens stolta brus.

Tractioneers Ltd.
445 Main St WINN1PEG.

Men åldrarne svungo lansen 
mot bröstet, som föraktat skold; 
han virvlades hårt i bränningar, 
bland kratereld. polarköld 
Nu stapplar han vek vid staven 
1 mockaslner av strå: 
i livsarbetets starka ränningar 
har smugit sig trötta, grå.

Residens-College för 
Vnga Män och Kvinnor.RANDON

* COLLEGE
Det skand. departementet, 
som förestås av prof. C. H. 
Lager, har existerat i 14 år 
och haft stadig utveckling.

BRANDON 
MAMTTOBANej. allrt i

Surting.
"Pilatu'8” är en av de högsta alper 

na i Schweitz. Ursprungligen fanns 
endast en väg upp Ull alpens topp
Man började klättra, där alpens fot Ni funderar om jag kan koka kvast 
nedsjunker i en blå alpsjö. Stundom käppsoppa Det kan jag. Jag tager 
har man knappast fotfäste men av- några käppstumpar, litet moral peppar, 
grunder på ömse sidor Sällskapet, några gamla duvhöksklor och dito näb- 
som ofta utgöres av en fem å sex per bar. Det blir en fin soppa Den kan 
soner. äro fastbundna vid varandra serveras på en nävertallrik och eder 
medelst ett starkt långt rep varigenom tunga kan ni använda som kniv. Som 
man vid behov kan dra upp varandra övriga kryddor till denna rätt kan nl 
Klättringen är farlig, och olyckor ske använda Jämtlands-hemlängtan samt 

j dagligen på bergen. Dessutom tar litet luft pastejer sockrade med näver
I det lång tid att nå toppen Numera mjol. Vifta sedan med ed ra smala rig i evighet förlikas med den skam
finnes en annan väg; elektrisk järn- .skräddarben. Turturduvan. men att bliva utpekad såsom en
väg till toppen Bilden förklarar sig ---------------------------------------- stackare, den där icke äger kraft och
»Jftlv SVAR TILL HÖSTACK. mod att föregå med sådant som omsi

"Vissa personer, som genomgått   der kommer att upptagas i socknen
högre läroanstalter, bli sjunkna exi- Jag tror det är bäst, att nl tar och såsom gängse bruk. Han föll för sl-
stenser och riktiga odågor " Yes. in- J lindar eder fisklina om Höstacken, så na funderingar, han var en slav under

Jag känner en man som när' de*'d- BorK11Kt nog Och om du äni att ej edert hjärta hoppar opp i er hogmodets tyranni. Kosta vad det
"Om de endast vl.ste. vad de han såsom ettid, nt mötte svåra nå nar oka d“n skaran' >om fodd mpd rubbernseke, när getterna springa kosta ville, en sådan maskin skulle

lorlora genom att ej få skolbildning, stan olösliga problem brukade säga KUld"k,'d 1 monm‘n uppfostrad i over er Kryp sedan ut på toppen av han bliva ägare utav Tidigt på vå
skulle ingenting kunna hindra dem Om någon annat förmått losa detta i hpmnien lutningar och' själviska stacken och sitt där och tjusa edra ren. då Isen smält bort på garden och 
stt gå till läroverken " i problem, skall Jag ock lösa det" Ge-! “"bbar "ligger " vid universiteten fiskar och valrossar Tag sedan er vägar blev hans lust for stark och

, h , t rum,ar °< “ sjunger om “helan, halvan .stölvelsmorja och mosskägg och pa- han beslöt sig för att gå till staden
Modärn pedagogi godkänner ej den , ^ , och" endast fylltrattarna känna ! tentknappar med osten till på ett mål och köpa en samt lära sig åka den 1

Famla fädemeärvda praxlaen. att för- , resten, så for pltty's sake stanna hem- .skinnsfat och rugga eder häxa. Tack den ljuva vårkvällen, då han skulle
aldrarna skola bestämma sonens och \ erklig framgång 1 livet kräver ma Våra colleges vilja då ej mot- och adjö. Turturduvan. färdas hem. En morgon syntes en
dotterns levnadskall, synnerligen om »lock mer ån akademiskt vetande j taga dig Tag ett ruttet äpple och- man vandra vägen emot staden, och
de soka tvinga barnen att välja en ba- .samhällets bästa medlemmar upp |ägg det 1 en tunna, innehållande färs På grund av redaktörskiftet 1 våras grannarna igenkände genast Jonas i
na, for vilken de ha varken begåvning skatta en ung mans och kvinnas bild-^ jja äpplen, och hela tunnan stinker ha kanske en del svar på Turturdu- Nytofta. Elaka tungor sattes genast

o<h ni ngt; värde ej blott efter den kvanti-, 8nÄrt. Om en ung man eller kvinna vans brev ej av förbiseende influtit i gång och gissningarna syntes och gå
dotterns liv skall bliva framgångsfullt I «**t språk, matematik historia, Utte- fått sin karaktär maskstungen i bar För detta bedja vi benäget om över i en rått riktning. På e. m. satt Jonas 
en-h lyckligt måste de få utbilda sig ratur. naturvetenskap o s v. som han naAr*,n j skolan, hemmet, bland kam seende På samma gång vilja vl för på hotellet med två agenter från
Ull det levnad*kall, for vilket de ha eller hon erövrat le soka visserll rater eIler aT omgivningen, så torde klara, att vi helst såge att dessa Rundkvist & Bröders motorfabrik i
naturlig begåvning ex h brinnandelang gen dessa meriter Men alla. som upp | ej läroorsaken kunna borttaga giftet "skottårsbrev" upphörde, dä knappast I Saldala
tan IW. flesta barn. fodda och upp »katta att mannlskan ej blott ager (>rh låka sårf>n v, våga dock påstå, något värdefullt kan avvinna< därav i
fostrad, på västra prärien, ha nog hjarna utan aven hjärta och sjal. som att det uUmfor den akademiska kåren Dock hälsa vi våra läsare välkomna 
böjelse for jordbruk och hora då er- kråver utveckling. f«»rdra. att en verk rK-ksA finnas sjunkna existenser och att skriva om intressanta saker eller
bjuds» den både lägre och högre skol- l»*< P^son också skall besitta f)dÄgor (>ch att universiteten Ingalun- om händelser i eder hemtrakt. Till

for hoga. sanna och rena ideal, ratt tän da ha monopol på dem Men om sist vilja vi bedja var och en att skri
kande mänsklig sympati socialt m.*d ,)land ett tusen collegebildade perso- va så tydligt som. möjligt. — Red.
vetande och den livsglädje, som ar en her en enda visar sig ha fallen moral, 
frukt av upplyst och målmedvetet 8& 8talIer Blg hela Bamh4„et ^ 9lir
tjanande 1 rar sig blint på denna ende, från vil-

Det nutida samhället behöver dock Kn annan 8**er: JaR önskade ken inan med skäl väntade bättre. J Jonas I Nytofta hörde till den sor
raer än farmar** Man torde lättare be Tmna utl>,1(lnlng för ett visst kall och man ser ej de hundratals "oskola-1 tens människor som ehuru de ej hade j träddes
hjärta detta, om man besöker de vil I ™en fruktar> atl formftRan saknas | de" sjunkna karaXtärer, som dagligen råd att följa tldströmningames ofta forsoka sig på saken. Kon och bråk
dtga fabrlkscentra i Amerika. Eng rVnna fruktan ör ▼»nligen ogrundad svarma omkring i våra större samhäl- ruinerande fåra. ändå icke tyckte sig, gropen framstodo för hans inre blick
land. Tyskland och Frankrike, där l edagoger veto. att om brinnande h t* | len. j behova ligga något efter sina grannar och att åter igen bliva utsatt for
hundratals miltoner män och kvinnor f,,r 8t“yer. flnnee* f*nne8 ,ock' moj11 "Jag saknar penningar att studera, i »tåt och lyx. Nej för att må bra vill#- människors löje. skulle aldrig hända, 
utkampa livets strider Specialister *'&n med „ J’n,taka undantag, for hur jnnerligt Jag än önskade gora han gärna vara ett par strån vassar** därför skulle den ljusa vårnatten an- 
kråve* | alla olika fack Samhatlet "la*an därtill ehuru de på grund tr (let • eager mången. Detta kan vara än grannarna i allmänhet. Därför vändas, så fort han kom utom stadens 
behöver ock lärare och lärarinnor for bristande förkunskaper eller olamp- 9ant Bå |ange man ej genomgått gra | städjades både dräng och piga som hank och stör. 
lägre och högre laroanetalter, det be- ’**a ‘ararf* 1 det förflutna möjligen «*J derna 9. 10. och 11 1 High School eller skulle uppehålla det magra hemma- 
hover sjuksköterskor och lakare in annu haft 8,11 ötveck,Ä Academv, kanske åven i vissa andra »et i välbehövligt skick, ty Jonas hade
ora olika specialiteter. Ingenjörer av ^ är nog *annln^ vad e.n erkand | fall. En ung man kan lättare hryta mgen ro hemma* Han måste vara 
många slag. arliga och hederliga af "ko,man nyss yttrat: ^ ou can t j „ig vag ån en kvinna, men även om en utomkring i socknen för ett se, att in-
färsman och jurister, som ej bora make a 8,,k pur8e out °* a 9°w » ear* energisk kvinna kan det säga?: i Ken fick vära ensam om sin nyköpta
stava sitt nar» n**%Vyers" med fem end an ®d®^*t,on won 1 convert bone -Where theres a will there s al so a * inaskin. Genast var Jonas färdig att
bokstäv^. Ilers 'u Om vl ej vilja '»to brains Men en ung studerande. way •• Om föräldrarna på något sätt köpa en något nummer större och
återgå till grottmänniskan eller noja l*om fruktar slna »v»Bheter. är en. kunna för tillfället stödja sina barn allra helst om det var möjligt av nå-
oa» med anarki måste vl ha lagstiftare Hom 4*er djup själ och tager sin livs-, finansiellt böra de känna sitt ansvar gon annan mekanism. Det var på
samt själva taga vitalt intresse t *o uppgift på allvar Och denne har oär. : j En dag bliva far och mor gamla och den tiden, då velocipedfebern härjade

re- iligt ***** Btorre utsikter att vinna kangke behova örnens 
su< ■ e~s än en. -« m antingen lätt jo-

Varför böra de unga söka skolutbildning? SVAR TILL DUVHÖK.
ARTS: Fullständiga universitets kurser.
TEOLOGI: Praktisk utbildning (ör religiöst ledarskap 
AKADEMI: Utbildar lärare för skolor samt bereder för universiteten. 
MUSIK och KONST: Examina förrättas av Toronto musikaliska 

konservatorlum.Yér 8. C. T. av prof. C. H. Lager. i
HANDEL: Stenograf!, maskhiskrlvnlng, bokhållerl, bankrörelse Råk 

nemasklner och modern eklperlng.
Kataloger och alla önskade upplysningar erhållas fritt från

Ofta traffnr jag unga män och kvin
nor aom ehuru agande lysande förmå 
gor och brinnande langtan att ntve< k- 
la dem för mänskligheten* nytta, lik
väl klaga, att de sakna tillfälle att 
erhålla en högre skolutbildning Or 
sakerna kunna vara flera och jag kan
lått uppskatta hindren. Men då Jag ock djopastc mening studsar ej Infor 
märker deras löftesrika förmågor och I svåra uppgifter. Hans hjältemod, vl- 
längtan efter utbildning samt tänker gor och beslutsamhet endast växa 
på huru Jag själv som yngling under därav, tills seger år vunnen. Finner 
hårt studiearbete och största ekono- han ån varje väg stängd, gör han blott 
miska försiktighet kämpade mig fram ' soin vårfloden: spränger sig en ny 
till mitt mil. säger Jag stundom så väg

ej komas er att skörda mycken fram 
gång och trevnad på något annat om 
råde keller. Ingen, som skyr ärligt 
och energiskt arbete, kan vinna för-1 
troende, framgång eller livsglädje. En 
sådan duger endast till "tramp " En 
ung person, som forstår livets allvar

S. EVERTON, M. A., Registrar
Höstterminen börjar den 28 september.

"Educ&tion makes opportunlty.” ! !

é
Sänd Edra Gamla Tire*

till
hår The Northern Vulcanizing Co.

Söderlund & Tegnander, Ägare. 
Kelliher, Sask 

Allt arbete garanteras 
Retreadlng — Rellnlug

t
Special Retreading $11:00
Rebuild tires för gottköp $10 till $15 

Sänd edra gamla ringar till oss och spara pangar
eller längtan Nej. om sonens <-XKK~X~X~XmX~X~X~X~XK~X~>

1 N. B. SWANSON CO.,Undfägnaden var makalös och spri
ten steg till knoppen, vilken tycktes 
svälla storre och större. Jonas tog en 
ny inteckning i sitt magra Nytofta 
och för pänningarna köpte han sig en 
motorcykel. Se det var egentligen en 
annan maskin än den Skrällbyfar 
hade råd att använda, och så kunde 
man ställa den, medan man satte sig 
på Köpet var gjort och hemresan aii 

I staden var han rädd att

1 288 PRINCESS ST., WINN1PEGutbildning som bast utbildar dem 
ii»*tta kall 
jordbrukaren kan reda sig 1 okunnig 
het, år en skamlig »kymf, för vilken 
vår tid ej vill Ikläda sig ansvar

:<
Phone G. 3686Den hävdvunna tron. att

? Svensk Mall Order Business, som är färdig att se till alla orders Ifrån 
landet med goda varor och Låga Priser till alla som sända In sin order 
till oss.

HÖGMOD GAR FÖRE FALL.

l Ägg och smör köpes till dagens högsta gällande priser < •
Prislista sändes på begäran. * [

■5S«

,h,,:**m**;«:*v*/*:»*:**:»/ett nät natten emellan den 15 och 16 
dennes Och torde därför ägaren till ▲ 
motorcykeln, som antages vara samma ^
man som är ägaren av skorna, infin- j y
na sig på tingshuset I och för bekån ! ♦% »BOBAnmroaitba
nande av en hel del naker, som son-1 HTäZDtKVlitE
derkördes emellan Skultuna (xh 1 ................. ... ... .
A borrkroken natten emellan den 15 i ♦ mii eederei pris %♦
och 16 dennes: Ett nytt spjälstaket | Förete klewei»« t%
for herr Dunderbom, två kaniner för Kontorstelefon : N 6607 och 6608. A 
Lisa i Månbacken En fähusvägg och t 
ett annat litet sldohus. för Pelle i Brå 
ten, 5 unga fruktbärande tråd och 3 i V 
st. nät for Nils i A borrkroken 
männa åklagare bliver länsman Utter 
och ojäviga vittnen äro instämda att 
vittna i målet." Jonas hade att beta-' 
la kalaset dyrt och spottade och 
på att sådant skulle aldrig hända me-, 
ra Han beslöt sig för att sälja bi-1 
cyckeln till pigan och 
drängen, båda för ett ringa pris. Emot 
hösten komma två eleganta herrar 
åkande i automobil och svängde 
på Nytofta gård för att lägga beslag 
på gården men som den gått i arv i 
släkten i långvariga tider, ville han 
Icke sälja den utan räddade situatlo 
nen genom att låta allt lösöre gå un 
der klubban.

Denna händelse kurerade Jonas för 
alltid, men folket år styggt och sä- 

Sådant låder skall sådan smörja

v* BARDALDå dagen var tilländalupen höll 
T ofta mor utkik mot staden 
förstod sig icke själv i kväll, oroliga 
tankar härjade hennes annars så 
lugna atmosfär
var tio att sända drängen för att se 
efter, vad det blivit av far, och pi
gan följde också med Då de komma 
till en plats benämnd A borrkroken, 
går vägen alldeles utmed en djup å. 

tillgivenhet j i vårt fosterland, då att borja med 1c- j där fiskare plåga hänga sina nät för 
De kunna i ke mer än baronens son i Högajö hade ; torkning 

aidrig skåda en lyckligare ålderdom i j råd att köpa detta for människor och ! des några besynnerliga ljud Dräng 
| barnens »köte. än om de givit dem i djur så underbara åkdon, som Jonas ; en trädde närmare och genast varsna 
I grundlig och praktisk skolbildning. | vid en av sina rekogniserlngar mötte | de han att någon olycka varit i gor 
|Ty därigenom vinna barnen bättre ut- baronen hjulande på Efter att hava I ningen samt såt5 ett par byxor och en 
kornst. bättre framgång och ett lyck- sneglat både fram och bak, hära och I rock hängande på tork vid stranden 
llgare liv, och de kunna sig oändligt tvärs på doningen fattade Jonas aitt 
mera ansvarsskyldiga inför och till- beslut att kopa 
givna sina åldriga föräldrar

Hon

*
Hon beslöt då kl

t

vBoetadetelefon: A S65« 
BAJtDAL »LOVA.

SAS IktrkrMkt Itr . *ciala. politiska och ekonomiska 
formaträ vanden 
let. ganska komplext i sin samman 
sättning, erbjuder även en mängd an 
dra ansvarsfulla plikter, som kräva 
högre skolbildning

<"X~X"X"X~X~X*All
och ekonomiska understödDet nutida samhäl Dår nere vid åkanten hör-fullt vill locka sig genom livet eller 

där ej behöver studera med allrar.
Ingen fodes ett snille. Ingen verk 

lig begåvning eller genius erkänner 
sig vara född snille. Brinnande läng- 

Någon säger "Det år så tnngt ar , tan efter kunskap, ekonomisk använd 
bete att studera." Ja. studiearbete år ning av varje minut och tillfälle, ar 
ej latt. om man skall vinna resultat, betstver. målmedveten ihärdighet, åd- 
Och fruktar du flitiga, trägna» stundom : ia och rena motiv, ett glatt och opti- 
långvarlga studier bor du ej välja stu- mistiskt hjarta samt en ododlig läng- 
diebanan Jag fruktar dock. att du tan att på bästa aätt tjäna samtid och

och tumörer fram gav ga 
fullt behandlade (bortlag 

[Mj n») utan kulf eller smär- 
ta. Allt arbete garanteras 

flPFV Kom atlar eftarekrlf #h 
sanaterlebok.

DR. WILLIAM* SANATORIUM 
*8* Uhlverelty »ve.

Bakom en albuske stod far I Nytofta 
en jådan. Att lara och vred vattnet ur sin skjorta 

i &kan' »kulle väl gå trots att han fyllde "Xr det någon olycka å färde"»" sporde 
sina modiga sextiotvå år i mickels- dräng**n

En för tillfället ypperlig väg manhängande ljud trängde sig 
hade han att lara på emellan stallet emellan ett par hårt sammanpressade 
och en nedomliggande bråkgrop. där läppar
han trodde sig vara utom synhåll för "Matmor vill veta orsaken, varför nl 
både Gud och människor, att några ej kommer hem och år orolig." “Jag 
resor skulle åkas antog han Ju. men skall vara hemma lika fort som du. 
mest fruktade han den djupa bråk- lägg dig ej uti mina affärer" svarade

De våta klädpaltoma hängdes 
att man med dessa doningar kunde på och vandringen begynnte barfota 
våja den minsta fara ! mot hemmet ty skorna blevo intrass-

Å k don et var allaredan hemköpt och lade i nätet och följde doningen i 
f »r detta hade en av gårdens båsta djupet 
kor må»' byta ieare Och no I da* Tar de roro >1 Utta att få ax eljest 
skolle övningen borja. Alla barn I hade jag måst följa med till aborrlkeL 
början Men kvinnans Ilst övergår mnmlade han för sig sjålv på hemvå 
mannens förstånd, därför hade både gen. Inemot hemmet mötte han sin 
mor och pigan skaffat sig en ntmårkt hnstrn. som var nte på rekognlsertng 
utkiksplats från ett litet fönster på "Men. kåre Jonas, vad år det med dig 
ladugård sskullen, dår många skratt dit t fä’ Har da stampat på skorna 
salvor avladdades Ja, höet blev nä- och snpit qpp dem dftt nöt"’ sade 
•tät förstört sv tårar Att få donln- mor. En vresig blick v.r det sr.r 
gen att alå upprått, medan han klev han gav Men uti socknen Ibland ang 
**• T‘"e **. ^ »imtkades och dommen gick ryktet om Jonas i Ny
rås nadea så Jord och lera stod högt tofta fiske
I hhamelsky Efter^ Ommé kons h« j Efter några dagar läates 1 dagtid- 
underfund med att det var bäst å, ningen 
ligga å åka Han gjorde sig därför f 
redo att gå utför backen

motoren till

Nästan alla läroverk på denna kon
tinent ha det nu så ordnat, att en för
hoppningsfull man eller kvinna ej 
skall behöva avbryta sina studier på 
grund av svag ekonomi. Genom att 
vinna stipendier och genom sidoarbete 
under skoltiden, synnerligast 
de långa sommarferierna, kunna vilje- 
kraftigx och löftesrika studenter, trots 
begränsad ekonomi, arbeta sig upp till 
de högsta vetenskapliga utmärkelser 
och till de mest ansvarsfulla och till
fredsställande levnadsmål.

Blott några väsande onam opp

Ett hälsosamt, rensande 
uppfriskande och belande 
Lotlon-M urine för rodnad, 
ömhet, granulation. kläda 
ogon och ögonlock 2 drop
par efter biografbesök. * 
utomobllresor och golf 
skola vinna edert förtro- 
ende Fråga eder apote-

* k*re efter Muri ne. då edra
* ögou kråra 'vlrd M-IS,

Marint Byt Remetlv Co. Chicsgo

Världens Bästa Tuggtobak

GOPENHAGEN

Men han t rostade sig med. Jonas Edra
ögon

ger:

Polkagrisen.
herrgården år på besök hos 
torparen Ola, ge menligen kallad j 
Snus-Ola. Gubben år förtjust över b** ’ 
aoket <x!h frågar om han får bjuda pA * 
en polkagri*. Fröken Uckar och bör- 
jar suga på karamellen.

— Det var en utmärkt god polka 
gris, Ola.

— Tock er ho då? svarar Ola belå 
Ja' sog på en en stunn I 

men jag lessna snart.

Unga fröken från 
gamleDen rikast# lukt. En pårlmossla måste vara minst 6 

—7 år gammal, innan den kan börja 
alstra en bruk bar pärlaTuggtobaken

längst.
varar

Dr. S. C PETERSONPåven skriver sina privata brev 
med en guld pen na. men till sin pävli- 
ga underskrift begagnar han alltid 
fjäderpennan av en duva.

ils Specialist — Hud., Kön»-, Urin. 
och Veneriska sjukdomar.

401 McArthur Bldg.
211 Portage A ve. 

Kontorstid: 10—12: 3—6; 7-
Telefon: A 4165.

'**n
Långa naglar, anses i Kina som ett 

bevis på förfining, och en kines, som 
kan ståta med 4—6 cm långa naglar, 
anses ovanligt nobel och väluppfost

HOS ALLA HANDLARE. Folkbildningen i Japan står mycket 
högre ån i många europeiska land 
procent av befolkningen där kan både

1 fetstil skrivet: "Ett under
bart fiske. En motorcykel och Jonas 

* * 1 Nytofta helgdagskor ha påträffats 1V. rad

Läs våra annonser
v

*

ORDET FRITT
Alla Swnaka Van*<1* Tidningens pre 

cumrrsoter arh evngn svenskar aro väl
komna alt yttra sig i denna avdelning. 
Redaktionen ikläder sig d*»rk intet mom 
hakt sus var for i dessa skrivelser yttrade 
isikter Följande regler ha vi emellertid 

nödsakade att eppatalla: 1. Skriv
endast pi en sida av papperet ock med 
black. 2 Hk riv el tydligt ock kortfattat 
samt på aak gående 
vik bataka utfall mot olika tankande.

möjligt. 3. C od

Redakti<

v?

i
■
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&
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FÖR ATT PUBLIKEN SKALL 
VETA ALLA FAKTA

■ : :

Manitoba legulatur ändrade 
kotrakt.

::Bolagets franschise från staden ändrades av Manitoba legislatur, då den antog Public Utilities Act 1912. Effek
ten därav var, att det gav absolut jurisdiktion till kommissionen över spårvägar, deras operation och avgifter. Rera 
ändringar ha företagits i kontraktet, däribland ock ändring av avgifter.

Staden Winnipegs första ansökan gjorde intrång på franchise-rätten. I juni 1912 gjorde staden ansökan mot 
Winnipeg Electric Railway Co. samt Winnipeg, Selkirk & Lake Winnipeg Railway Co. för en order krävande konstruk
tion av dubbelt spår på Main Street North från den gamla stadsgränsen till den nya, borttagande av Winnipeg, Selkirk & 
Lake Winnipeg Co. av dess spår på Main Street North samt för operationen av Winnipeg Electric system till den nya, 
norra stadsgränsen. Ordern beviljades i trots av att Winnipeg, Selkirk & Lake Winnipeg Rly. Co. hade en exklusiv 
franchise täckande området mellan de gamla och nya stadsgränserna. Selkirk Co. blev tvunget att riva upp sina spår 
samt ge upp sina rättigheter — ett tydligt intrång i Selkirk Co:s franchise.

Samma år anhöll staden hos kommissionen om en order tvingande W. E. R. Co. att borttaga alla luftstolpar och led
ningar från Main Street och Portage Avenue samt placera ledningarna i jorden. Fastän alla dessa ledningar uppsatts 
med stadens gillande, beviljades denna begäran.

Åter bad staden kommissionen om en order begärande av bolaget att insätta ett dyrt system för att taga hand om 
diverse strömmar(electrolysis). Detta beviljades och kostade bolaget omkring $200,000. Bolaget ansåg detta vara 
kontraktsbrott.

i
:

iPå stadens ansökan gjorde kommis- 
intrång på franchise-rätten

av W. E. R. Co. och W. S. & 
L W. Rly. Co.

»lönen

■ t

*

På stadens ansökan blev W. E. R. 
Co. tvunget att lägga sina ledningar 
under jorden.

På stadens ansökan tvingades W. E. 
R. Co. att utge stora summor för att 
taga hand om diverse strömmar.

)

AVGIFTER NEDSATTA
:

I flera fall har man gjort intrång på bolagets avgifter genom order av kommissionen.
Man begär att bolaget skall föra passagerare till Templeton Avenue i Rural Municipality av West Kildonan, utom 

staden Winnipegs gränser samt i Selkirk bolagets exklusiva territorium till stadsavgifter.
I East Kildonan utsträcktes stadsavgiften och biljetter ordrades att säljas till taxor mycket under franchise- avgif-

Templeton Avenue, West Kildonan.
: '

:1; East Kildonan.
terna.

'1 Suburban Rapid Transit avgifterna i municipalsamhället Assimboia reducerades mycket under franchise-avgif- 
tema samt stadsavgiften utsträckt till Deer Lodge.

Rera orders utgå vos av kommissionen föranledande utgivandet av stora penningsummor av bolaget.

Municipality ef Assiniboia.
r

WINNIPEG ELECTRIC RAILWAY COMPANY
A. W. McLimont,

September 10, 1920. Vice president.

f .................. ’•---------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------«---------------.. * - ... ......................................................................................................................................................
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Spisbröd per paket ....
Spisbröd per låda .......
Skorpor per paket 
Fet Sill i 20 lb pails 
Ansjovis i burkar 
Ansjovis I Ostron sås 
Ansjovis 1 Toma t o sås 
Gaffelbitar i burkar 0.60
Apetit Sill i burkar .
Vingar Sill i burkar

$0.60 Frukost Sill i burkar
7.60 Fisk Pudding i burkar 
0.40 Fiskebullar Fyrtornets 
4.60|Fiskebullar 1 Kraft 
0.60 Fiskebullar Nelsons 

.... 0.66 Svensk Kaviar —
0.55 Medvurst Göteborgs stil 

Primost Paketer 1 Ib. ... 
0.55 Brickost 5 lb. i paket per lb 

........  0.60 Bruna Böner per Ib

\

V■cÄjr
\

Allt hos P. NELS0N, 469 Dufferin ave.

Åls ta Skandinaviska handlare i Winnipeg.

*

/
Svenska Canada-Tidningen, Winnipeg. Man., Torsdagen den 16 September, 1920. Sidan F<

'bteefloekar Ss«ds »pntrr riata* | reetloa I Calgary Mero gaaak» imr-! 
! var» Okrtfiga. omkring den IS bot rankade över »tl få mottaga ett teie-BUJEMBBON ett klttills gram från Brttish Federation of Ml- 

ner» med eppmaning att liknande ak 
ten gynnade» ar ett synnerligen mc* tioo borde t agns för att få en strajk 
kert råder tillstånd den 28 sept. Dårpå »varade

man att Albertamed i em marna voro 
; lojala Huruvida detta skulle betyda 
■rmpaUstrajk. ville man ej saga

oovenråflni sått i Saakatooo.

Previeaens skord år pmkUekt taget 
skaren. Man våt tar att tröskaingeu 
skall bor ja denna vecka AvtastnU 
gen har i allmänhet varit båttre ån 
man våaladeTEA '

REDOVISNING.
Mennonitcrna antas nu akola stan- 

En av orsakerna dki Ehuru redan ett par månader för
Ml kt «- ko.^dr at. n II tit. eedae Central Cenede. beptint
ån md doa gjort på många år 
ligen blir let ej någon utvandring av det ännu vara på sin plats att gen-^.i 

! åtminstone detta år tidningen redovisa for under koniv
Aaroo rensåret 181$—1820 till kassan Inkom

Rikt! Starkt! Delikat!
Det stimulerar en man för hans 

arbete på morgonen och hjälper ho
nom att på kvällen glömma sina be
kymmer. Begär det.

Tro- konferens boll aitt årsmöte, torde

Placerar ni edra besparingar?
Ml jer spnt till en polis, 

i Jackson, manager för Capital Export na medel. Del må anmärka*. att ra 
Co.. 1 Mooee J»w. blev f v. dömd tlU kenakapema blevo av revisorer gran 
$1#0 och sex månader fängelse för ekade och godkända i W ad ena. Bi 
att han sålt två flaskor sprit till en dragen voro som följer: Kassabehål! 

över 100 lådor sprit beelagto- ning från 1818—1$. $11.62; kollekt vid 
konf. iScandinavia$50 00; Scandinavia 
för ev angelist fonden $30 75 samt for 
missionen i allmänhet $111 70; Stock
holm $53 65; Eden land $7.50; Erik 
Johnson $10 00; J Bergquist $3.00; 
Oscar Bernad $5.00; Wadena $72.83; , 
Midale $50 00; G. P Mollberg $26.25, 
P. E. Lindström $50.00; Llttle Woody 
$75.00. Robsart $8 00; Winnipeg 
$100 00; O Landström $25.00; Tea 
lon $9.74. — Summa $689.06

J. Dalström, kassör.

Det finnes ingen placering säkrare 
och bättre.

Besparingscertifikat hjälper er byg
ga upp ett sparbankskonto — Alberta 
guldobligationer är den bästa form av pla
cering. i vilken man kan nedlägga dessa 
besparingar.

Alberta guldobligationer kunna också erhållas från vilket som helst erkänt bond
hus i provinsen Alberta.

Adressera alla kommunikationer till DEPl/TY PROVINCIAL TREASl RER.

Provinsen Alberta erbjuder två ut
märkta former av placering — Bespa
ringscertifikat betalbara på begaran. gi
vande 5', ränta på ränta varje halvår.

Samt Tio-åriga guldobligationer beta
lande 6% ränta på ränta varje halvår ge
nom kupong.

polts
goe i hans butik.

En vild jakt.
Juan i ta. N D. som misstänktes for 
»tt smuggla sprit över gränsen, till- 
fångatogo» f. ▼ efter en vild flykt. Av 
de förföljande tallpoliserna blev ?•» 
särad och aotomobtlen blev genom 
borrad med nio revolver kulor.

Två personer från

Caaada-ayhcter Avliden pionjär. Mre J. C Stoart. 
en av de åleta och mest respekterade 
Innevånare I La Riviere, avled f. v. 
Hon efterlämnar en Aldrig make. sia 
eoner och en dotter.Manitoba. Alberta.

provinsen o- 
kas med stot’ hastighet. Antalet au 
tolk-enser. som hittills utgivits stiga 
till 35.117 och motorcykellicenser till 
1.059

Antalet a ut ©mobiler W. V. NEWSON.
Bitr. provinsskattmästare, 

Parliament Buildings. Edmonton. Alberta.
Rika Mrar ar gel-1 och koppar bar 

mae fuaott I Turtle i.ake Irak tro 
Allvarsamt brand bler ro da* f. r. 

tura T Oell l Lyletoe <U boo aoktr *-:. 
:a“upo eld med kololja. aom eiplode- 
rade

Klöverakdrden I det berömda Clo 
rer Bar dlatrlktet Ir I år ayonerllgeo HON. C. R. MITCHELL,

Provinsskatt mästare.Kyrkorna.
(Forts. fr. sid. 8.)

Bfl
Havren i trakten kring Walnwrlght 

En gläd jef ull nyhet nådde f. v pro- vänta» giva nära 60 bushels per aere. 
vin sen. som då fick löfte om att slip- Även veteskördarna åro lovande sär- 
pa betala skatt på lnkop från Dom i- skilt i BUTåtit. '" ' "x
nlon regeringen Detta betyder en AHH| 
lig besparing av $40 060

aZ
den. Ett stort gemensamt möte hölls 
sedan i första kårens stora Tempel 
som var fyllt till sista plats Strang 
musiken från den skandinaviska kå 
ren sjöng härligt under Adjt. Peter
sons ledning och mottog ovationer av 
den stora församlingen 
möten voro intressanta och de stora 
skaror som bevistade desamma voro 
idel ora. Barnen Uti söndagsskolan 
hade sin pgfrad på eftermiddagen då 

musikens toner och flaggor

Gudstjänst hålles 1 Sv luth kyrkan 
Eidkadale, sondagen den S oktober. 
Mtkell sondagen.

Winnipegs skandinaver önska Edith 
Peterson stor framgång i hennes ar
bete för andras väl.

Skördefäs* hålles nu om lördag 
kväll uti arméns lokal. 379 Logan ave 
Många nyttiga saker för hushållet 
komma att försäljas och den goda 
kaffetåren kommer att serveras 
Kom!

Fyra farmare i Mellowdale förlora
de en dag f v sina liv av gasångor 1 

De hade kött förvarat 
Tradingpost i Norway Houae vid Lake dår och det rep. på vilket de firade 
Winnipeg voro f v. under kontroll och ned sig brast 
ingen framtida fara föreligger nu El 
darna ha varit de värsta på tio år

jy. e. ro —
B- H Skaneon.

Förbudevännerna I Portage la Prä
rie botlo f. v mote samt organiserade 
»ig för omröstningen den 25 oktober. 
Samma gjorde man ock I Brandon.

Buekeldama vid Hudson’s Bay Co., en tom kålla

Sondagens
DatonEn besparingskonf erens.

för National Thrift Conference. som 
Inga skördar komma att för fle-a skall hållas 1 Calgary sattes till juni 

år framåt kunna växa i Stuart Lake dl- nästa år vid ett f. v hållet möte av 
ligt vad gjorda undersok- därvarande lokalnämnd 

Eldarna ha nämligenNeutralisera sy
ror i eder mage.

d<- under
nas viftaing marscherade på Logan 
ave. till stor glädje för hundraden som

Teatrarne.Canada sänktes ned till de hedniskanlngar visat.
brånt två föt djupt i marken samt för- nationernas rang. då sympatlsträjker

förklarades olagliga, förklarade un»'
De brandlidande skola få hjälp. De der en La bor Day predikan Rev A 

nybyggare, vilka brändes ut under McTaggart, alderman 1 Calgary, 
busk och prårieeldarna i provinsen, 
komma att få hjålp av regeringen, en- ra§n> gom en dag f. v gjorde trafiken j Herren. Ett av Guds kraft präglat 
ligt vad premiärminister Norris f. v. ,>säker i Edmonton. blevo tagna av möte var det i sanning, och då vår un- 
meddelade Regeringen har utsänt tv4 poliskvinnor samt förda till fän- ga kamrat avskildes för sitt heliga 
folk för att taga reda på skadornas Den ena betalade sina $10 1 kall var det knappt ett öga torrt. En
omfång boter under det att den andre negli- storslagen syn blev det efter mötet då

Konfirmations- och nattvardsgång gPrat|e gjQ borgen på $50. 
kommer att hållas I skolhuset t Lille- Förkastad av familjen. John Head- 
sve Böndagen den 26 september med gtone 65 ftr gamt bosatt i Trochu di
början kl. 11 Allmänheten ombedes forsökte f. v att begå själv-
att taga lunch med. — B. Håkanson.

sågo på
Kvällens möte var farväl möte för

stört gräsrötterna. Walker-teatern bjuder denna vecka 
på kapten M. W. Plunkett med sin 
fjärde divlElon i “Maple Leafs" i de
ras originala overseas revy “Camou- 
flage" jämte en underbar uppställ
ning av kör av soldater-aktörer Pri
ser från 50 cents till $2:00

kadett Edith Peterson som offrat sig 
Duktiga poliskvinnor. Två druckna i för det stora kall att vinna själar för

BILV KVITT IKDIOBSTIO*
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Winnipeg-teatem bjuder dena vec
ka på den roande fars-komedien 
"Here Comes the Bride,” som nyligen

nästan hela den stora församlingen 
ställde upp utanför lokalen och under 
musikens toner ledsagade den mycket 
avhållna kadetten till krigsskolan å 

mord. Som orsak därtill angav han. Fountain Street där hon kommer att 
att hans familj på tre söner och fyra genomgå en studiekurs på sju måna
döttrar kastat honom å sido att taga : der Kadett JEdith Peterson är dot-

.V. rönt stormande framgång i New York. ’
Efter en massa svårigheter blir situa- samt Four Fantinos, världens förnäm- |)^ CHARLES M. CLARE 
tionen klarad och var och en “lives sta luftakrobater, 
happily forever after.” ___________

eller lindra ma 
måltidm dricka ett i 
M agneaia vattwe. Kn t ca 

a Biaeratcd-- Magn

Specialist tor
ögen., ören. Näs- och Halaejukdomar.

Adress: 334 Semereet Blke 
Synen pröva» ech glasögon föreskriva» 
(Det aters blocket närmast Eaton».) 

Tel. A. 6219 och F. 3635.

Saskatchewan. Pantage*-leatern bjuder denna vec
ka på “Six Venetlan Gypsles" med
tjusande* sång och vackra scenerier, dens tätast befolkade stad.
På programmet uppträda vidare Pot kvarter komma där ända till L90.5&0 
Pouri. C ook & Vernon, Harry Bussey människor på kvadratkilometern.

Bombay i Indien sages vara värl- 
I flera

vara på sig själv. Han säger sig äga ter till Pastor A. J. Peterson i Tyn- 
960 aeree land norr om Calgary. | dall. Man. En syster till den farväl- 

Hålla tillsammans. One Blg Union 1 tagande är en duglig medlem av kå- 
delegater, som f v. bevistade en kon-1 ren, hennes namn är Ruth Peterson.

Utgallrlng av höns. Regeringen har 
sänt ut experter, vilka skola hjälpa 
farmarna att göra utgallrlng t sina

Book

PETE NELSON

ALBERTA
ALBERTA

5 ’f anfordrings bc- 
sparmgsc ert ifikat.

6 Per Cent 
Gold Bonds
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r. HanPå 16 
gea fria
ock kl 7 pA k ville* var hac

att draga blott \ hålvten aå 
stor kostnad aom med taltygi kl. 1 på bocaade OottatBCBkcafllktn I Lule 

år ArWuntnn kar åua IckeSVERIGE-NYHETER A o>Rnu rar kårtin egwlig»» 4«lat. UPPLAND.
blott till oojre. tor att rtea «* tialr 
och aadr*. att bår hr lata fråga 
ålder Det år kårarlrke, aå det för
slår Och rekordet bitr Pors ao* obe
stridd laaebarare ar.

b............. ...... arbeta*lTar*artea — har érertåmnal 
tråcaa till aåcserkaforhaadet

XUpprörande vAM begånget mot ung
Rn kvinna i Uppsala. Först helt nyligen 

har det framkommit att söndagen den 
25 juli rid Po lacks back en I Uppsala 
begåtts ett synnerligen ruskigt vålds
dåd. vittnande om en oerhord råhet 
En furlr rid Upplands Infanterirege
mente hade då lockat en 20-årtg upp- 
paaserska upp i skogen mellan Po 
lackabacken och Asylen. Hår ‘försökte 
han att begå nesligt våld. och då flic
kan vårjde aig. ropade furiren på ett 
par kamrater, som på hans tillsägelse 
i förvåg dolt sig i skogen. Med deras 
tillhjålp begicks den skändltga hand
lingen. vari åren deltogo flera ar 
dessa, och ytterligare tillkomna unga 
krigsmän
cirila personer, som ingrepo. undgin 
go med knapp nöd misshandel, men 
genom den enes resoluta uppträdan
de avlägsnade sig slutligen våldsver- 
karoa. Flickan hade trots den våld
samma behandlingen ej lidit allvarli
gare skador. Hon anmälde ej heller 
brottet, utan detta gjordes av en i 
trakten boende For våldet ha nu 
fem man Inmanats 1 håkte. därav den 
nämnde furiren och en korpral vid I. 
8, samt två volontär er och en vice 
korpral vid Skånska husarregemen
tets detachement i Uppsala.

Kvtomlåg bärsirk häktad. Pobsen 
tycks varaNyketer. ligt vad professor Hellström meddelatbar biå tat ea kvin aa är det mycket sannolikt att hela 

skogsavverkningen efter Lule åhr må
ste inställa» i vinter om ej snar upp
görelse kommer till stånd Vid Så 
vasts skilje bom ligga for närvarande 
omkring 2 miljoner timmer osortera 
de till följd av konflikten, och innan 
dessa skilts torde inte skogsägarna 
kunna borja några avverkningar

ea verklig bårsdrk Hennes namn år

-ti-å- —h-åiura» roc rah.
resor stöld. Denna t*»t an-

; klagades bon for fylleri och miss han ÅUr br*k •m 8ve®* *PO**k. Apote
Fru Hvarvén kom gående hår-’ k*™ 1 Sveg J. A. Westertund. bar 

berusad ! instämts till Svegs häradsrätt eme- 
retadee <U» h»n 1 strid med gällande bestäm

Staten» Tidgkr^
HÄRJEDALEN.

dagarna Ingått till regeringen med en och f 
framställ ning ordnande av frågaa

del L
måD fri lag erhus. Sällskapet anhåller amdAgee vld 
att förvaltningen av desea överlåt 
till en aärsålid styrelse med uppdrag

middagstiden
på Västra Blasagatan Hon ^

_ liten pojke. • arfOr boo rande »•!*«■ fr*n titt ipotek ullårnnal tiko 
kti ikrndeamt rlduc* *l*årder for' om fo, atl „kt* *.a»e Pojken .prong bolhaltlg* raror »»»edda tit an»ån- 
la*erbu»en» inråndnede rid Inlägg UDdae ,„.b t ruurde k »Innan på daa aom berusningsmedel,
nio* a» året* »pannmålaakord Den» Ullllrl< nicki Mm llg b, k i Ett nytt handelsbolag. Stiftelse ar
ntoro braare» alt anordningar akola um b,nae pilcknn ble» Illa mira kand har atfkrdal» for ett nytt bola*.
Ut/ta* for att den lagrade »pannmå handlad och uppträdet ramlade en *"m ■•“U ha till uppgift att Inom
lan m* kunna belåaaa I bank mot la, i ^ ,,nkna aom uppskattades tlU ett' Klorajo aocken Idka handelsrörelse I 
*arbe»ia antal a» tOO Den Vlld.lnu damen Pnr.1 och minut AktlekapiUlet »kall

Botemedlet mot dryekenekap I av to*a om band a» en pollaman aom med I ntgora lägst 15.000 kr och högst 45.
0*0 kr. Stiftare åro hrr H Eklund. 
Hälf. Jonsson. Halvar Johansson. E 
lof Brom4e och Jons Nordin.

X5

ro;
N ARIKE.

Natt- och dagbud 
besvaras skyndsamt

IContörstimmar: 9—12 Söndagar
1-6 9—13
I—» 2 «

En ruskig historia. For otukt med 
sin 14-årigs dotter har 
lats vagnkarlen vid statens järnvågar 
Karl August Applegren A. blev år 
1912 domd till döden för hustrumord. 
men blev förklarad vansinnig och in
togs dä på hospital varifrån han för 
2 år sedan utskrevs.

Örebro häk
Ett par förbipasserande DR. B. GERZABEK.

Medlem ar "The Royal College of Surgeons". England; licentiat 
av "The Royal College of Physlcians", London. Englana: f d assiste
rande läkare och kirurg i Wien. Prag. Berlin. Gracon och andra hospi-seende på den av riksdagen tfrågasat , mycken möda forde henne till polis- 

ta revisionen sv gällande lag bestäm stationen. Under vägen dit överföll 
Iser emot fylleri och dryckenskap hon konstapeln och klöste honom *å j 

har till regeringen iagetts ett Intres- Ätt han blödde ymntngt Hon gjorde 
sant uttalande från landshövding He- för övrigt starkt motstånd. På efter 

Restriktionerna få av middagen fördes hon till kriminalav

tal

Dr. B. Gerzabeks Privata Hospital.
För vård och vetenskaplig behandling sv lungröta, hjart . mag-, 

inälvs- och nj uråkommor; urin-, hud- och ner »sjukdomar; kvinnors, 
barns, och ålderdomskrämpor etc

(Röntgenstrålar) rum. utrustat med alla de senaste appa
raterna både för "screenlng". stereoskopiskt arbete och tagandet av 
fotografier från invårtes organ.

OPERATIONSRUM med de mest tidsenliga apparater för små 
xh stora operationer.

PATIENTERS SJUKRUM, alla av gillad modärn hospitalskon 
itruktion. rymliga, vål ventilerade och med en uppmuntrande anblick

LABORATORIUM OCH APOTEK försett med sila inländska och 
importerade nya materialer av bästa och renaste slag. frän vilka 
aedlkamenter sammansättas av doktorn själv

JÄMTLAND. SKÅNE.
d erst I erna
landshövdingen sin beskärda del av delningen, där bon insattes I en cell 
ansvaret för de under kristiden ökade på kvinnliga avdelningen. Härifrån 
fylleri förseelserna, mot vilka Ingen an rymde hon Med en tesked skruvade 
nan laglig åtgärd anses lämplig att hon losa två muttrar som faatbollo lå- 
föreslå ån en böjning av böterna 1 
strafflagens paragraf för fylleri, var
om också förslaget inrymmer ett yr-

En rötmånadshistoria ? 1 en Sver- 
getidnlng låses. Ett märkligt fall har 
upptäckts 1 Jämtland, där en ung man 

' anträffats, hos vilken 
! hjärnhalvorna verka fullständigt obe
roende av varandra. Han kan sålun
da arbeta med den ena hålvten av 
kroppen, medan den andra hålvten 
sover
stor uppmårksamhet 
kretsar.

Turlsttrsfiken i By dalen. En myc
ket riklig besökandeström har man 
under den gångna sommaren haft 1 
Bydal eu
formlig översvämning, så att det er
bjudit stora svårigheter att bereda 
rum åt sila. Vädret år fint och tore- 

I hållandena I fjällen åro de bästa möj-

En av Malmö stads ålsta borgare 
hovskomakaren Nils Jönsson, har av 
lidit. Han var född 1846.

Ett dödsbo på 10 miljoner. Änke 
fru Clara Laehmann på Charlloten 
lund 1 Skåne avled härom dagen. 56 
är gammal Fru Laehmann var änka 
efter den på sin tid bekanta banbry 
tåren 1 den sydskånska sockerindu
strien. Hon efterlämnar en förmö
genhet på Inemot 10 miljoner kr.

Skånemässan har givit ett lysande 
resultat. De vid skånemäasan i Mal
mö avslutade försäljningarna över
stiga ett vårde av mer ån 15 miljoner 
kr. Man räknar till och med bortåt 
20 miljoner kr., ett resultat som får 
anses lysande och Inger de bästa för
hoppningar för framtiden.

Sverges första kvinnliga em ed ge
säll. Fröken Märta av Ekenstam har 
på Malmömässan en utställning av fi
nare raetallarbeten, elfenbensskulptu- 
rer m. m. Bakom denna utställning 
står en konstateljé i Malmö, ledd av 
fröken av Ekenstam personligen och 
med en personal på 10 manliga och 10 
kvinnliga arbetare. Hon har äran att 
vara Sverges första kvinnliga smed- 
gesäll, och man får ej tro att detta 
endast anknyter sig till enbart fin- 
smide. ty fröken av Ekenstam har ock
så utfört större smide bl. &. av väldi
ga portlås.

Thulinverken ha inställt sina betal
ningar. Från verkställande direktö
ren föraktiebolaget Thulinverken har 
meddelats att bolaget måst inställa 
sina betalningar. Orsaken till att bo
laget. vars fonder uppgå till 6.600.000 
kr., nu sett sig nödsakat till nämnda 
beklagliga åtgärd, är att söka I under 
&r 1920 intråffade omständigheter 
vilka kullkastat den finansplan som 
upprättats då bolagets fabrikation un
der år 1919 omlades till att omfatta 
huvudsakligen automobiler och motor
cyklar 1 stället för, som förut, flygmo- 

| torer och flygmaskiner, vilka artiklar 
efter världskrigets slut icke kunde på
räkna tillfyllestgörande efterfrågan. 
Dessutom har 8-timmarsdagens infö
rande vid detta års ingång helt na
turligt utövat ett menligt Inflytande 
för finansplanens sönderbrytande, hu
vudsakligen att tillskriva 1 början av 
året inträffade arbetstvister inom 
verkstadsbranschen. 1 det bolaget må
ste inställa driften under ej mindre än 
10 veckor.

X-RAY

de
■et på fönstergallret. Sedan öppnade 
bon fönstret och kröp eL utan att det 
upptäckten. Vld 5-ttden var hon ute 
från polisstationen och ända till kl. 11 
pä kvällen gäckade hon polisena ef
terspaningar. Vld förhör har bon be
stämt förnekat att hon varit full och 
att hon misshandlat flickan och polis
mannen Rymningen har hon däre
mot vidgått.

VÄSTERGÖTLAND.kande
Det märkliga fallet har väckt 

vetenskapligaRitt till vedköp frän kroneekegama.
Med anledning av framställningen om 
rätt för enskilda till vedinköp I kro- 
noekogarna har domänstyrelsen upp
hävt det först gällande förbudet mot 
försäljning av prima ved till andra än 
sUtalnetuttoner Det står således nu
mera den enskilda öppet att I mån av 
tillgäng förvärva icke blott sekunda 
bränsle, utan även prima ved frän de 
allmänna skogarna, 
ler dock endast redan fälld skog. Att 
lämna åt den enskilda att själv hugga1 ster på 5 a 600 valar pr båt ha Icke 
den ved han Inköpt på krooomark har varit ovanliga» Priset har därför gått 
nämligen visat aig olämpligt nr kon- ned till 30 öre pr val. 
troll synpunkt. På grund av bristen 
på egen arbetskraft har dock domän- - 
styrelsen genom ett nyligen utfärdat 
cirkulär lämnat jägmästarna 1 södra 
och mellersta Sverge rätt att låta orts
befolkningen för egen förbrukning in
köpa vedskog, vilkens fällande och 
hemforelande köparen sedan själv får 
ombesörja. Detta gäller dock endast 
mindre poster, och en förutsättning 
för att ett sådant medgivande får 
lämnas är att betrygagnde kontroll 
kan utövas vid avverkningen av det ut-

LÄ ra rinna som undervisat tre ge
nerationer, torde vara något ganska 
ovanligt Så har emellertid lärarin
nan Mathilda Andersson vld Grim-1 

menås småskola, nu 1 Hudene gjort, 
då nyligen vld skolans början In 
skrevs en flicka vilkens mor och mor 
mor båda på sin tid åtnjutit undervis 
ning av fröken Andersson.

Flera 100-åringar i Lidköping. Se
dan fröken Charlotta Västfelt förra 
året såsom "Sverges ålsta" vid 105 
års ålder avlidet, har Lidköping nu | 
från och med detta &r två 100-åringar,: 
nämligen änkan Anna Stina Nllsdot- 
ter, som den 10 febr. 1 &r fyllde 100 
år och länderiägaren Johannes Gra- 
nander. vilken den 9 aug. nådde 100- 
talet.

DR. B. GERZABEK
415—417 Pritchard Ave„ Winsipeg. *

Telefon: J. 474.Vissa tider har det varit

BLEKINGE.

Ovanligt givande sillfiske. Sillfisk 
et 1 Blekinge har under de senaste daDenna rätt gäl
garna varit ovanligt givande Fång-!*'**

En häftig eldsvåda uppstod den 5 
aug. hos torparen Jöns Danielsson i 
Sikås varvid dennes ladugårdsbygg
nad och foderbodar lades 1 aska. För
utom ladugården och foderbodarna 
nedbrann all material i bodarna. Jäm
te fjolårets gröda. Danielsson var 
vld tillfället på arbete i Ytterån. Då 
ingenting av det brunna var försäk
rat och familjen förut befinner sig 1 
knappa omständigheter blir förlusten 
så mycket mera kännbar.

BOHUSLÄN.

Dödsfall. En bland Marstrands bad
gäster välkänd person, änkan Alber
tina Olsson, avled nyl. i den hoga ål
dern av nära 92 år. Under 39 år var 
hon städerska å Marstrands societete- 
salong och fick som belöning för den
na långvariga tjänst mottaga Patrio
tiska sällskapets medalj ur kung Os
cars egen hand Den bortgångna var 
Marstrands ålsta Invånare.

VÄSTERBOTTEN.

Dödsfall. F. landsfiskalen i Holm- 
sunds distrikt Magnus Abraham ; 
Rönnberg har den 1 aug avlidit 1 
Umeå. Han var född 1 Härnösand år 
1853

LAPPLAND.

Turistströmmen till Porjus har t år 
varit synnerligen livlig. Flera stora 
ressällskap ha gästat samhället. Ho
tellet har därför varit starkt anlitat 
men har tfock lyckats till de resandes 
belåtenhet fylla sin uppgift.

Personalnotiser. Kyrkoherde F. T. 
Himmelstrand i Dorotea kan i dagar
na fira sitt 50-årsjubeleum som präst 1 

ka statskyrkan, 
han varit kyrkoherde sedan 1884 eller 
i ej mindre än 36 år i följd. Han har 
1 sommar, trots sina 76 år varit ute 
i sin församlings olika delar på före- 
dragsturnéer och städse, där vägarna 
tillåtit, färdats på velociped eller.,där 
endast ohanad stig finnes, gått till 
fots långa sträckor om dagen.

1En gåva bestående av ett guldur 
med kedja, det förra försett med in
skription “för tjänstvillighet o. plikt
troget arbete," har hr J. Bränström. 
Grubbedal, Bygdeå, blivit överraskad j 
med från Dalkarlsåns flottningsföre- j 
ning. Hr B. har under en läng följd 
av år varit flottningsförentngens chef 
i Dalkarlsån.

Sollefteå behöver statshjälp. Sol-, 
lefteå stadsfullmäktige ha genom ut
sedda ombud ingått till regeringen 
med framställning om särskilt beak
tande av stadens svåra läge i bostads
frågan. Av en utredning har fram
gått att Sollefteå får tillsläppa 49 bo
stadslägenheter till familjeförsörjare 
och 48 till ogifta, anställda 1 statens 
tjänst. Som botemedel ifrågasättes 
att staten skall vidtaga åtgärder för 
uppförande av bostadshus för den till 
Sollefteå förlagda personal som sorte
rar under försvarsdepartementet.

synade virket.
DALARNE.

STOCKHOLM.'?%
Arbetsbrist vid Grängesbergs gru

vor. Med arbetsbrist som uppgiven 
orsak har ett avsevärt antal arbetare 
vid Grängesbergs gruvor uppsagts 
från sina anställningar från och med 
den 1 september. De som drabbas av 
uppsägningen sortera under byggnads- 
avdelnlngen och äro trä- och diverse
arbetare ovan jord.

Värnpliktsvägrarna få nåd. Expe
ditionschefen i justitiedepartementet 
har telegrafiskt meddelat direktören 
för straffängelset 1 Falun att de av 
krigsrätten vld Dalregementet för 
värnpliktsvägran dömda Just W. Gu
stavsson och J. A. Lenngren blivit be
nådade vld särskild konselj. De för
sattes omedelbart på fri fot.

Blodsdåd på Långholmen. Nyl. ägde 
ett blodigt uppträde rum 1 centralfän 
gelaet på Långholmen En fånge, som 
där avtjänar ett lArtgt straffarbete 
för andra resan stöld, överföll nämli
gen och knivskar Inte mindre än fyra 
stycken vaktkonstaplar.

Svensk amerikansk 7-åring drunk
nad- En drunknlngsolycka Inträffade 
nyl pä Tynningso. då en 7-årig son 
Ull f. d redaktören for svensk ameri
kan aka tidningen Nordstjärnan i New 
York, Harald »Nordkvist omkom under 

Den lille hade. enligt S. D.

Dorotea har

MEDELPAD.■HdaSng
tillsammans med en liten dotter till 
den bekante svensk amerikanen tand
läkare W:m Borgstrom »tålt på en 
brygga och metat, och då de två 
småttingarna vid tillfället varit en- 

vet man icke hur olyckan

Rikt bo. Finshe undersåten konsul 
O. Bulows hustru Jenny Bulowsl efter
lämnar 898,285 kr., därav uti aktier 1 
Rö sågverksbolag 225,000 kr.

Utför en trappa i hemmet föll här- 
Huavlll prins. Häromnatten anlände orodagen 79-årlga änkefru Märta Nils- 

prins Wilhelm med sällskap I bil till s"n ' Skonsberg och avbröt ena benet.
Hon Infördes till lasarettet i Sunds-

DALSLANO.

egentligen tillgått. När det upptäck- 
som skett hade den lille re-

ÅNGERMANLAND.
SMALAND.tes vaa

dan gått Ull botten. Efter 7 minuter 
fick man emellertid upp henom, men 
alla forsok att återkalla honom till li
vet voro då förgäves. Redaktör Nord
kvist kom for ett par månader sedan 
tlU Sverge for bosatta sig här främst 
1 avsikt att därigenom bereda sin goe- 
et* — enda barnet — svensk uppfost-

Pelle Molins matmamma 70 år.
Sjuttio år fyllde nyl. fru Charlotta j 
Westin 1 Västanbäck, Ådals-Liden. Vld 
22 års ålder gift med hemmansägaren i 
Westin har hon alltsedan dess levat , 
i Västanbäck och blivit ett icke alle 
nast med byn utan så gott som med 
hela socknen. Särskilt har hon bli
vit känd 1 sin egenskap av hela sock
nens matmamma. Så snart det varit 
tal om något finare kalas, bröllop o. 
dyl. alltid har det varit hon som skul
le anlitas. Även för en annan sak 
har man aledning att vara fru We- 
stin tacksam, och det är hennes års
långa omsorg en gång i tiden om Å- 
dalens skald. En dag kom Pelle Mo
lin utsvulten och eländig till fru We- 
stins hem. Hon bjöd honom på mat 
och det tyckte den hemlöse skalden 
så bra om, att han stannade hos hen
ne hela tre månader. Under en resa 
förkylde han sig så svårt att han fick 
intaga sängen en månad. Han ägna
des då den omsorgsfullaste värd av 
fru Wrestin. som efter hans tillfrisk
nande alltjämt lät honom bo kvar hos 
sig. Här började han nu också skri
va. fast skriftställarskapet icke in- 
brakte honom många slantar. Under 
de två år han bodde hos fru Westin. 
fortjänadv- han sålunda ej mer än 25 
kr. För det mesta blevo hans bitar 
återsända, och detta gjorde honom så 
förtvivlad, att fru Westin omärkligt 
måste gå och vakta honom for att för
hindra honom att taga sitt liv

Åmål. dår de stannade för att åöka 
skydd för det skyfallallknande regnet, i 
Prinsen ville ha lite mat samt en bädd i 
för natten. Det förra fick han men 
något rum kunde icke anskaffas — 
samtliga rum på stadshotellet voro 
upptagna och någon annan möjlighet 
till anskaffande av rum fanns Icke. 
Prinsen och hans sällskap måste trots 
det rågniga och blåsiga vädret fort
sätta resan till någon mera gästvänlig 
plats.

Ett våldtäktsbrott I Oskarshamn.
En 11 årig flicka, dotter till en arbe
tare i Oskarshamn, blev den 10 aug. 
på aftonen föremål för ett ruskigt 
våldtäktsbrott av en mansperson 
som mötte henne vid %8 tiden utan
för staden och lockade henne med sig 
ut i markerna genom att lova henne 
ersättning om hon ville gå ett ärende 
ät honom.

Fartygsbrand. Härom natten upp
stod eld i ångaren Motala Express, 
förtöjd på Jönköpings redd. varvid 
ångaren nästan i grund förstördes 
och en man av besättningen innebrän- 
des. Tre andra personer skadades, 
därav en kvinna. Redan en kvart fö
re 1 på natten var brandkåren tillstä
des, men Ingenting kunde göras för 
att släcka branden på ångaren. Den 
döde fördes omedelbart till bårhuset 
och de skadade

69 år i samma t/llqjw 
Långaryds socken, avled häromdagen 
1 en Ålder av 76 år Lisa Andersson 
därstädes. I icke mindre än 60 år 
hade hon varit i tjänst hos Kjellman- 
ska släkten i Strömshult och inneha
de härför Patriotiska sällskapet me
dalj för långvarig och trogen tjänst. 
Hon var född i nämnda by och var 
<ien yngsta bland sina fem syskon. Av 
hennes sex bröder hade fem ävenledes 
haft tjänst hos ovannämnda släkt och 
också belönats med medalj för trogen 
tjänst. Gamla Lisa hade aldrig sett 
tåget. Endast järnvägsskenorna ha
de han skådat en gång. när hon för en 
tid av fyra år fyttade med hr A. B. 
Kjell man till Gyllenfors 1 Anderstorps 
socken.

vall.
Ett människosktelett påträffades 

häromdagen i ett grustag vld lands
vägen Matfors—Runsvtk. Man anser 
att fyndet är mycket gammalt. Ef
terforskningar äro igångsatta av kro- 
nobetjäningen hos vilken saken an-

Dödsfall. Härom dagen avled en 
av Sundsvalls stad mest kända och 
uppskattade personer, ingenjör D. N. 
Pemer. Ingenjör Pemer var född 1 
Sundsvall 1866. Efter avslutade skol
studier praktiserade, hao under ett 
havt års tid som ritare å Sundsvall— 
Torphammars jårnvägsaktiebolags 
kontor, varefter han en kortare tid 
i början av år 1885 hade anställning 
hos Aston Jacob & Abotts elektroma- 
skinfabrik. Från medlo av sistnämn
da är till och med 1888 beklädde han 
en befattning vld J. A. Erikssons Me
kaniska Verkstadsakiebolag i Stock
holm — den på sin tid banbrytande 
firman i landet på elektroteknikens 
område och representant för vårdls- 
firman Siemens & HaJske i Berlin. 
För nämda firmas räkning utförde Pe- 

JBWsr ett flertal anäggningar. både., i 
e vergé och utlandet. Strax efter 
^ undsvallsbranden flyttade han tillba- 
3 k till fädernestaden och etablerade 
dår' verkstadsrorelse. Dessutom blev 
han entrepenöc för Sundsvalls elek
tricitetsverk. så snart detta blivit 
anlagt. Han var inom sitt gebit 
mycket anlitad, särskilt som specia
list på elektriska hissar. Under en 
följd av år har han bl. a. varit sekr. 
i Norrlands Maskinistförening och le
damot i styrelsen för Sundsvalls Fa
briks- och Hantverksförenings sjnk-

Fast för 12 :• resan stöld. En gam
mal poliskund har 1 dagarna åter rå
kat 1 rättvisans händer. 1 det han häk
tats for ett tiotal olika stölder. Den 

arbetskarlen Anders Pet-
=

Dr. Philip A. EckmanBiktade
ter Arniund — slapp ut i augusti för
ra året från Långholmen, dar han un 
dergått bestraffning for icke mindre 
ån i 1; e resan stold 
uppehållit sig 1 Västmanland och Sö
dermanland for att soka arbete, men 
icke lyckats erhålla någon som helst 
sysselsättning. Från ett ålderdoms
hem, dar han Intogs for några måna
der, begav han sig upp till Stockholm 
och bar sedan bott i skogarna omkring 

Här skaffade han sig

GOTTLAND.

Fikon mogna på gottländsk kalljord. 
Trädgårdsmästaren Lind 1 Visby har 
ett fikonträd 1 sin trädgård, som vis
serligen är överbyggt, men som dock 
växer och bår frukt på kalljord. Fi
konen på trädet äro både talrika och 
fullmogna. I Linds trädgård finnas 
för övrigt både persike- och aprikos- 
träd. I fjol gav presiketrådet mellan 
300 och 350 persikor, i år däremot Ic
ke en enda.

Skandinavisk TandläkareHan hur nedan
Tändernas vård

får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda hälsa. Det har 
bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller försumma 
de tänder. — Jag står med nöje till eder tjänst och vill giva eder alla 
råd jag kan och vll! undersöka edrda tänder gratis.

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 
ALLT ARBETE GARANTERAS

ens lasarett.
I Strömshult

Brännkyrka 
sitt i ppehällH genom att plocka blom
mor och sälja I staden, men då denna 
födkrok blev otillräcklig för hans up
pehälle drevs han återigen in på den 
brottslig* banan 
trakten förövade han sålunda ett tiotal

DR. PHILIP A ECKMAN
Manitoba Hall Block,HÄLSINGLAND.

293 Portage A ve. Winnipeg, Man.Åtta hundra liter jordgubbart^l 
I Brännskyrka- "gubbland" skördar inte vilken itat'- 

man som helst Men likväl finnes ete*; 
bömtor. som uppnå denna rekord 
skörd. Hos O. Ljunggren i Tångshult 
Hälsingland, ha dessa 800 liter redan 
skördats i år. och ändå är det det In
te riktigt slut med de läckra rarlte- 

K rim in a! pol t sen har terna 1 Tångshults jordgubbsland. till- 
häktat direktör Edvin Einerfeldt och lägger en ortskollega

Familjedrama. En skogsarbetare J 
Wall man från Ljusdal avlossade den 
12 aug. på stadshotellet I Ljusdal ett 
skott mot en nppasserska på tredje 
klass servering E. Smedman. varefter 
han avlossade ett skott mot sig själv, 

sällskapet under det den andra hölls som blev omedelbart dödande. Efter- 
med våld kvar 1 sällskapets bil. Alla sänd läkare ägnade den sårade nödig 
försök frän benne att korama loss vård. varefter hon i bil fördes till la
rn Usly ekades. Till sist ställdes färden saret tet 1 Hudiksvall. Huruvida hon 
till ett garage 1 närheten av S:t Eriks- kan råddaa är ännu svårt att avgö- 
bron Hår lyckades verkligen kvin- ra. Det hela torde kunna betrakta» 
nan slita sig loas och springa från som ett kärleksdrama. Wall man och 
sk*rk*,rna men blott för ett ögon- Smedman hade förut varit gifta men 
blick Hon fördes tillbaka till garaget sedan någon tid levat åtskilda, 
där nesligt våld förövades mot henne. En aO-åring »em gir 7 mil pä 16 
Hon utsatte* även 1 övrigt för den timmar. Att en 80-åring går till fots 

upprörande misshandel Hon 7 mil på samma dag torde höra till 
sparkades och tillfogades flera svåra det mera ovanliga Men denna ena- 
slag Når bon till sist släpptes yttra- stående presentation utfördes dock 
de någon av de åreförgåtna “herrar- nyl av f soldaten Fora I Bäck Forasa.

” att **na är hon aå illa däran att Han gick nämligen frän eitt hem och 
vi höra kasta henne 1 Vasa parken " till Delabo. varifrån han sedan fort- 
När bor kom ut på gatan passerade satte till Norrbo och därifrån till eitt 
tilj all lycka en bil och dess passage hem 1 Forasa. således runt omkring 
rare skyndade pä hennea höga rop till Dellen Denna vågsträcka åtgör om 
undsättning

tillgrep av klädespersedlar, som varit 
upphängda till torkning invid villorna. 
Ett flertal personer, till vilka han av
yttrat sitt tjuvgod», ha åven råkat 1 
polisens händer 

Kvinnovåld.

F,ör den Bästa Behandling
samt skicklig och samvetsgrann Läkirehjälp rådfråga Dr. Leigh.

*■'- -f, ftStaasfÄifsr®s
för ani kurer m/dt allra nåruU kroniska sjukdomsfall

Dr. Leigh har gjort Recv-, I 
såu *>-*nga praktik i Chicago 
man och han har gjort <ug

bebandieÖLAND.
droekagare Erik Edvin Borg för ett 
ovanligt rått och upprorande övervåld 
mot en värnlös kvinna De båda män
nen hade varit ute och fästat med ett 
par kvinnor. Vld 12-tiden pä aftonen 
hade den ena av de senare skilt frän

Behandlarjiålitligtoch framgangsfullt

KrftftohffSå. la '

En kärnfrisk öllnning, vars make 
förmodligen får sökas 1 hela landet 
år skomakaremåstare C. J. Ternstrom 
i Eriksöre. Torslunda, som den 5 aug 
fyllde 90 År. Trots denna respektabla 
ålder kan och förmår han alltjämt 
vara trogen akomakarebordet. vid 
vilket han dag efter dag sitter och 
arbetar. Han utför, vad mera är, ej 
blott smärre reparationer, utan tillver
kar fullt nya skodon, bättre, aom en
klare. Eriksöre och trakten omkring 
levererar han alltjämt ett gott och 
präktigt arbete. Han synes också va
ra en av dessa gamla järn människor, 
som Ingenting biter pä. Han år rak 1

SÖDERMANLAND.

En jätteflotte frän Södemanland 
till Holland. I Marsriken invid Oxel
ösund håller f. n. en arbetsstyrka på 
40 a 50 man på att bygga en flotte av 
12- a 14.000 pålar på 14 a 18 meters 
längd, som avverkats av Stjårnholms 
aktiebolag för export till Amsterdam.
Flotten får en längd av 150 meter, 
bred 50 meter och 4 a 5 meter djup
gående. Den bygges 1 båtform med 
plankbeklädnad 1 stäven samt 1 övrigt 
ST pålar med Jåruband Flotten tor- ryggen, spän talg 1 benen och rör alg

över huvud taget lika lätt aom vem 
helst.

NORRBOTTEN. V&rdefull Läkarebok Fritt
sk» b«kra.«o- Df. Ldgå »kilf»ll rak k*

DB L K. LEIGH, 177 No*State SL, B 14, Chicago, lä*

Ett sanatorium i övertomei har 
alla utsikter att bliva en verklighet. 
Kommunen har nu erbjudit fri tomt 
för anläggningen å berget Särktvaara. 
Frågan om sanatoriets uppförande be
handlades vid landstingets samanträ- 
de 1 sept

Höskörden kring Älvabyn var den 
1 ang. avslutad. Skörden torde ha 
blivit omkring två tredjedelar av 
fjolåret» skörd. Minsta utbyte har 
blivit på äldre fastmarksrallar. där 
skörden 1 mänga tall understigit hålv
ten av fjolårets skörd. Däremot ha 
yngre vallar och myrodlingar lämnat 
jämförelsevis god skörd. d. ▼. a. me
delmåttig.

Medling i flottningekonflikten i Lu
le älv. Prof

••CODA RÅD"
*. etc., boirdelZse» af

MBS

W AD ENA HUVUDKVARTER FÖR FARMLAND OCH 
FARMREDSKAPER!de vara den första, som utförts i Sver

ge av rundtimmer för transport ntom 
Östersjön — de tidigare omnämnda 
a k. refanuterna ha varit av plank. 
Arbetet började för ett par månader 
sedan och väntas vara klart 1 mitten 
av augusti, 
gynnsamt väder beräknas resan draga 
19 a 12 dagar, och transporten anses

2 Ouppodlat och uppodlat land i priser från 115 oo till SSO.oo per aere. 
v Alla slags farmredskaper av bästa kvalitet alltid på lager.
X För närmare upplysningar tillskriv

FRANSEN A COMPANY.
Box 312, Wadena, Sask.

ÖSTERGÖTLAND.

Två älskande söks döden. Ett kär
leksdrama ägde härom dagen rum 1Under förutsättning av

kring 7 mil vilken han tilLryggalade Paul Hellström har (Forts, å sid. 7.)
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ELEKTRISK KOKNING
är blott

hälften så kostbar
kol-kokninggas- ellersom

City Light & Power
54 King Street

Utnyttja Den Höga Dollarkursen! 
Placera Edra Besparingar i Sverige!

Skandinaviska Kredit- 
Aktiebolaget

EGNA FONDER 182 MILJONER KRONOR
Sammanslutet med Skånes Enskilda 
Bank, Örebro Enskilda Bank. Skånska 
Handelsbanken m. fl. gottgör &

KAPITALRÄKNING
högsta gällande ränta, som varje halvår lägges till kapitalet 
OBS ! Sånd check 1 kronor eller dollar till något bankens huvud

kontor 1 Göteborg, Stockholm, Malmö 
eller dess avdelningskontor 1

Anderslöf, Arboga, Arlöf, Askersund, Boden, Borgholm, Båstad 
Dalby, Eskilstuna,
Gäfle, Hallsberg, Halmstad, Hälsingborg, Härnösand, Höganäs. 
Hörby, Kalmar, Karlshamn, Karlskoga, Kisa. Klippan, Kopparberg, 
Kristianstad, Kumla, Köping, Laholm, Landskrona .Lindesberg, Lin. 
köping, Luleå, Lund, Löderup, Marledam, Mållila, Mörbylånga, 
Nora, Norrköping, Nybro, Piteå, 9t Olof, Simrishamn, Sjöbo, Skans 
ör, Skelleteå, Skifarp, Skurup, Sköllereta, SvalÖf, Svedala, Södra 
VI, Sölvesborg, Trollarp, Trelleborg, Umeå, Vaxholm, Velli 
Hvetlanda, Vimmerby, Vretstorp, Västervik, Växjö, Åmmerberg, 
Åstorp, Älmhult, Ängelholm, Örebro, örkelljunga, öfverum, Ystad.

Eslöf, Gamleby, Grythyttehed, Gärnäa.
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......................................................................... ***** Till husmödrarna i Canada.
det skulle Mi Bia död »ka!! Jas I 

Mört Nick på henne liksom om en ny *ä fall stanna Irrar hår
tanke trångt sig på henne Hoc Dangtoss och Kvinnox sågo ett ö- 
* k rattade åt hennes idé. att Oreenfall j pppfcttrfc helt beetorta och förvånad*

Dårpå frågade Krte '

kastade SVERIGE-NYHETERPril

(Forts från sidaa C 1

: KÄRLEKEN ÖVERVINNER ALLT. • Det nyligen skedda borttagandet av regeringens reglering på mjölkvarnar 
tillåter 
grad av

skulle försöka att fly från ett fängelse > f4A TarÄ„tfra 
or vilken ingen någonsin siappit ut. : nox 

und#*r det bon »krattade fingo 
henne» kinder fårg och hennes ögon 
glånsts.

Harry staanade hos d 
timme. Når han dårpå avlägsnade sig 
tånkte han ej så hopplöst på Green- 
faUs sak som förut.

ÖSTERGÖTLAND. »U kimfora den välkomna återgången tUl Tår gnola höga patent
; Hejmyre. i det att 2SArlge hyltarbe- 
taren Uavid Olaaoe och ITAriga Alra 

Creentalli i Pantaar gemenaamt aokt doden
Rann Enar de varit försvunna från 

De avUgsr.ade vig »c utar. att »äga | ,lna respektive hem s-dan föreg dag 
honom farvål. Vorden ensamt forso. irlades ortd och då arbete nd bruket 
te han riktigt sälta sig in 1 vilket stort rlT ,|„ begåvo sig ett 10-ta! bitar 
steg prinsessan tagit for att rada ho- m(Ni foiä ull Odenas, dar de försvun 

och hennes hovdam sutto i nom. Hon. landets furstinna, hade ve- 
emellertid oppe tlU • eot Inpå natte-, ilt bryta mot landets lagar for att .,en dit funno de en eka. 1 vara bot 
och talade om något som gjord* dem | radda honom 
båda feberaktigt upprörda

Av G. B. McCUTHEON — Är det ert sista ord? 
— Ja. det år det. var

! »VST PURIT9 FCOUR(Forts, föreg. nr.
60 6 08664 4 4888888 9 t I I 8 1 0 8 8BB6 fl fl 4

(17)
»amt de for hållanden, vilka vanno för dettk berömda brod dess anseende 
håde hemma och utomlands såsom den mest perfekta produkt av världens 
bästa vete.

Ingen officiell kungörelse från detta bolag har gjorts med större noje och 
vi åro sakra om. att ni skall dela vår tillfredsställelse med dessa nya förhål
landen och det finnes Intet tvivel om allmänhetens välkomnande av detta 
delikata vita brod samt lätta, flagriga paatry som före kriget

Bed er handlande om en säck av det nya "high patent” Purtty Flour

hand och utom sig av förtvivlan un 
nästan var

— Vad har jag för utsikt att ki 
bevisa Bia oskuld? frågade GreeufaJl 
1 hopplös tan. sålunds brytande den 
länga pao»

dertecknat det papper
liktydigt med en dod »dom. Prin«e na senast varit sedda. Vid framkom

Och likväl trodde bon 1 likhet med 
alla andra att han var skyldig Men 
— bon trodde tillika att han dödat 
prinsen för att befria henne från att 
gifta såg med honom och detta kom 
henne att anse hans brott nästan som 
ee hjäitedat.

Hon svimmade, dä kapten Kvlnnoi 
ridit bort med arresteringsordern och 
vaknade först mot aftonen riktigt upp 
ur denna svim ning Na satt hon som 
sagt blek och förkrossad Inne 1 sina 
privata rum med sin trogna hovdam, 
kom tess Dagmar vid sin sida. For 
gåvee sökte denna trösta henne med 
ömma deltagande ord.

Plötsligt inträdde en lakej hårande

av des na skrivelse Det låg något overvii ten en cigarettask. pä vilken var skri
dande 1 denna tanke ; ven en hälsning till de efterlevande

Men därpå kom den nedslående och en bon om förlåtelse för den går- 
tanken att hans liv verkligen måste alnÄ de begått Efter ett par tim- 
sväva i stor fara då hon kunnat taga mars draggnlng fann man bägges lik. 
ett sådant steg Och nu greps han David Olsson var sedan tre år tillbe 
av en djup fruktan och ångest samt gift Alva Pantiar var foeterdot 
ångrade djupt att han skickat bort ter till lådmakare O Pantzar 
hennes mot honom sä vänligt sinnade 
budbärare med oförråt tat ärende.

Han visste ej hur långe han legat 
försänkt i kvalfulla tankar — utmat
tad av sinnesrörelse han kastat sig 
på sin säng — når dörren till hans 
cell plötsligt öppnades och en lång 
fångvaktare. Iförd hjälm och slängkap
pa trådde In. Han höll en blindlykta 
i handen och blev stående Innanför 
dörren utan att såga ett ord.

— Vad vill ni frågade Greentall i 
förtretad ton i det han sprang upp ur

— Ni har samma chanser därtill
hertigen har att bevtaa er brotla- 

llgbet Han måste enligt våra lagar WESTERN CANADA FLOUR MILLS CO., LIMITED.XVIII.
Vancouver.Toronto. Winntpeg. Brandon. Calgary, Edmonton.

Westminister, Victoria. Nanaimo. Prince Rupert. Nelson. Rossland. Goderich. 
Ottawa. Montreal, och St John. N. B

framlägga fullt gällande bevis på att New
Greentall» cell var så k om f orta be 1 

som den kunde göras genom en delta 
gande polischefs och vänligt sinnade 
fångvaktares bemödanden 
högt uppe 1 det torn. som givit det fö
renade fängelset och polisbyrån dess 
namn. En bekväm länstol, ett bord 
en lampa, några böcker, blommor, en 
falska vin och utvalda frukter blevo 
dit förda dagen efter hans arrestering 

Harry fick komma in till honom på 
eftermiddagen av denna dag 
medförde hälsningar till honom från 
greven och grevinnan Halfort, finans
ministern Gaspon. kom tess Dagmar 
och många andra och sade honom att 
prinsessan bett att han skulle fram
föra till honom hennes varma delta
gande och såga honom, att allt nog 
skalle få en lycklig utgång.

Sent på kvällen, når Greentall låg 
utsträckt ovanpå sin säng och dystert 
blickade upp till det lilla gallerfönst
ret. öppnades dörren till hans cell 
helt oväntat och in trädde kapten 
Kvinnox och kapten Dangloss 

— Kapten Kvinnox. sade den slst- 
vlskande ton. medför zett

ni år skyldig Innan al kan fällaa. sva 
rade kapten Kvinnox

Når skall ra nnsak ningen åga
Den låg fc*A****A* A ttt t ftirrtirimntflomotui

sina pangar j 
i en gammal strumpa

Kava »ig själva att skvlta. om de förlora dem genom

rum’
— Det står I dea order prinsessan 

utfärdat åt Big att den skall försig
gå om en vecka eller den 21 oktober.

Ea “syndaflod”. Folk som behålla
Fsm dagar» regn i hela Svealand, 

värst i Dalarna.— Ea vecka? Vilken kort tid för 
insamlandet av bevis och mot bevis*
Kan jag få tillåtelse att se på namn 
torkningen på d HHHI

n* baagklMa räckte Greentall de «* *“ »U'"bricka ett visitkort. På 
långe med detla ■tod Harry Anguish namn.

■ För mr Anguish genast hit! be- 
Det var skrivet med den j fällde prinsessan Ivrigt lakejen. O. 

hand han flera gånger fått kyssa. Må ! Dagmar. tilläde hon då lakejen för
handa hade prinsessan Yetive genom svunnit, han kommer med hälsningar 
att underteckna dess båda papper från honom 
också undertecknat hans dödsdom

De senaste fem dagarnas ihållande 
regn tycks inte visa ansatser att ge 
med sig. skriver D. N. för den 23 aug. 
Ända sedan den 18 har det oavbrutet 
regnat så gott som över hela Svea
land och ett bra stycke av Norrland, 
med början i Dalarne Därifrån spred 
sig regnet över Gästrikland. Hälsing
land. norra Värmland och norra Upp
land. Det år speciellt Dalarne som 
fått den värsta rotblotan. Från Mal
ung telegraferades sålunda att regnet 
åstadkommit rätt kraftiga Översväm
ningar av Västerd alaälven

Nederbörden har varit ganska kraf
tig — icke mindre än 100 till 120 milli
meter under de senast förflutna da
garna 1 södra Dalarne Endast under 
lördagen mättes nederbörden till 20 
millimeter i norra Värmland, vilket 
måste anses som rätt mycket

Detta regn utgör, ur meteorologisk 
synpunkt, ett mycket intressant fall. 
Man kan nämligen inte på något sätt 
med ledning av lufttrycksforhållande- 
na märka att rubbningar i väderleken 
inträffat, och utanför regnomr&det rå
der fullkomligt upphållsväder 
gra uttalanden om vad man kan ha 
att vänta sig är det därför omöjligt 
att gora. Allt beror uteslutande på 
åt vilket håll regnet vänder sig.

Någon större fara för skördens 
bärgning torde icke föreligga, 
tillfället ser det visserligen ganska 
mörkt ut — 1 mellersta Sverge är det 
antagligen värst, i örebrotrakten har 
man t. ex mycket svårt — men på de 
flesta ställen har man redan största 
mängderna säd inkörda. Tre fjärde
delar av brödsäden torde Inom meller
sta Sverge nu vara under tak Däre
mot står det mesta av vårsäden än
nu ute. och om regnet fortsätter, kom
mer det naturligtvis att medföra vis
sa svårigheter, åtminstone ett avbrott 
i bärgningen, 
att det är så lugnt och stilla i luften 
och att regnet är så fint — det trän
ger in överallt.

Enligt ett telegram från Borlänge 
tycks emellertid situationen i dessa 
trakter vara rätt allvarlig Man har 
nämligen på sina håll icke ännu hun
nit bärga skörden och den hotar nu 
att ruttna. Rågen har man icke kun
nat så. emedan jorden är alldeles ge
nomsur.

båda doknment. Eld eller stöldHan

båda papperen såg han 
fuktig blick på det namn han så högt 
ålskade

öppna en bankräkning i vår sparbank

Vi välkomna små bankräkningarsängen.
Men frågan hade knappt gått över 

hans läppar förrän han erinrade sig 
att prinsessan i sitt brev skrivit att 
en fångvaktare skulle komma in till 
honom klockan tolv En blick på hans 
klocka övertygade honom att klockan 
just nu var tolv.

— Skulle hennes plan dock utföras? 
Vad detta den pålitlige man hon sagt 
sig skola skicka till honom.

Under några ögonblick stodo de bå
da männen helt stilla och blott sågo 
på varandra, den ene spörjande och 
ängsligt, den andre nyfiket.

Därpå kastade fångvaktaren Ifrån 
sig sin hjälm och kappa och räckte 
småleende Greenfall ett brev. Denne 
bröt det helt upprörd. Det var från 
prinsessan, men vad innehöll det väl!

All hans oro och ångest försvann 
då han läst det.

"Jag bönfaller er om. så skrev hon. 
att nl följer mina instruktioner och 
flyr 1 natt. Ni säger att nl ej vill 
lämna Graust&rk förrän ni återsett 
mig.
het och liv på spel för en sådan obe
tydlighet Tror ni. att jag erbjudit er 
denna chance till flykt, därför att 
jag tror att Jag ej skall återse er? 
Är det ej nog att jag bönfaller ja. be
svär er om att nl skall fly ? Jag kan

THE C ANADIAN BANK 0F C0MMERCE— Vad år det? O. säg mig det ge
nast. utbrast bon 1 förfärad ton. då 
Harry mörk som ett åskmoln trädde 
in och dårpå blev stående mit i rum
met för att med bister blick se på

— Jag har kommit hit, för att säga 
ers höghet sanningen, svarade han i 
vredesmod. Vad år ni för en kvinna 
som kan kasta I fängelse en sådan 
man. som Greenfall Lorry Jag blir 
utom mig när jag blott tänker därpå. 
Jag bryr mig ej om ifall ers höghet 
känner sig kränkt sv mina ord Han 
ar min käraste vän och jag önsxar re
ta, vad det skall betyda att nl låtit ar
restera honom.

En känsla av glädje fy Ide hans själ 
når ben märkte att hon darrat på 
handen nar hon skrivit sitt namn på 
dem Det hade alltså varit henne 
mycket svårt att göra det

— Jag är er fånge, kapten Dang 
kloss, cade han nu med fast rost till 
denne Gör med mig vad nl vill 

— Det gör mig mycket bed rov ad 
att nodgas sätta er I cell och under 
bevakning Tro mig. Jag år er vän 
och år mycket ledsen över vad »om 
hänt. sade Dangkloss 1 dyster ton 

— Jag är också er vän. förklarade 
Kvinnox

— Du blir ju riktigt gement behand 
lad. utbrast Harry I förbittrad ton.

— Lugna dig. kåre Harry, bad 
Greenfall milt Kom ihåg att hertig 
Mlzrox ej har några bevis mot mig 

Men Jag vill ej lämna dig. Jag 
måste stanna här; ty om Jag g&r utom 
dessa murar blir Jag nedskjuten likt 
en hund

Nl kommer att sä länge ni är 
kvar I Edelwelss erhålla en skydds
vakt sv sex soldater, sade nu kapten 

Det sker på prinsessan»

Rådfråga vår manager vid eder närmaste filial

Till Grädd-Producenter.nämnde
privat brev från prinsessan till er.

VI äro 1 den ställningen att kunna betala högsta priser för grädde 
samt ävea betala expressavgiften 
nöjda. VI hava trettio års erfarenhet 1 att tillverka smör och detta 
borde uppmuntra farmaren att skeppa till

Det var tydligt, att brevet var av 
stor vikt och att han ej önskade att 
någon fångvaktare skulle få erfara 
att de varit överbrlngare av ett rå- 
dant budskap Greenfall förde brevet 
«å fort Kvinnox lämnat honom det till 
sina läppar och kysste det gång på 
Kfmg
själ då han tagit del av dess innehåll.

— Lyd! viskade Kvinnox. som tyck
tes dela hans glädje och härmed peka 
de han på ett befallande aätt på bre-

Vårt mål är att göra kunderna

THE MANIT0BA CREAMERY C0MPANY, Limited.
846 Sherbrooke Street. 

Wlnnipeg. Manltoba.Jublande glädje fyllde hansHon öppnade läpparna för att tala 
men fick ej ett ord över dem och 
sjönk alldeles dödsblek ned på en di- 
vau Hans vrede smälte vid denna an
blick. ty han kände att han domt 
henne för hårt

— Hur kan nl vara så brutal mot 
henne* utbrast komtess Dagmar med 
blixtrande ögon.

— Förlåt mig ers höghet, bad han 
nu. I det han föll på knä för prinses
san Jag har varit halvt vanvettig av 
aorg hela dagen och däruder har jag 
ej kunna låta bit att harmas på er. 
Jag »er nu att nl lider lika djupt som 
jag Min enda ursäkt är den v arma 
tillgivenhet jag hyser for Greenfall 
Lorry. Det har begåtts en himmels
skriande orättvisa mot honom.

— Jag förtjänar ert förakt, sade 
hon sorgset. Ty antingen har är skyl
dig eller oskyldig, borde jag ha väg
rat att underteckna den där arreste
ringsordern. Nu kan det ej göras om 
intet. Jag har genom att underteck
na den undertecknat hans dödsdom. 
Ni är både hans och min vän Kan 
nl säga mig. vad han tänker och sä
ger om mig och hur han tog sin ar
restering.

A. McKay, Manager.Nå Referens: Bank of Toronto.

en möjlighet till gedignare kunskap 
Detta är kursen n:o 3. den i uppsats
skrivning, välskrivning och stilistlk.

Icke alla kunna bliva verkliga stili
ster. Härtill fordras icke blott träg
na studier och träning, utan även 
medfödd fallenhet och begåvning. 
Men alla utan undantag, kunna kom
ma ganska långt i fullkomnlng. om de 
själva beflita sig och hava god led
ning.

Till mina elever i den tredje kursen, 
vill Jag giva all den hjälp och vägled
ning. som ett livslångt studium av det 
svenska språket möjliggör.

Slutligen hava vi kursen n:o 4 den 
i svensk vältalighet (public speakingi. 
Alla veta vl huru högt talarekonsten 
uppskattas 
kan icke en var bliva en Cirero 1 väl
talighet. Men för pessimisten fram
håller jag. att Demoetenes. Greklands 
största talare, av naturen var en stam-

Själv har Jag de senaste åren ivrigt 
studerat osh praktiserat vältalighet. 
Denna kurs avser, att giva handled
ning vid den systematiska uppställ
ningen av ett tal. inskärpa regler och 
metoder för “public speaking.”

I hopp. att bland Canadas svenskar, 
vilka Jag allt ännu bevarar i kärt 
minne, få inregistrera många elever, 
anhåller Jag. att alla Intresserade, till 
inbesparande av tid omedelbart ville 
träda i skrift växling med mig! Se 
annonsen 1 detta nummer av 8. C. T.!

Högaktningsfullt:
E. J. Carsteln,

2919 Maple st..
Everett, Wash

Med den nya frakten och 

grönsakerna 

kommer

Hur oforståndigt att sätta fri-Vad skall jag lyda? frågade
Greenfall.

— Den sista meningen i brevet.
Greenfall läste hastigt ännu en gång 

igenom de sista raderna och håll där
på brevet över lågan 1 lampan till det 
förkolnat. Han skulle ha givit allt 
vad han ägde för att få behålla detta 
dyrbara brev. men de sista raderna 
däri hade Innehållit denne befallning:

— Bränn upp det genaat i närvaro 
av desa överbrlngare!

— Hennes brev har nu gått upp i 
rök! mumlade Danglosa. Det kan nu 
ej vittna mot henne.

— Prinsessan skrev det för det hon 
visste att hon kunde förlita sig på fy
ra hederliga mäns trohet och tystnad, 
sade Kvinnox.

— Var är hon frågade Greenfall i 
upprörd ton.

Deras ord kommo honom p& den 
tanken att hon möjligen kommit hit 
for att besöka honom.

— I sin bädd såsom alla goda kvin
nor hora vara vid niotiden på kvällen, 
svarade Dangloss tämligen kort. Men 
säg oss nu om ni vill lyda hennes be
fallning1

— Hon befaller mig alltså att gå. 
sade Greenfall med ett småleende. 
Jag förmodar, att jag ej vågar vara er 
suverän olydig

— Vi skulle lyda henne, emedan vi 
älska henne, anmärkte Kvinnox

— Jag lyder henne också av det 
skälet. Men kan denna plan utföras 
utan några förklaringar och möjligen 
inträffande komplikationer? Jag vill 
ej lyda. om hon därigenom bringas i 
en brydsam ställning.

— Hon förstår fullkomligt vad sa
ken innebär. Jag har givit henne mitt 
råd. sade nu Dangloss

— Har ni rått henne till att hon 
skulle befalla mig att fly?

— Hon befallde först mig och därpå 
rådde jag henne till att befalla er att 
fly. Fursten av Axphaln må förkla
ra oss krig tusen gånger om. men ert 
liv måste räddas. Detta är allt vad 
vl — jag menar vad hon önskar

— Men hur skall min vän Anguish

För

Kvinnox
befallning Jag tror ej att akurkarne. 
jag menar Axphainofflcerarne. skola 
gora er något om ni blott ej går i 
vägen för dem 
gå till ert hotell akall jag följa er dit.

En halv timme senare befann Green
fall sig 1 en cell. från vilket det var 
omojllgt att slipa undan Harry var 
däremot på väg till hotell Regentex. 
omgiven av soldater.

lian hade innan han skildes från 
Greenfall lovat honom att han skulle 
sätta himmel och Jord 1 rörelse för att

KOLIK
ej säga mera "

Han kysste brevet då han läst det. 
vek ihop det och ämnade just stoppa 
det p& sig fast besluten att gömma 
det till sitt livs slut. när ett förbitt
rat utrop av fångvaktaren kom honom 
att vända blicken mot honom

Han fann nu att fångvaktaren rik
tat mynningen av sin revolver mot 
honom och att han samtidigt med bi
ster uppsyn pekade på brevet och lam- 

Det var ej möjligt att missför- 
Motvilltgt höll

När nl är färdig att

och den kommer med gripan

de smärtor PLÖTSLIGT—Det besvärligaste är

med liten eller ingen varning att kun
göra sitt nalkande. En liten oföralk- 
tlghet i dieten, olika vatten under en 
helgdagatripp—de allra minsta oraa- 
ker äro nog att starta besvär. 
Läkemedlet är enkelt. En 
Chamberlalns Coltc & Dlarrhoe Re- 
medy alltid tillgänglig 
till hands under varmt väder redo att 
bruka, då nl önakar det. ty när ni be- 
höver det. behöver ni det genast. Nl 
känner er ej hågad att vänta, då den
na gripande, tvistande smärta fortgår 
ohindrad. En eller två doser äro van
ligen tillräckliga och en förbättring 
är märkbar från det ögonblick man ta
ger den första dosen.

Pris 36 cents A 65 cents per flaska. 
Hos alla apotekare eller medicinhand
lare.

stå hans mening.
Greenfall därför brevet intill lågan i 
lampan tills det fullständigt förkolnat

Nu klarnade åter fångvaktarens an
sikte. Sedan han bommat igen dörren 
tog han utan att säga ett ord av sig 
sin uniform och gav så Greenfall en 
vink om att han skull* skynda sig.

Nu erinrade sig Greenfall att han 
enligt prinsessans Instruktioner skulle 
sätta på sig fångvaktarens kläder, kap
pa och hjälm. Och han skyndade ock
så att kasta av sig sina egna kläder

detta land. Visserligenupptäcka mördaren.
Kapten Dangkloss smålog sorgset, 

när han hörde honm avläggs detta 
lofte

I »lottet rådde emellertid bland 
prinsessans omgivning både glädje 

Alla voro glada över att
Ha en nära— Han tror. att ers höghet blivit 

tvingad att begå denna handling Att 
han. som är oskyldig till vad han an 
klagats för finner det hårt att bliva 
arresterad och att se framför sig ut
sikten att bli dömd. kan ers höghet 
nog tänka sig Det är tämligen sä
kert att den där mördade prinsens 
vänner skola taga sin tillflykt till 
lögner for att kunna få honom dömd 
till livets förlust Jag har också hu
vudsakligast kommit hit för att bon- 
falla ers höghet om att taga tillbaka 
arresteringsordern.

Ack. hur gärna skulle jag ej göra 
det om det blott kunde göras. Det går 
ej. ty det skulle för oss vara liktydigt 
med ett krig.

— Men nl vill se en oskyldig man 
domd till döden utbrast han harmset

— Jag har Ingen annan borgen för 
att han är oskyldig än ert påstående 
Jag hoppas ur djupet av mitt hjärta 
att han ej mördat prinsen efter att 
förut ba blivit årligt utmanad av ho-

oeh *org.
hon blivit befriad från ett giftermål 
med den hatade Axphalnprlnsen. men 
å andra sidan sörjde man över att den 

förmenades ha räddat Till S. C. T:$ läsare!person, som 
hffoge från detta ode blivit insatt i 
fangsligt förvar 
nog på. att vad aom skett kun 
till blodiga förvecklingar 
sköt för närvarande denna tanke åt

Litet var tänkte. Jag har härmed äran tillkännagiva, 
att jag i dessa dagar öppnat en privat 
korrespondensskola i de svenska och 
engelska språken, särskilt avsedd for 
skandinaver med svenskt modersmål 

Då jag. såsom bosatt i Canada var. 
även efter min inflyttning till Fören
ta Staterna varit, en flitig medarbe 
ta re i svenska Canadtska tidningar, 
också denna ärade tidning, anser jag 
mig ej behova yttra mig angående 
min kompetens i det svenska språ 
ket skriftliga behandling, utan over 
lämnar jag dessa frågors avgörande 
till läse kretsen.

Angående min kompetens i Engel
ska språkets skriftliga behandling om
nämner jag endast att jag någon må
nad på ett tillfredsställande sätt redi
gerade “the Finnish and Scandinavi- 
an Sectlon of Moming Astorian" en i 
Astoria, Ore., utkommande Ameri
kansk tidning

Viktigare avser jag däremot, att 
med några ord beröra betydelsen av 
sådana lärokurser för immigranter av 
svenskt modersmål.

Det är en beklaglig sanning, att en 
stor del av våra svenskspråkliga im
migranter till Amerika ådagalägga 
och demonstrera en skäligen under
målig kunskap i modersmålets skrift
liga behandling

Flera orsaker medverka till detta 
sorgliga resultat
fått så mycken teoretisk underbygg 
nad 1 det gamla landen Likgiltighet 
för andlig förkovran är även en viktig 
faktor. Slutligen uppblanda många 
de Svenska och Engelska språken på 
ett sådant sätt. att “hopfåendet”. 
även av det enklaste svenska brev. nä
ra nog blir en omöjlighet

Kursen n:o 1 är avsedd för dessa 
personer Jag vadjar till dem. vilka 
ej varit i tillfälle ar någon orsak, att 
tillfredsställande Inhämta det svenska 
språket i skrift, att begagna sig av 
detta tillfälle, att lära sitt eget mo
dersmål. vilket ju borde vara dem 
kärt!

Om många äro okunniga i sitt mo
dersmåls skriftliga behandling, så äro 
ännu flera okunniga i den skriftliga 
behandlingen av det engelska språ
ket. vilket dock är så viktigt såsom 
detta lands språk. Kursen n:o 2 är 
ämnad att skänka åt dessa personer Kamelen blir arbetadngllg vid 4 års 
den kunskap 1 det engelska språket. Ålder och kan arbeta ända till 50 :e 
varav de som medborgare åro 1 behov. *ret- En kamel kan på sin rygg bära 

Men en kunskap i modersmålet. häst bördor, 
som inskränker sig till förmåga av 
enklare brevskrivning, år ej stor. För 
dem. vilka verkligen nitälska för derna hårdråkt. TUl 25 års ålder fä- 
sitt modersmål, och vilka redan kån sta de upp håret med guldnålar, dåref 
na huvudprinciperna för dem skrift-1 ter med stlvemålar, och från fyrtionde 
liga behandling, har jag i beredskap året uppträda de slätkammade

och gora detta.
— Är ni ej rädd att det här skall 

kosta er ert Hv? frågade han honom 
därpå först på engelska och därpå på 
tyska.

Fångvaktaren som ej förstod honom 
skakade på huvudet och sprang dårpå 
bort till sängen samt grep tag i ett 
av lakanen och rev sönder det 1 långa 
smala remsor. Dessa räckte han se
dan Greenfall som i enlighet med in
struktionerna i prinsessans första brev 
därmed band hans händer och ben.

Med ett betecknande leende såg nu 
fångvaktaren på sin revolver, lykta 
och nyckelknippa.

Greenfall bemäktlgade sig dessa sa
ker tillika med sina egna tillhörighe
ter vilka han rullat Ihop till ett bylte 
Han skulle nu enligt de givna instruk 
tionerna gå ut ur cellen, låsa dörren 
efter sig och lämna fångvaktaren kvar 
där inne till att bli upptäckt nästa 
morgon. Det låg. tyckte han nu. något 
löjligt i denna del av prinsessans 
plan Hur skulle väl fångvaktaren nu 
kunna nöjaktigt förklara sin därvaro 
när det ej fanns några bevis pä att en 
strid föregått den situation i vilken 
han befann sig Han hade dock knappt 
hunnit tänka denna tanke till slut förr
än han till sin djupa bestörtning fick 
SO honom, bunden som han var. kasta 
sig huvudstupa mot ena sängstolpen 
och därpå falla medvetslös till golvet. 
Den lojale mannen hade såmedelst 
själv företett en tillfyllestgörande för
klaring.

Greenfall lyfte helt upprörd upp ho
nom. lade honom ovanpå sången, un
dersökte hastigt hans sår och fann till 
sin lättnad att detta ej var av någon 
farligare beskaffenhet.

Fångvaktaren hade nu på ett nobelt 
sätt utfört sin andel i företaget det 
återstod nu för honom att lika modigt 
utföra sin Han hade blivit instruerad 
att handla raskt och ej visa minsta 
tvekan.

Han kom lyckligt ned för två av 
trapporna utan att möta någon, men 
i den stora korridor han därpå kom

men man

sidan.
Prinsessan Yetive hade helt for 

krossad dragit sig tillbaka till sina 
privata rum. Hon hade förgäves gjort 
allt för att rädda den man hon älska 
de från fängelset, och hade till »ist 
tvingats att underteckna hans arres 
t.*ringsorder 
dock förrän hon erfarit, att han redan 
blivit förd till “Tornet.” av Dangkloss 
och således var ur stånd att fly ur 
landet Hon hade I det längsta dragit 
ut med undertecknandet av arreste 
ringsordern t den forhoppningen att 
del lyckats honom att fly 
nar hennes onkel delgivit henne var 
han befann sig. hade hon med osäker

Chainberlain Medicine Company, 
Limited. Toronto — Ontario.

Kan också erhållas från

HOME REMEDIES 3ALES, Dept, 
8, 850 Maln 8t..

Men hon gjorde det
Wlnnipeg, Man.0m tvångsäktenskapet.

Liksom i åtskilliga andra länder har 
även i England sökandet efter ett me
del till bekämpande av den påtagliga 
motviljan för äktenskapet medfört en 
del ganska originella uttalanden och 
Iöralag till tvångslagstiftning påpekade 
herr P. O Connor vid ett möte. att om 
han vore diktator, skulle han införa 
en lag. som bestämde, att varje flicka, 
som fyllt aderton, och varje man. som 
fyllt tjugoett år. skulle vara tvunge.i 
att gifta sig Som stod för detta sht Juvelerar- och Guldsmedsaffär. 
förslag til tvångslagstiftning påpekade S^elsltt uppmärksamma, po.tord.ra, 
han. att redan år 1913 hade en liknan
de plan framlagts 1 Trlest. Där hade \ 
antalet ingångna äktenskap sjunkit 
ned till en så låg siffra, att en av sta
tlena fäder funnit sig föranlåten att 
förorda tvångsäktenskap. 1 detta syf
te föreslog han. att p& en given dag 
skulle alla ogifta flickor, som uppnåti 
en ålder av tjugofem år och alla på 
tröskeln till det trettionde året ståen
de ungkarlar Inställa sig på rådhuset 
i sin hemort. Efter undergången läkar
undersökning skulle namnen pä dem. 
som befunnits för äktenskap lämpli
ga. skrivas upp på lappar och ned
läggas I två olika urnor, en för flickor
na och en för mannen. De par. vilkas 
namn drogos samtidigt vid den av 
borgmästaren omedelbart företagna 
dragningen, skulle därpå utan vidare 
F.ammanvigas av borgmästaren. Hur 
varmt än detta förslag förordades av 
sin upphovsman lyckades det dock Ic
ke samla någon majoritet vid omröst
ningen. Ett liknande öde skalle nog 
också komma den engelske förslags
ställarens plan 1111 del. i den händel
se den på allvar framlades til prör-

SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tel.: Kontor, A. 4849. 

Residens, B. 4440.
Och föret A. M. OOYLE, L.L.B.

— Om han handlat så skulle han ha 
varit en feg kruka och vid Gud det är 
han ej! ropade Harry med dånande 
stämma. Jag har sagt. att han ej dö 
dade prinsen. Men om de mötts 1 år 
tig duell i morse, så skulle han ha dö
dat honom. Jag ser att det ej tjänar 
något till att bestorma era höghet 
med bon er om att taga tillbaka arres 
terlngsordern och »kall därför nu av 
lägsna mig.

— Jag klandrar ej ers höghet. Det 
var naturligtvis er plikt att underteck 
na den. Men det är mycket synd om 
min vän.

—• Kanske kan han förete bevis som 
bestyrka hans oskuld, inföll nu kom
tess Dagmsr i tveksam ton.

kanske också att han icke kan 
det. svarade han. Vilka chanser ha 
väl två amerikaner som vi här. när 
alla äro emot oss!

— Det där skall ni ej få orsak att 
säga om igen' utbrast nu prinsessan 
Yetive med blixtrande ögon. Det skall 
ske mr Lorry full rättvisa, hur dyrt 
det ån kan stå oss. Det finns ingen 
här som år emot honom.

Jag vet att man allmänt beundrar 
honom emedan man tror att han be
friat ers höghet från att ingå ett mot
bjudande giftermål. Men detta hjäl
per honom ej ut ur fängelset

— Nl år åter orimlig och orättvis 
emot mig Jag valde själv prinsen till 
mm make och ni tager er alltför stor 
frihet når ni antyder att jag skulle 
känna mig glad över att han blivit 
mördad

— Ack. vredgas ej era höghet, in 
föll nu otåligt komtess Dagmar Vl 
äro ju alla glada över hans död och 
sorgsna för mr Lorry* »kull. Jag Ar 
ej den enda. aom önskar att det mätte 
lyckas honom att fly trän “TorneV* 
på det att han sedan må skratta åt 
sina anklagars Om han blott åadå 
kunde grå va sig nt därifrån.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, etc.
j 846 Som erse t Bldg., Ports ge Ave. 

Wlnnipeg.
få veta. vad det blivit av mig?

— Han skall få veta allt, når rätta 
Vill ni nd hålla erFarm

Traktor
Gottköp

JACKSON BROS.stunden är inne 
redo på den bestämda timmen. Nl har 
blott att folja Instruktioner, jag me
nar. de befallningar ni fått mottaga. UR- och JUVELREPARATIONER.

9962 Jasper Ave. Eaat
Edmonton. Alt».

— För att bit fri Säg prinsessan 
att jag dyrkar henne för detta, att 
varje blodsdroppe 1 min kropp tillhör 
henne Hon erbjuder mig frihet, men 
gör mig till sin slav för livet. Ja. 
jag skall hålla mig redo. Om jag ej 
mer skulle få återse er mina goda 
vänner, så kommen ihåg att jag älskar 
er därför att hon ålskar er tillräckligt 
för att våga anförtro er en farlig hem 
lighet.

Härmed tryckte Greenfall varmt bå
das händer.

— Man må döda oss. men Ingen 
skall förmå oss att förråda henne. Jag 
hoppas att nl må vara lika trogen mot 
henne som vi. sade Dangloss med 
djupt allvar

— Jag är färdig, att när som helst 
offra mitt liv för henne. varGreenfalls 
okonstlade svar Om jag blott ändå 
kunde få se henne före min flykt. Jag 
måste se henne. Jag vill ej lämna 
G ra us tar k utan att ha fått återse hen
ne tilläde han efter några ögonblick 
1 passionerad ton.

— Nl miste givs ert hedersord på. 
att ni blint skall lyda hennes befall
ningar. I annat fall blir det ingenting 
av alltihop, förklarade Kvinnox be
stämt.

— Min flykt betyder således att jag 
aldrig mer Är se henne ?

— Hon har befallt, att ni skall läm
na Graustark redan 1 natt, svarade 
Dangiosa.

TeL 1747,

VI ha flera gottköp I följande om
byggda traktors för SKANDINAVISKE ADVOKATER.

ROTHWELL, JOHNSON 
& BERGMAN

Många hava ejOmedelbar leverera*
1 Happy Farmer 
1 10^20 Mogul 
1 Herr 4. Wheel drive 
1 20 H.P. I.N.C.
1 15.30 Fairfcanks 
1 25 H.P. Titan
1 12 25 H.P. Mogul A I bottom 

Cockahutt Gang

811 McArthur Bldg. 
Telefon: Maln 4803 og 4804 

P. O. Box 1888.
WINNIPEO MANITOBA

Skandinavisk Advokat
Olaf Conrad Bönens, B.A. 

Barrister och Solicitor av Alber
tas högsta domstol.

Kontor: 108—107 Adams Bldg^ mitt 
emot Ramsey*s Stors, Edmonton, Atta.

1 20-40 H. Parr

140 MINIATYR DIAGRAM
I ev Qellt, Bofa o. Pin Cmshlae 
I nkinrt-r blett Se eller f«a 

raiTf med ett *1.00 sorti
in 1 kom en fångvaktare emot honom, 
som yttrade något på landets språk. 
Han mumlade något med knappt hör
bar röst. som skulle utgöra ett svar 
och var alldeles övertygad om att kar
len skulle skynda efter honom för att 
närmare betrakta hopom och avförd- 
ra honom en förklaring. Detta skedde 
dock ej. karlen hade tydligen ej fat
tat några misstankar

v»
SMBaet . eller b.^nuliaetuv 
bitar Un "Cvesy Patehvork’

PBOPLE* SPECIAL TIKS 
00.. Dept. 16. P.O. Ses 1SSS.

MMr

Telefon: N. 13S7446 MAIN ST.
WINNIPEG.

(Mitt emot Ashdowns Retail.) SKANDINAVISKA ADVOKATER
Japanskornas ålder kan man se av 811

(Forts.)AsasmUiwf Plant BWortm:
— Jag stannar kvar hår Jag ej

får återse henne före min flykt, för
klarade Greenfall helt bestämt. Även

11 Notre Domo. hörnet av Tacho 
Avs. T. å 1888Läs våra annonser

m

t

4

i

I Sremka Canada-TiAuayn, Winnipeg, Man., Tondagen den 16 September, 1920. Sidas Sju

Alla ovannämnda åro ombygg
da samt befinna sig 1 en A-l 
mekanisk kondition redo att ta
ga» till arbete »amt äro lämnade 
ho» oss av agarna för att säljas 
till attraktiva priser.

T'
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Den Norska Amerika-tinien
Ftorgearrsandv kunna isdi få kyttpUtser 

■rd foljnnd# turer från New Tork:
SEPT 17
oer. • 
oer, n 
■ov. i»
DEC ie

930 kandpénsnr belelea för 3dje kl »aa, 
•ok 930 för företa eller 3dr» klase

inillå TilUK ntfårdae Ull lågnu

STAV AMOEET JOED 
BERGENdFJOED 
STAV AJIOEEFJO&D 
»BEOEMSFJOED 
STAV AMGBEFJOED DOKTORS

DR. BRANDSON
LAKARB

HOBE A CO. G. N. W. A.
319—2ad Ats S.

Kontor: 701 Llndaay Bulldtng
Kenteretimmar från t till 4 ondast

eftermiddagen.
Boetadstelef : A 7047 -

eller
A 7122.P. M. DAHL SÅ AGENCY,

22» Legan Avenae,

DR. R. L HURSTWINNIPEG. MANITOBA.
•v Eeynl Celteee ef

Bm ■Sifil: Cetlese ef PSåete 
Brtei. iln *ck

od 306 Kennedy Bldg.
•sitt enat En»ene Telefon: A ISIS.

•ek T—e
en: A

Läksre och Klrarser.
r. anat gradwate från sjuk 
Pkrle ech Lendan.

Keeierntid:
Br.ledeWlef

från Kentor; 401 »eyd 
Mrnmaé: 4# Allnvnj Ane.; TeL: » SISE

TeL: A SSSLNew Yer* ech Chieage.
Det mt)

ilto-uHnii DR.M.B. HALLDORSON10011 
Telef.. W> — 

•SMONTON.

Al
SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR

ALBERTA. i: 11 na lt f. JlUlu

Svenska
Amerika Limen

Direkt paeeagereretrefiä mellen

New Terk eck Getekerg
Välkommen till missionskyrkan.

ANGARNE
Logan avs A Ellen Street.

Söndagar mot en 10:30 f. m.; 4:30 e. m. 
, 7 kvällen A Llljengren. pastor. Bo
stad: 246 Ellen 8t. Sjukbesök på be
gäran. Forätt ningar 
främlingar välkomnat!

“STOCKHOLM”
Oubb.lprep.IUr, MS fet ISn*.

Stadsfolk ochDROnNINGHOLM
1 propellrar, turblnmaekiner, »40 fot 

läng.
NORDEN (Inc.)

SJUKHJ ALPSFÖRENINGENAvgå från NEW YORK
STOCKHOLM _____ ___-..... SEPT. 14
DROTTNINGHOLM _________OKT. 7
STOCKHOLM .........
DROTTNINGHOLM
STOCKHOLM ____

Passagerare gä ombord ångaren vid 
"»wedleh American Lins Dock, Foot 
West 55th BL, New York", och land 
stiga vid kajen i Göteborg.

Oöverträffade bekvämligheter. — 
Svensk, ypperlig mathållning. Svenek 
besättning och betjäning.

...... OKT. 2»
NOV. 18 

........ DEC. t Stiftad 1900
Möter Sdje onsdagen I varje månad 
ft Scott Memorial Hall kl. 8 e m. 
Sekreterare: John A. Gustafson, 20i 

Logan A ve.. Telefon Garry 117. 
Finanssekreterare: Alexis Crtstenaon, 

Suite 1 Sberbrook Blk.. Winnipeg. 
Sjukomlténs ordf.: Nils Person 420 

Mcintyne Blk , Witinlpeg Tel A 4541.SWEDISH AMERICAN L1NE
24 State St..

DE SOM ÄMNA EFTERSÄNDA AN
HÖRIGA FRÄN SVERIGE BORDE 
NU KÖPA BILJETTERNA MED 
DIREKTA.

New York

Logen Framtidens Hopp No. 1 
I. O. G. T.

Svenska Amerika Limen moter varje torsdag afton kl. 8:30 e. 
: m. å Scott Memorial Hall.

P. M. Dahl Steamshlp Agency
Winnipeg. Man. ,828 Logan Avs., PROGRAM.

1« — S>*irarna« afton.

Besök mötena! Alla behövas 
| betet. L. D. — Ester Storm, 460 WelL 
Ington Crescent.

NAV I AF 
IER1CAS
XLINE
■ — till —
■ Skandmavien

från
New York

Dr. E. J. Carsteins School

of Correspondence.
2704 California SL. Eve rett. Wash.

.........  16 Sept.
30 Sept.

........  14 Okt.
21 Okt 
4 Nov. 

18 Nov. 
... 2 Dec. 

9 Dec. 
23 Dec. 

... 6 Jan.

“OSCAR IP ...............
“HELLIG OLAV'* ....
“FREOERIK VIII” 
“UNITED STATES” ..... 
“OSCAR ir
“HELLIG OLAV ...........
“FREOERIK VIII” ..........
“UNITED STATES" .....
“OSCARir .................
“HELLIG OLAV” ............

Fyra kurser erbjudas nu Svensk
talande “by Correspondence:*' 1 :a
Svensk rättskrivning, brevskrivning 
och enklare affärskorrespondens; 2: a 
Engelsk rättskrivning, brevskrivning 
och enklare affärskorrespondens; 3- 
dje Svensk uppsatsskrivning, väl
skrivning och stllistlk; 4:de Svensk 
vältalighet (Public Speakingi. När
mare upplysningar per brev! Inregi
strera nu 1 en eller par av dessa kur
ser'

Biljetter sändas Ull Sverge per post 
eller telegraf.

Oöverträffade bekvämligheter på
alla klasser.

Reservera hyttplats snarast möjligt 

Besök eller tillskriv

SCAMMUVUN - MCRICM UNE
•im.i*n.<HcnNtoutNt uft sldu 

MINN t APOLIS. _ MINNESOTA

eller

P- M. DAHL STEAM8HIP AG’CY, 
326 Logan Ave- Winnipeg, Man.

Stor Konsert
r

— i —

. Board of Trade Building
sihålet

Torsdagen den 23 September kl. 8:15 e. m.
st den bercmda skandinaviska

Operasångerskan Mlle Alma Peterson
med biträde av framstående lokala krafter.

Konserten gives under auspicier av Ladies Auxil- 
liery av Great War Veterans Association i och för väl
görande ändamål. Biljettpriser: $2.50, $1.50
samt $1.00. Biljettexchange den 20 ds. hos Winni
peg Piano Co., 333 Porta ge A ve.

Skandinaver infinnen Eder numgrannt!
: tlllllllllllMNMtmtMMIMII ♦♦♦ICIft

■■-t

V

\
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Nytt botemedel

Håmorrojder, struma. eksem, 
reumatism, nerver, mage, bröst 
etc., framgångsfullt behandlade 
genom ny naturlig metod utan 
droger eller operation. Tillfred s- 
stållelse garanteras Beaök el
ler tillskriv

Dr. J. NICHOLIN. Naturopath, 
602 Maln SL, Winnipeg,

den 16 September. 1920.

WINNIPEG
Från P. M. Oahte Hösten är Skördens ochcy

“Suvaagerfjord anlände den 7 ds 
till New Tork och dens ångare “Ber ' 
gensfjord ~ den 6 ds.

En fin-ft* konsert k 
sta taradag den 23 sept hållas 1 Board • 

i of Trade Bldg Haved partiet uppta, 
gea av den 1 hela Förenta Staterna 
berömda operasångerskan Mlle Alma 
Peterson, vilken år en sångerska av 
guds nåde. som man brukar såga 
Pi programmet medverka dessutom 

Flyttar hIL Mr M. West berg från nera framstående lokala förmågor 
Sharpwood. Man, har i dagarne flyt Konserten hålles för vålgörande ån 
tat tn till staden och ämnar stanna damål Se för övrigt annons 1 da

gens nummer.

i GLÄDJENS TIDBeaök hade vi t v. av mr G. H. 
från Ertckson» Man att nå-8w< é

En dotter* lyckliga födelse kunna
makarna Ene Westman. Gordon av_ \
glädjas over.

Registreringen för roetnIngen i for 
bodsfrågan började i måndags den 13 

it fortsätter till den 18 da

Sätt ett nytt Columbia dansrekord på er grafonola. Inbjud edra kamrater. Sedan 
kan ni dansa efter ert hjärtas önskan och ni behöver ej stanna er grafonola. då rekordet 
har spelat ut

Columbia non-set automatiska stoppare. ett absolut nytt exklusivt tillagg till 
Columbia grafonolas, är den bästa förbättring, som någonsin gjorts på fonografer.

Starta endast er maskin sedan ni satt i nålen och aberoende av dess langd. 
sker stoppandet automatiskt, när rekordet spelat slut.hår

Ju ds mes nyår inföll I går Då bor 
Jade efter derms tidräkning året i 
5481 Det var första dagen 1 måna
den Tiahrl

Kyrkorna. Ni kan dansa till den sista noten förklingat
Några få tina svenska dams-

Den svenska evangeliska lutherska 
Zionakyrfcan. Logan ave å Fountain 
SL Tjänstgörande vice pastor J. E 
Lindberg, bostad Y. M C. A . Vaug 
han st. vid Portage. tel. A.2841. begär 
rum 537. Gudstjänster kl. 10; 34 f. m.» 
och 7 e. m Söndagsskola omedelbart 
efter förm iddagsgudstjänstens slut 
Pastor står till tjänst med alla pa
storala förrättningar och är tacksam , 
för underrättelse om sjukdomsfall ‘ 
och andra omständigheter, där han ; 
kan vara till hjälp

1 dag, torsdag, kl. 8 e. m. håller fö
reningen Freja (de unga damernas 1 
syförening) sitt ordinarie möte hos i 
familjen Strindlunds. 91 Noble ave. i 
Elmwood Man stiger av spårvagnen 
vid Elmwood cemetery och går norr
ut till Noble ave.

Församlingens sångkör kommer att 
reorganiseras vid möte i kyrkan kl. 
8 på fredags eftermiddag, då alla 
sång- och musikintresserade försam
lingsmedlemmar uppmana* närvara

Ungdom 1 konflrmationsåldern om 
bedee sätta sig 1 förbindelse med pa 
storn för bildandet av en konfirma 
tion.sklass.

Av' utestående fordringar på kyrko- 
skulden har $25 inkommit från Mr 
Nels Pearson, Simcoe st.

På torsdagskvällen nästkommande 
vecka möter församlingens Ungdoms 
förening i kyrkan då det är viktigt och 
önskvärt att alla medlemmar och vän
ner komma tillstädes, alldenstund 
verksamheten då bör planeras för den 
stundande vintersäsongen.

Nästa sondags predikotexter erbju 
da särskilt stora uppbyggelsetillfällen 
Möten därför mangrant i Guds hus!

“Främlingar” äro hjärtligt välkom

Säljer sitt hus. Mr A Hallonkvist 
har sålt sitt hus 293 Ellen Street till 
mrs A. Solberg från WTiitemouth Mra 
Solberg ämnar flytta ln till staden LI rekord:
och bosåtta sig. SVENSKA RECORDS.

Fyra kandidater, det största antal i 
stadens historia, komma att tävla om 
borgmästarevårdigheten vid 
den 3 dec De hittills rapporterade 
kandidaterna åro: S J. Farmer. Ed
ward Paraell samt aldermännen J. K 
Sparling och J. L. W igin ton

För a<t få full frihet att sköta sitt 
uppdrag som provinsens organisatör 
för förbudsvännerna 
kampanjen före valet den 25 okt. bar 
pastor Thomas Nevllle begärt och er
hållit två månaders tjänstledighet 
från sin befattning vid Norwood me

Följande dansmusik kunna vi re
kommendera :valen
E 1693 Jämtlsndsvalsen av Henry A 

'PråVielilJan Hans Erik son 
E 2613 Styrmansvalsen. av Chas G 

Kom Adolfina 
E 2775 En liten skälm, av Lager é 

OI sos

ii t Widden(

Brudvalsen
E 3145 Beväringsvals 

Luna Polka 
E 3194 Fiskarvals fr Bohuslän ” 

.Mesom marvalsen 
E 3255 Lilla Kåres tan min 

Nya Bondvalsen 
Månskensvalsen 

E 3930 Hemlandstoner. Scot-

referendum-

Orkester
t od Ist kyrka

34 år fyllde i fredags vår vål be kan 
te skräddarmästare C. H. Nilson. Med 
anledning av dagens betydelse hade 
hans maka Inbjudit några vänner till 

A de närvarandes

tish OlsoaLager, Olson.

Konvaljens Avsked, av 
Birger Nordström 

Lapp-Ni sses Polska d:o

T jo' san Hambo
E 4080 E 4214 At the sheperd’s hall, 

Lager A Olson 
Upp and Down 

E 4247 Karlskoga valsen ”
Hala Trallen

E 4248 Josef» Bröllopsdag, av 
Columbia Band 

Mor och Far
E 4347 Silver Månen, av Lager 

A Olson 
Amburgo Mazurka “

E 4348 Glad och Livad.
Columbia Band 

Timmermans Bröllop

E 4407 Jul på Landet, av Laget 
Präriellljan A Olson 

A 1506 Falr Summer Day.
Pletro Derio 

Napoleon» Vals “
Sänd ln Eder order genast ia 

nan ovanstående unmmer slut 
säljas. Priset är $1 oo per styck. 
Porto extra med 25c för ett re- 
cord, med 5c tillägg för varje 
record. Vi betala porto på 10 
records eller flera.

en finare supé 
vägnar överlämnade mr Pete Nelson 
en fin rakhyveluppeåttnlng som f<^ På Baltlekan, av Birger 

Nordström 
Vingåkersdansen ”

E 4129

delsedagspresent
Centralkomlténs medlemmar kallas 

härmed till mote å Svenska ^Cfctiada 
Tidningens kontor måndagen den 20 
september kl. 8 e. m. Personer, som 
ha lnsamlingslistor, ombedjas Inbeta
la de medel, som hittills Influtit, till 
kassören, mr M A. Mcyer.
Winnipeg den 13 september 1920.

J. P. ZettervaM, ordf.
Besökande. Mrs J. I. Johnson från 

Eriksdale. Man., var f. v. i staden och 
hälsade pä sin dotter mrs N. Nilson. 
452 Logan av — Mr C Brolin från 
Brainerd. Minn besökte staden f. v 
och förnyade gamla bekantskaper 
Mr B var bosatt i Winnipeg för 201 
år sedan och har många vänner har 
sedan den tiden.

En provinsens trogne tjänare avli 
den. W J. Ptolemy. provinsen Manito- 
bas biträdande skattmästare, avled i 
fredags För 33 år sedan eller 1883 
började han arbeta pä detta kontor 
och fyra år senare utnämnde» han till 
den befattning, som han nu innehade 
W. J. Ptolemy var född 1850 I Smlth- 
ville. Ont. Han sorjes av tre söner 
och tre döttrar.

Frän Svenska Konsulatet meddelas 
oss följande till upplysning för vår- 
läsare. att avgifter för ämbetsåt gar
der av svenska diplomatiska och kon 
sulära myndigheter utom Europa, i vis 
sa fall fördubblats, och torde följande 
vara av allmänt intresse Avgift för 
pass $2.50, vlserlng av pass $2. för 
längnlng av pass $2. och leglslatlon

E 4130 Nya Dragspelsvalsen av 
Jacobson A Magnuson 
Dala Polka ”

Nya Kost ervalsen “ 
Munter Polka ”

E 4157

Fråga Eder musikhandlande
efter en ny katalog av interna
tionell musik. Varje Columbia- 
försäljare vill med nöje för Eder 
spela dess “Records" utan kost
nad.

Columbia Grafonola

wfrån $37.50 och högre.
Missionsförsamlingen. Vid kaffebor 

den efter ungdomsmötet uttalade för
samlingens ungdomsförening genom 
pastorn sitt varma tack till miss Olga 
Carlson, som några &r tillhört försam
lingen. men som Inom kort medföljer 
sitt herrskap till Vancouver.
Under året har miss Carlson troget" 
tjänat inom ungdomsföreningen och 
varit outtröttligt att “tjäna" vid bor
den" söndagseftermiddagarna 
doinsföreningen överlämnade 
minne till miss Carlson en fin bröst-

Han vill giva Eder en 
svensk Columbia katalog*Begär 
att få en sådan. När Ni köper 
"Records,” fråga alltid efter Co
lumbia.

Period-typer från Vppmärksamma detta 
fabriksmärke på Co
lumbia Records.

$21.00 till $360.00.
B C

COLUMBIA GRAPHOPHONE CO.Ung

4Klipp ut denna annons. Märk 
ett kors (X) vid “record” num
ret, som önskas. Inlägg Money 
Order. Skriv namn och adress 
och sänd till närmaste Columbia- 
säljare och Edert “Record” sän
des till Eder med Parcel post.

Namn ...........
P. O. Adress

nål. — Den yngre syföreningen sam
manträdde onsdagskväll hos mrs Säll
at rom, 298 Fountain Street. — Tors
dags eftermiddag möter Dorkasföre- 
ningen hos mrs Boström, 255 Pritch- 

Kvinnorna inbjudas att all
mänt deltaga. — Torsdags kväll upp 
byggelsemote. — Fredag kväll muler 
sångkören till övning hos forsamling 

orgelnist miss Esther Lind. 141 
SÅngarne. som voro med 

att komma

Summa $..........................................
Nr. av “record,” som beställes..

Polson av.$2. COLUMBIA DEALERS
De tu bliva ett. Fredrik Lundberg 

och miss Olivia Larson, båda från Chi 
rago. samman vigdes den 11 dennes av 
pastor A. Llljengren. Som vittnen 
tjänade mr A. W Hammarstedt och 
mr» Ida McLaren Mr Lundberg har 
vistats i Winnipeg några veckor, och 
bruden anlände under veckan från 
Chicago. Mr och mrs Lundberg kom 
ma att bosätta sig i Winnipeg och bo 
f. n å Fountain House.

Undvika splittring.
Hoop, organisatör för Trades & La bor 
Council, blev funnen skyldig till att ha 
bak ta lat F J. Dixon och pastor Wil
liam Ivens vid ett mote som Domi
nion La bor Party höll f. v., beslöt 
man att bordlägga komiténs utslag till 
den 2 jan. 1921. Avsikten därmed 
var att först få de municipala valen 
överstökade samt under tiden undvi
ka splittring mellan International- och 
O. B. U.- falangerna.

Tillbaka från Sverge. Mrs J, A. 
Lindström från Kamsack. Sask., som 
i oktober förlidet år reste hem till 
Sverge. kom i onsdag tillbaka. Mr» 
Lindström reste med Stockholm båda 
vägarne och sade sig ha haft en trev
lig och angenäm resa. Även hade 
hon haft det mycket trevligt I Sverge. 
Mrs Lindström hade några i sällskap, 
som kommit hit för första gången 
Mrs Lindström reste i torsdags kväll 
till Kamsack

En stor vänskara uppvaktade miss 
Signe Lindblom. 126 Cauchon st.. 
Fort Rouge. förtiden fredagskväll för 
att säga henne ett farväl före hennes 
avresa till Sverge. på* söndagskvällen. 
Pastor Lindberg var närvarande och 
tolkade vånakarans känslor samt 
överlämnade å deras vägnar en dyr
bar brosch, vilken gåva tillkommit ge
nom subskription. Miss Lindblom har 
varit mycket aktiv i församlingsar
betet inom den luth. kyrkan och hen
nes avresa Innebär en stor förlust för 
församlingen.

Djärv inbrottsstöld. Under ett häf
tigt regn. då han trodde »ig v*ua obe
märkt natten mellan tisdagen och 
onsdagen, slungade Harry Leblanc en 
tegelsten genom den stora, dyrbara 
fönsterrutan till D. R. Dlngwalls juve- 
lerarebutik och började plocka till
sammans klockor och juveler, då han 
plötsligen befann sig 1 den svenske 
poliskonstapeln A. W. Wickbergs star
ka armar. Inför polisdomstolen kun
de Leblanc icke erinra sig vad som 
hänt. Han fick två års fängelse.

Till Sverge reste 1 lördags mr och 
mrs E Mattson samt dottern Hilda 
från Onward, Sask., och mr M Matt
son från Veteran. Alta. 1 söndags 
kväll reste miss Signe Lindblom och 
■nias Bert ha Johnson, vilka avgå med 
Stockholm 
New Tork. Samma dag reste mr John 
-valeng. som avgår med Stavanger- 
fjord den 17 sept. från New York.

från början, uppmana» 
med. och nya sångare välkomnas. — 

Baptistkyrkan. Logan av. och El
len str. J P. Zettervall. pastor Bo
stad. 263 Glenwood Cres — Glöm icke 
ungdomsföreningens höst fäst nu på 
fredagskvällen 
strand håller fästtalet. Korsäng och 
musik av strängbandet. Kaffe serve
ras. — I söndags kväll var kyrkan i 
det närmaste fylld Bland långväga 
besökare märktes P. Molin. Dryden, 

Junction. Charles

THE SWEDISH CANADIAN SALES LIMITED
WINNIPEG, MANITOBA.208 LOGAN AVENUE,

Redaktör Erik Sjö- SHELLBR00K FURN1TURE C0MPANY, Shellbrook, Sask.
Fastän W. H.

<

J. Johnson & Company
Dam- och Herrskräddare

482'/2 MAIN STREET. \
Tel. A 8484

\ i „Jernberg. South 
Anderson, Nippigon, Ont. — Mrs An
drew Westman, som nyligen återkom 
mit från en resa till Sverge. återupp
tog sitt arbete i söndagsskolan

Torsdag, bibelstudium, 
Fredag fäst Nästa söndag predikan j 
kl 10:30 och 7.

Elmwood missionsförsamling. M. N 
Bostad 456 Tweed I

U;Rialto Blk.

i4!-Winnipeg.
VI ha Just nu emottaglt nytt 

lager av

Isöndags

P
VÅR- OCH SOMMAR

TYGER.Wlkholm, pastor 
av. Ungdomsfästen förtiden fredags
kväll var väl lyckad Ganska många 

närvarande och syntes belåtna

.

Rekommenderas
Pressning och Repartring.voro

med det hela. Söndagen» möten voro 
också goda och någorlunda väl besök 
ta. _ Nästa torsdagskväll bönemöte 
kl. 8. Söndag söndagsskola kl. 11 f 
m. Ungdomsmöte kl. 4:30 e. m. enligt 

F. Nelson. ledare.
För Livförsäkring

* Eldsvåda!I världens största livför
säkringsbolag, hänvänd er

följande program:
Gemensam sång. bibelläsning och bön 

Sång av strängbandet. tillav A. Ström 
Poem av Olga Pearson. Solo av miss 
.arson. Tal av Halvorson. Sång av 

»trängbandet. Läsning av mrs öst
lund. Gemensam sång Avslutning 
med bon av E Wikström. Predikan: 
kl 7 e m Efter predlksn på kval- j 
len firandet av Herrena nattvard. Al
la välkomna till mötena.

Vad bringar större fasa för hjärtat än utropet "Eld
avåda !”
Ni kanske kommer undan med livet 
kan.ake betalar er för förlusten av hus och möbler — 
men vem akall ersätta de hårt förvärvade beaparin- 
garna — det gömda upplag av pangar, aom är gånget 
— bränt upp!

Chas. J. Sandberg
som representerar 

New York Life.
Försäkring

Adress NEW YORK LIFE INB. CO. 
Llndsay Bldg. Winnipeg, Man. 

Phone: Garry 2827.
Mötena under Bevara ej pangar i huset, 

deponera dem.

Provinsen Manitobas Savings Office
4% på deponeringar.

Frälsningsarmén, 
den gångna veckan ha varit många 
>ch omväxlande, 
den skandinaviska kåren I den stora 

och Main

1 torsdags dekog

Efterfrågas.paraden på Portage av-,
Street
flaggorna buros i teten av unlfonnera- 
'e kvinnor och giorde ett gott intryck 
på de tusenden »om beskådade para-

De tre vackra skandinaviska
Om någon kånner Carl Gustav 

och Nils Johan Allin från Ocke. 

Jämtland, senast avhörda i Sask
atchewan, torde han vara god och 

meddela sig med brodern:

A. ALLIN,

Baldi. Wash., U. S. A.

Lika säkert och mera bekvåtit 
postkontoret.

(Forte, å sid. 5.) Edra pangar utbetalas när som aelst.

Garanterat av regering m.
135 Garry St. Winnipeg 872 Mai:l St

>ppet 9 till 6 dagligen — till 9 e m. 
lördagar vid 872 Main St.C. H. NILSON

Dam- ech hemkriddare.
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.
208 Logaa Ave.

>m ni år bosatt utom tVinnipeg skriv 
‘fter broschyren "Banking by Mail."FREDA SI MONSO N

Concert Pianist
Vad år sklUnadjro emellan 

gelsman och en soppa?
“Jo, engelsmannen kallas John Bull 

och soppan buljon!”

Kunde vara värre. Pastorn: — Det 
var förfärligt vad er Jonsson år full!

Grönberg: — A, Jag har sett honom 
mycket värre. Jag såg honom en gång 
så pass. at han Inte kunde ligga utan 
käpp

en e»
Teacher of Pånoforter
Late popil of Milan Sokoloff.

Andra dörren från Main BL
16 september från

Winnipeg. Studio: 622 Dominion Street, 4Telofen A. 7021 Phone B. 3673. Förnya Eder
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